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Wschód słońca o godzinie 6 minnt 11
Zt. chód „ „ 3 „ 59

Długość dnia godzin 7 minut 48
Przybyło „ „ 0 „ 11

Warszawa w roku ubiegłym 
(J0(l MOtaZJB).

óa~~, W przyszły czwartek przypada uroczystość 
Trzech Króli, w której Kościół św. cbce nam u- 

Plzytonmić trzy ważne zdarzenia, jakoto: pokłon 
; c“ Mędrców czyli królów zc wschodu,—chrzest Pa- 
'a Jezusa1 w rzece Jordanie i pierwszy cud Cbrystu- 
f\v ^an*c Galilejskiej.

• ’’ tym dniu uroczystym odbywa się obrzęd świę- 
®ei>ia złota, kadzidła i mirry, na znak iż Pan Jezus 
J* królem, Bogiem i człowiekiem.
\v uroczystość ŚS. Trzech Króli jest także zwy- 

Czaj pisania na drzwiach domowych krzyżów i pier­
wszych trzech liter imion tychże św. Trzech Króli, 

u pamiątkę,, iż w tym dniu za przykładem trzech 
króli wszystkie narody zostały powołane do wiary 

jQtej; przytem pisze się także i liczba nowego 
a by. Pan Bóg podczas takowego za wstaw ic- 

kiem się SS. Trzech Króli wszystkie nieszczęścia od 
ego miejsca oddalić raczył.

W bieżącym miesiącu nabożeństwa z odpustem 
zupełnym i przy, wystawieniu Najświętszego Sakra- 
nientu, z. kazaniami i procesjami odbywać się będą 
jeszcze jak następuje:

Dnia G-go: Uroczystość św. Trzech Króli, obcho­
dzoną będzie w kościołach: św. Kazimierza na No­
li em-Mieście (Panien Sakramentek) i w kościele Opie­
ki sw. Jozefa, na Krak.-Przedmieściu, wprost ulicy 
■Królewskiej.

W ostatnim odbędzie się dopołudniowe naboźeu- 
two bractwa Matek chrześcijańskich.

Dnia 16-go: K. Imienia Jezus: w kościołach: św. 
^.rpj,cy Da Solcu; św. Antoniego przy ulicy Senator­
skiej i w kościółku szpitalnym Dzieciątka Jezus przy 
placu Wareckim;

Tegoż dnia: św. Pawła, pierwszego pustelnika 
kościele św. Ducha, odpust zupełny.
Dnia 29: św. Franciszka Salezego: w kościele 

Gpieki św, Józefa (Panien Wizytek).
Dnia 30: Nawrócenie św. Pawła: w kościołach: 

w. Krzyża i św. Anny.
Tegoż dnia odpust zwykły miesięczny w kościele 

Powązkowskim, jako w ostatnią niedzielę miesiąca.

II.
Jedną z nader pożądanych inowacyj, jaką od pe­

wnego czasu dostrzegamy, w gospodarstwie Warsza­
wy, jest odwoływanie się zarządu miejskiego do 
Współudziału obywateli, w kwestjach ogół mieszkań­
ców obchodzących.

Jest to wyraźny dowod, że municypalność nasza 
z potrzebami miasta ściśle, szczerze i bezstronnie sie 
liczy, że w potrzeby te wnika, i radaby zaspakajać 
je w sposób najodpowiedniejszy.

„Składacie panowie obywatele grosz swój na cele 
’ potrzeby publiczne, wiedzcież więc przynajmniej 
co śię z tym groszem dzieje"; tą zapewne kierując 
«ę myślą, zarząd miasta ogłosił budżet Warszawy 
»a rok 1881, a odpowiedzi p. prezydenta na poczy­
nione na tymże budżecie uwagi dały nowe świade­
ctwo, że glos rozważnej i zdrowej opinji nie jest 

sprawach miejskich lekceważonym lub pomijanym 
2 obojętnością w innych np. sferach praktykowaną.

, Ogłoszenie budżetu, oraz dyskusja, jaka się z oka­
zji tej toczyła, miały i tę. wartość praktyczną, że 
obudziły wśród mieszkańców żywsze zainteresowa­
ne się sprawami gospodarstvya miejskiego; a nieje­
dna, myśl przy tej sposobności wypowiedziana może 
“yć spożytkowaną w przyszłości i przydać się... 
ba coś.

Gdyby szło o więcej jeszcze dowodów wprowa­
dzenia w Warszawie gospodarstwa miejskiego na 
drogę istotnego dobra dla ogółu mieszkańców, mo­
glibyśmy przedewszystkiein wskazać dwie komisje, 
Jakie w roku 1880 nie bez pożytku funkcjonowały.

Mówimy o komisjach: sanitarnej i wodnej.
, Pierwsza w początkach zwłaszcza rozwinęła na­
der energiczna działalność; a z pomiędzy czynności 
Przez nią dokonanych bodaj czy nic najważniejsza 
yla rewizja mieszkań zajmowanych przez ludnęśc 
dbojniczą i wogóle uboższą.
. le będziemy powtarzać faktów, jakie rewizja 

wspomniana wydobyła na światło dzienne, a które 
przedstawiły całą fatalność położenia rodzin miesz­
czących się w suterynach, piwnicach i różnych tym 
podobnych norach, przeznaczonych jakby specjalnie 
dla dobijania ludzi. t

Nadmienimy tylko, że wobec tych faktów tern 
goręcej pragnąć należy, aby rezultaty istnienia i 
działalności komisji jaknąjrycblej ukazały się w pra­
ktyce, w przedsiębraniu środków zaradczych.

Działalność komisji wócbuy polega głównie na po­
szukiwaniu dobrych źródeł i naturalnie dobrej wody 
w okolicach Warszawy; a ktokolwiek czytał rozpra­
wy specjalistów o „warszawskiej wodzie do picia11, 
teu wie dobrze, jak wiele mieszkańcom naszego gro­
du na wspomnianych poszukiwaniach zależy!

Najwięcej wszakże zainteresowania wywołała u- 
tworzona w połowie roku ubiegłego komisja, mająca 
na celu zbadanie przyczyn dróiyzny mięsa.

Różne już o komisji tej słyszeliśmy opinje: przy­
chylne i mniej przychylne a nawet wprost niechętne; 
ostatecznie jednak pożytek z ustanowienia komisji, 
złożonej z dość licznego grona obywateli, uwidocz­
niają fakta. ...

Najpierw wyznaczona z pośród komisji ankieta 
dała poznać dokładnie warunki handlu bydłem rze- 
ziowem, a tó znów wywołało pewden ruch w tym 
kierunku, ostatecznym wynikiem czego było wzno­
wienie projektu utworzenia spółki z kapitałem, przy 
pomocy którego monopol, istniejący w handlu wspo- 
mnionym, mógłby zostać ujętym w pewne karby i 
być mniej szkodliwym.

Czy projekt teu i jak rychło przyjdzie do skutku, 
tego naturalnie przesądzać nie można; ale bądź co 
bądź jest i to dobrem, że rzecz sama została odgrze­
baną i oddaną znowu pod uwagę bliżej się nią inte­
resujących.

• Dalej nie bez rezultatów przeszło sprawdzenie 
przez osobną delegację warości funta mięsa w sto­
sunku do ceny wołów.

Przy pomocy danych faktycznych, jakie ze spraw­
dzenia osiągnięto, można już dziś dojść łatwo, o ile 
nadużycia w sprzedaży mięsa są lub nie są prakty­
kowane; a co znów dla ogółu konsumentów nie jest 
bez znaczenia.

Godzi się też wspomnieć o rozciągnięciu ściślejsze j 
kontroli nad rzeźniami zarogatkowemi, do czego ró­
wnież dala impuls inicjatywa komisji; ale najwa­
żniejszym rezultatem działalności tej , ostatniej jest 
energiczne zajęcie się kwestją urządzenia targowi­
ska wraz ze stajniami i bydlobójnią na wzór istnie­
jących urządzeń podobnych we wszystkich już pra­
wie większych miastach europejskich.

Gdyby zaś kto chciał zarzucić, że urzeczywistnie­
nie projektu tego może byćzbyt odległem, to można- 
by odpowiedzieć, iż i samo urządzenie targowiska 
prowizorycznego na 'Pradze jest już coś warte.

Najpierw bowiem przy targowisku zamkniętem 
może być łatwiej utrzymaną kontrola nad rzezią 
bydła; powtóre da to sposobność zaprowadzenia 
w handlu bydłem choć cokolwiek większego ła­
du i porządku; i potrzecie, skutkiem przeniesie­
nia targu wołowego, oczyszczoną zostanie jedna 
z najpiękniejszych ulic jakie Warszawa posiada, aja- 
ką jest bez wątpienia ulica „Wolowa11, stanowiąca 
dziś centrum przedmieścia Pragi.

Jest to wzgląd tak ważny, że gdyby komisja, ma­
jąca zresztą bardzo ograniczoną możuość działania, 
nic nad to pie zrobiła , to samo uporządkowanie? z okazji 
jej istnienia, jednej z najruchliwszych dzisiaj dziel­
nic miasta, musialoby zostać policzonem choćby na­
wet pośrednio za robotę ważną i dla sprawy gospo­
darstwa miejskiego nader korzystną.

Ustanowienie komisji dla dojścia i sprawdzenia 
rzeczywistej wartości funta chleba wywołało również 
w pewnych pismach głosy niechętne; ostatecznie je­
dnak głosy te przebrzmiały i komisja zrobiła swo­
je, a rezultatem jej pracy było obniżenie się ceny 
chleba blizko o dwie kopiejki na bochenku trzy- 
funtowym.

Zapewne tym, którzy „chleb powszedni11 na swo­
ich stołach nie często potrzebują widywać, rezultat 
wspomniony może się wydawać „nie wielkim11, lecz 
dla masy tej, która głównie chlebem się karmi, każ­
dy grosz różnicy na funcie, to jedno mniej westchnie­
nie przy niedoli i drożyznie ogólnej.

Ten też wzgląd ważniejszy, podług nas, niż wszel­
kie teoryjki, należy mieć przedewszystkiem na my­
śli, i każdy kto z tego punktu zccbce się zapatrywać, 
przyznać musi, iż ustanawianie komisyj‘mających na 
celu wykrywać istotny stan rzeczy i objaśniać pu­
bliczność,' w chwilach gdy nadzwyczajna drożyzna 
wywołuje większą niż zwykle nędze i szemrania; iż 
ustanawianie, mówimy, „komisyj“ w takich razach 
nie jest złą rzeczą.

Tak państwu jak i społeczeństwu mniej zawsze iść 
powinno o jakąś setkę tych łub innych procedcrzy- 
stów, aniżeli o tysiące tych, którzy przy ciężkiej pra­
cy mogą padać ofiarą sztucznie nieraz wywoływanej 
drożyzny najniezbędniejszych artykułów żywności.

Wogóle tedy, jak widzimy z faktów pokrótce przed­
stawionych, Warszawa w roku 1880 pod względem 
gospodarczym nie źle stanęła; owszem gospodarstwo 
miejskie, względnie do dzisiejszych warunków, jest na 
dobrej drodze, bo na drodze ciągłych ulepszeń i 
zmian dla ogółu mieszkańców rzeczywiście korzys­
tnych.

Wobcc/tego nic wahamy się raz jeszcze wyrazić 
najszczerszych słów uznania dla sz. prezydenta mia­
sta, którego dobra wola, zacna inicjatywna i poży­
teczna dla Warszawy naszej działalność, bogdajby 
była popieraną i ocenianą tak, jak na to ze wszech 
miar zasługuje. Jan Jeleński.

Z literatury i nauki.

—w— Karol Estreicher skreślił w tych czasach 
dwa szkice bijograficzne, Pola i Puttkamera, męża 
Marji Wereszczakówny, ukochanej Adama.

Życiorys Pola jeszcze nas nie doszedł; o ile jednak 
nam wiadomo, oparty on jest na zupełnie nowych 
źródłach, abijograf przytacza nawet parę niezna­
nych utworów autora „Mohorta11.

Broszurkę z życiorysem Puttkamera mamy już 
przed sobą.

Najciekawszym ustępem rzeczy tej jest wiersz, 
również dotychczas nieznany, a przynajmniej mało 
znany, który Puttkamer wygłosił na obchodzie śmier­
ci Kościuszki w Wylhowysku.

Wiersz ten drukowany jest w bardzo rzadkiej już 
fcsiążeczęe pod tytułem „Zbiór mów mianych; w ró­
żnych miejscach na obchodach pogrzebowych Ko­
ściuszki11.

Owóż Estreicher przypuszcza, że wiersz jest pióra 
Adama, który pod owe czasy przebywając w Nowo­
gródku przyjaźnił się z Puttkamerem.

Przypuszczenie to, aczkolwiek śmiałe, wydaje nam 
się dość prawdopodobnem, chociażby bowiem wiersz 
ów nie był pióra Adama, to z pewnością w fakturze 
jego i samym układzie czuć jakby dotknięcie mistrza 
nowoczesnej poezji polskiej. *

Znajdują się tam wyrażenia i zwroty, które i na­
dal w utworach poetycznych Mickiewicza dałyby się 
odszukać.

Gdyby przypuszczenie Estreichera się sprawdziło, 
byłoby to niewątpliwie pierwsze wystąpienie poe­
tyczne Mickiewicza.

Estreicher odwołuje się więc do kilku żyjących 
jeszcze świadków powyżej wspomnianej uroczysto­
ści oraz do rodziny Puttkamerów, u której zapewne 
familijne papiery się przechowały, o udzielenie obja­
śnienia pod tym względem.

Być może, iż ten lub ów słyszał co od Mickiewicza, 
iż pierwszem polem działalności jego poetycznej był 
Nowogródek....

*
—8— fl, przeszłości11—fragmenty poetyczne pani 

Marji Konopnickiej (wierszem), wyszły w Wilnie na­
kładem pani E. Orzeszkowej i spółki.

Pomieszczone są tu trzy fragmenty: -Hypatia", 
„Vesalius" i „Gallileusz11.

Pani Konopnicka w ostatnich czasach zdobyła so­
bie wielkie uznanie czytelników i krytyki utworami 
poetycznemi w różnych pismach, a głównie w Kło­
sach pomieszczanemi.

Uznanie to ze wszech miar zasłużone, pani Kono­
pnicka bowiem jiosiada talent niewątpliwy; poezja u 
nie) bije ze źródła, myśl jasno się wypowiada, obra­
zy poetyczne świetne, forma wyrobiona szczęśliwie.
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nieważ jednak na podanie swe odpowiedzi nie otrzy­
mał, ożenił Sie W listopadzie r. 1876, na mocy świa­
dectwa o śmierci żony, jakie przysłano mu z Odesy. 
Że żona jego pierwsza żyje, dowiedział się o tern do­
piero po Ślubie, chociaż wcześniej jeszcze czynił nie­
jednokrotnie starania, celem powzięcia wiadomości 
o żonie.

Pierwsza żona Kwicińskiego, Katarzyna, oświad­
czyła, że o mężu swym dowiedziała się W r. 1876. 
że się żeni; słyszała też, że gdy mn mówiono, iż 
pierwsza żona jego żyje, odpowiedział: „wiem, 
wiem". ■

Florentyna Tyburska., z którą przed ośmiu laty 
major Kwicińśkij pozostawał w bardzo blizkich sto­
sunkach i obiecywał się z nią ożenić, dowiedziała się 
od swej znajomej w Odesic, że pierwsza żona Kw*. 

| żyje; lecz pomimo, ’ źe gó w tym względzie ostrzc-

powierzehni się odbywa, nazywamy to zjawisko fos- 
lOrescencją lub paleniem.

Że świecenie takie odbywa się nie na całej po­
wierzchni, lecz na niektórych punktach, przekonał 
się o tern Quatrefages, badając ciała świecące mikro­
skopem powiększającym 150 razy.

Jak tylko fosforescencja słabnąć zaczyna w płynie, 
o którym była mowa, można ją, napowrót wy wołać 
przez potrząśnięcie naczynia lub inne zamieszanie 
płynu.

Przeprowadziwszy w ten sposób szereg doświad­
czeń nad fosforescencją ciał organicznych, Radzi** 
szewski stwierdził fakt, iż światło przez ciała te wy­
dawane, jakością wcale się nie różni od światła wy­
dawanego przez żywe istoty.

Wszystkie zwierzęta lądewe i wodne, które fos­
forescencją się odznaczają, wydają światło białe, 
z pewnym odcieniem żólto-ziclonawegó koloru; wszys­
tkie płyny przez Radziszewskiego obserwowane wy­
dają światło takiegoż samego koloru,

W dalszym ciągu dowodzili., iż fosforescencją, któ­
ra u zwierząt się dąje widzieć, jest zjawiskiem zu­
pełnie takiem samem, jak to, które on na swoich 
mieszaninach obserwował, w czem zresztą nie staje 
w żadnej sprzeczności ze SWoimi poprzednikami, 
którzy na tern samem polu pracowali.

Na powierzchni ciała zwierzątka wydziela się ja­
kieś ciało organiczne, które łącząc się z tlenem wy­
daj e światło.

Widzieliśmy powyżej, iż obecność alkaljów w tym 
razie jest konieczna, otóż R. przekonał się, iż niektó­
re zasady organiczne zastąpić mogą alkalje a wyna­
lazek ten rzuca nowe światło na cały proces fosfo- 
rescencji u zwierząt wogóle a zatem i u robaczków 
świętojańskich w szczególności.

F.

Sprawa o dwużeństwo. 
i.

Na krześle oskarżonych w tutejszym sądzie 
jennym okręgowyiń zaśińdł wczoraj major piechoty 
pułku 40-gó koływańskiego Antoni Kwicińśkij, ob­
winiony o dwużeństwo i fałszerstwo.

Okoliczności skrawy są, według aktu oskarżenia, 
następujące:

A.'Kwicińśkij prawosławny, ożenił się po raz pierw­
szy "w rtfku 1857 z Katarzyną Pietrasie wieź, która 
w r. 1859 powiła mu syna,

W roku 1876 po fał drugi wstąpił w związki mał­
żeńskie z Marją Wozitiesienską.

Przełożony kaplicy pr.awosławmej w Łazienkach 
królewskich, Siemionówskij, dał drugi ślub majorowi 
Kwicińśkiemu ńa mocy pozwolenia na ożenienie się, 
wydanego przez jenerąl-majora Tichmeniewa.

Pozwolenie to uzyskał Kw. na zasadzie świade­
ctwa o zajściu śmierci pierwszej żony.

Świadectwo tb, jak twierdzi major K., otrzymał 
za pośrednictwem jednej z tutejszych kancelaryj po­
licyjnych.

Pochodziło ono od protojereja odesHcgo Trafi- 
! - r,,i. J',/; f . * ;05?<ę*r,x ®»s

Otóż ze śledztwa (jakie wytoczono na skutek 
skargi przez pierwszą żonę zaniesionej) przekonano 
się, że owa kancelarja policyjna nie przysłała Kwi- 
Cińskiemu świadectwa żadnego, że protojerej Trati- 
mowskfj nie istniał wcale.

Z ksiąg cerkwi w Odęśie okazało się, że 0 śmierci 
Katarzyny KWićińskiej nie było żadnej Wzmianki i 
że kancelarja cerkwi żadnych'świadectw p śmierci tej 
nie Wydawała. .

Pociągnięty do odpowiedzialności Kwicińśkij obja­
śnił, żc w roku 18 <9 rozstał się z pierwszą żoną, 
z powodu złego jej prowadzenia się i pozwolił jej 
mieszkać, gdzie zefchce; syna nie uznawał za swe­
go. Świadectwo o śmierci żony otrzymał z kance- 
larji rewiru X na Nowym Świecie. Na kopercie znaj­
dował się napis:,ęprsśś połicfę warszawską. Skutkiem 
prośby Marjj Wozniesienskicj (która później została 

nusscią ovuu łw-iww/wri jego żoną), Kwicińśkij piśmiennie zasięgał wiadomo*
to wgzystko d.o 120° C., a zjawisko fosforescencji ści o śmierci żony od konsystorza w Chersonie. Po- 
okazuje się w ciemnej przestrzeni w całej okażalóści; 
jak tylko od mieszaniny powyższej oddalił sód, fos- j 
forescencja natychmiast ustawała. i

Tłuszcze, oleje, produkta smoły gazowej (benzol, I 
tbludl etc.),* eukier gronowy, tran rybi, alkohole i j 
mnóstwo innych ciał, których tu wyhiieniać nie bę­
dziemy, posiada w Wysokim stopniu własność świe­
cenia W ciemności’.1 f

Wszystkie je ciała posiadają własność ‘uwięzienia 
t, zw. czynnego tlenu, z którym łączą się one w o- 
beeńości alkaljów i wydają światło mniej lub więcej 
silne nazwane fosforaścencją.

Najprawdopodobniej, połączenie pojedynczych if- 
tomów tlfenu z ciałem palnem wywołuje podniesie­
nie temperatury w miejscach, gdzie różnorodne te 
cząsteczki z sobą się zetknęły, a w miarę tego, jak 
połączenie to na pojedyńezych punktach lub na cał< j

F Dziwi nas wszakże, iż we fragmentach poetyez i 
nyoh, w wydawnictwie wileńskiem pomieszczonych, 
poetka wybrała sobie arcydrażliwe przedmioty!

Wszystkie te trzy ustępy skreślone są na tle wy­
zwalania się nauki z pod więzów, jakie jej formalizm 
chrześcijański nakłada.

Jako streszczenie tej zasadniczej dążności autorki 
przytoczyć można ustęp, który Vesalius, ojciec nowo­
czesnej anatomji, wygłasza do wysłanników inkwi­
zycji:

Nie! przyjdą wieki nowe, wyzwolone 
Z niewolniczego dla bóstwa/postrachu, 
I prawd najwyższych słoneczną zasłonę 
Śmiało podniosą w tajemnym tym gmachu. 
Gdzie Bóg przyrodzie przepisuje prawa, 
A pod jej berło byt wszelki poddawa. 
Stłumione dzisiaj rozbudzą się głosy 
I nowe prądy w pierś ludzką uderzą... 
Nowy widnokrąg rozszefzą niebiosy... 
Duchy walczące potęgę swą zmicr.zą, 
Z zagadką życia zwiKłaną przestarą: 
I wiedzą uczczą to—co dziś czczą wiarą.

Owóż pozwolimy sobie wątpić, a zdaje mi się, ŻC 
wątpliwość tę podzielą z nami najgorliwsi nawet a- 
postołowie tegoczesnej nauki, czy danem będzie du­
chom walczącym w imię tej nauki zgłębić kicdybądż 
tagadkę życia.

Dotychczas widzimy przynajmniej, że wszelkie 
usiłowania w tym kierunku roztrącają się o próg te­
go niedostępnego sahetnarium i że wiara obywa się 
tam bez potwierdzenia wiedzy ani go itie potrzebuje. 

Trudno... powiada inny' poeta, a tym razem Szeks­
pir: „Są rzeczy na ziemi i w niebie etc...<:

Nie myślimy jednak wypowiadać wojny parli Ko­
nopnickiej za to zestawienie fragmentów, chociaż ! 
przypadkowem nazwać go nie można.

Poezja ma przed sobą szeroki obszar, niejedno 
już pióro póety dotykało się tychże samych co i ona 
przedmiotów, a Galileusz zwłaszcza stał się dla wie­
lu pobudką do rozbudzenia poetycznej fantazji.

Spiritift flat ubi vult —idzie tylko o to, ażeby te­
go uucha nie zamykać w rurkę, któraby ciągle w je­
dnym kierunku dmuchała, zwłaszcza, jeżeli ten kie­
runek w samej zasadzie swojej, a cóż dopiero w roz­
winięciu wrogim jest poezji, której drogi powstawa­
nia są dotychczas nieokreślone.

Może kiedyś powstaną poeci dosioiadćSalni, dziś 
ich jeszcze niema...

Ze względu na wartość artystycznego obrobienia, 
fragmenty pani Konopnickiej zaszczytne powinny 
zająć miejsce pomiędzy temi, co się u nas obecnie 
na niwie poetycznej ukazują.

Powtarzamy, jest to talent niewątpliwy, i dla tego 
przypominamy autorce stary aksiomat, że talent obo- : 
wiązuje.

A przedewsźystkiem obowiązuje do bronienia sa­
mego siebie przeciwko tym, którzy nie wahają się 
często go już rozgrzewać nieprawidłowością umy­
słową...

oxjTuii -w

W 1 numerze Ftirjera Warsz. podaliśmy wyniki 
Ciekawych doświadczeń dokonanych nad naturą 
zjawiska świecenia robaczków świętojańskich; rodak 
nasz sz. profesor chemji we Lwowie, Bronisław Ra*: 
dziszewski, przeprowadził cały szereg nadzwyczaj 
interesujących i pouczających doświadczeń nad fos­
forescencją ciał organicznych i uorganizowanych 
wogóle a rezultaty, do których doszedł, bardzo są wa- 
żne i doniosłe.

Za przedmiot doświadczali swoich nic obrał on so­
bie wyłącznie świętojańskich robaczków, jak Phip- 
son, Jottsset de Bólesme i inni, lecz zajął się fosfo- 
resceń^f^ wogóle, to jest własnością, którą posiadają ! 
niektóre ciała organiczne, oraz pewne istoty żyjące ; 
(z królestwa zwierzęcego i roślinnego) wydawania 
przy pewnych okolicznościach światła.

Radziszewski przedewszystkicm dowiódł iż bar- 1 
dzo wielka ilość ciał organicznych w obecności aikal- j 
jów i tlenu świeci.

Bierze np. olejek terpentynowy, mięsza z pewną ! 
ilością połączenia sodu (Natriumhpdrotcyd')', ogrzewa 

gła, pomimo, źe w podaniu do konsystorza chersoń- 
skiego sam pisał, iż nie jest przekonany dostatecznie 
o śmierci żony, major Kw., nie doczekawszy się od 
powiedzi z konsystorza, ożenił się powtórnie.

Oberpolicmajster odeski zawiadomił, że poszuki­
wań, celem powzięcia wiadomości o żonie Kw. nie 
czynił.

Na mocy tego wszystkiego, major Antoni Kwiciń- 
skij oskarżony został: 1) że ożenił się powtórnie, wie­
dząc, ii pierwsza jego żona żyje; 2) że sfałszował 
dwa dokumenty: akt zejścia żony i swój „stan 
służby^ przez pomieszczenie tam wiadomości, źe był 
wdowcem; prócz tego majora Kwicińskiego oskar­
żono, iż w roku 1878 opowiedział w odpowiedniej 
kancelarji wojskowej fałszywce wiadomości o śmierci 
żony i syna, skutkiem czego wykreślono ich z jego 
„stanu służby".

Posiedzenie w sprawie tej rozpoczęło się wczoraj 
przed południem.

Na pytanie przewodniczącego pułkownika Striel- 
nikowa, major Kw. (lat pięćdziesiąt kilka) odrzekł, 
że jest niewinnym.

Wezwano świadków, których stanęło kilkunastu.
Pierwsza żona Kw. i syn oświadczyli, iż chcą ze­

znawać.
Pierwsza zeznaje Florentyna Tyburska „przyja­

ciółka" przed laty majora Kwicińskiego; mówi ci­
cho, wolno, niechętnie.

lifąjora znała przed 9—10 laty i przedstawił jej 
się jako wdoiriec. Po pół roku znajomości z majorem 
dowiedziała się, źe jest żonaty. Opowiadał Jej major 
źe żona niedobra i żc jirzyczyną rozłączenia jego 
z żoną był jakiś doktor. Wkrótce przed ślubem swoim 
rzeki major do niej, iż żona jego i syn umarli i poka­
zywał jej świadectwo. Major, żeniąc się z Woznie- 
sieńską, z nią się rozstał. Wkrótce po oż*enieniu się 
majora, Tyburska dowiedziała sie, że pierwsza jego 
żona żyje w Odesie. Wtedy napisała list do swej zna­
jomej w Odesic, Steckertowej, aby się upewnić, czy 
owa p. Kwicińska, która tam mieszka, jest istotnie 
żoną majora. Odpowiedź nadeszła potwierdzająca-' 
IViecej wiadomości z Odesy nie zasięgała, bo sądziła, 
źe to już zapóźno. Do matki Kwicińskiego pisała li­
sty, w których groziła, że jeżeli nie zapłaci jej kwo­
ty rs. 1000, na jaką posiada rewers jej syna, wyjawi 
jegó tajemnicę. Pieniądze te, jak oświadcza, należa­
ły jej się za koszta utrzymywania dziecka, któro 
powierzył jej major Kwicińśkij. Ojcem dziecka tego 
major nie był jednak. Rewers ów oddała drugiej żo­
nie Kwicińskiego, za co otrzymała od niej rs.‘ 500. 
O pierwszej żonie Kwicińskiego dowiedzieć się chcia- 
łii przóż ciekawość, a także dla tego, żeby straszyć 
nią majora Kw., dla łatwiejszego odebrania odeń 
należności rewersowej. O majorze Kw. powiada, żc 
myślała zawsze, że głowa jego „nie w porządku/ 
Wnioskowała tak ze sposobu jego życia, zachowy­
wania się, „raz tak gadał, drugi raz inaczej", postę­
powa} nie tak, jak człowiek w jego wieku. W zacho­
wywaniu się jego nie było wprawdzie nic niezwykłe­
go, ale odznaczał się brakiem taktu, lekkomyślnością. 
Matkę kochał bardzo; choć jednak przyrzekał jej 
ciągle, źe się poprawi, nie czynił tego nigdy.

Major Kwicińśkij odzywa się na to zeznanie, iż 
Tyburska skarżyła go dawniej przed jednym z.c 
zwierzchników1, ażeby dał jej rs. 2000 na utrzyma­
nie ich dziecku, lecz ojcehi dziecka nie był.

Do sali posiedzeń wchodzi Katarzyna Kwicińska 
(pierwsza żona, lat 41), twarz jej zdradza cierpienie 
wielkie, krokiem wolnym, podtrzymywana przez 
narzeczoną syna zbliża się przed sęjfziów. Prosi, aby. 
jej pozwolono usiąść.—PąnowiC sędziowie—rzecze—- 
oto do czego doprowadziło mnie lat 20 życia z tym 
człowiekiem. Poznałam go po raz pierwszy w roku 
1857; miałam lat ośmaście. Matce mojej podobał się 
bardzo, znała jego ojca. Myślała, biedna, źe wyda­
jąc mnie źa syna jenerała Kw., uczy ni mnie szczęśliwą* 
Q! gdybym wtedy odęadneła była przyszłość,* jaką 
mi gotuje... Przyszłość ta straszna nadeszła prędko. 
Na drugi dzień po ślubie Już się zaczęły obijać o u- 
szy moje wyrazy: „długi! długi/ Na zapłacenie 
wierzycieli poszły: kareta, konie, pianino, wszystko, 
co kosztowniego miałam. Rozpoczęła się nędza. Na 
wyjazd do Kijowa nie mieli pieniędzy. Koledzy puł­
kowi chcieli urządzić na ich korzyść loterję. Duma, 
poczucie godności własnej nie pozwoliły mu przyjąć 
tych pieniędzy. IV r. 18'39 mąż przeniesiony został do 
Petersburga, ona pojechała z synem do Odessy. Przy 
rozstaniu się rzeki do niej mąż, aby myślała o sobie, 
wszakże On będzie jej dopom*agał. Skończyło się na 
obietnicy. Zresztą nie upominała się, bo wiedziała, 
żc mąż ma mnóstwo długów. AV roku 1870 miała 
wiadomość pierwszą, żc mąż jest z pułkiem na Kau­
kazie. W Odessie utrzymywała się z lekcyj; syn 
kształcił sic w gimnazium i uczył sic świetnie. W r. 
1871 zapytywano gubernatora odeskiego, czy żyje 
majorowa Kwicińska. W.r. 1875 zachorowała bar­
dzo mocno. W chorobie ujawniły się symptomy otru­
cia. W r. 1876 znowu zapytywano w gimnazjum o- 
deskiem (gdzie był jej syn), czy żyje. Od matki p*
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Ty burskiej, pani Cbelmickiej dostała list, z 
dowiedziała się, że mąż jej rozgłasza, izjes " *• 
cem. p. Chelmioka picze, że gdyby majorowa przy­
jechała do Warszaw v, przekonałaby Się, z -.1. 
„żyje jakturek". Wr. 1878 ciągle wypytywauo z \\ ar- 

majOTvaivje. Wresxow • •»
domość, że mąż sic ożenił powtórnie. -
przyjechała w r. 1880. Tu ją spotkała obelg{ 
majorowi nic zapomni nigdy. Ojciec y. jp :e\czy. 
snego dziecka a ja... Major syna . sweg , , t.
t>:i —• • - •

r. 1878 ciągle wypytywano z War-
.1 '"‘"J 1» jb.TŁUiu vu'jjiumw u i«.v’

niąż s*‘- °żenił powtórnie. Do Warszawy

^Olu,"i łtaP°uiui ni 
nil wiz ““ “ JH— u..<ov. --------—
• ,’’''‘°częgamiuł bez imienia. On nas pogrzebał, ja 

lhatka, proszę was, panowie sędziowie, ażeby-
£ ^pogrzebanych* wskrzesili.

sic z& ZaVy,au>e przewodniczącego, czy połączyłaby 
łahv p. Katarzyna Kw. odpowiada, że woła­
ją nazw.Y^1 au^e^ z D'ni *ej c^nv^* kiedy

Nwiciński odpowiada, gdy żona skończyła mówić: 
wie 1 •i,6 plamił jej tak, jak mnie ona. Dość po- 
zv Uzi. » że życie miałem z nią piekielne. Dwa ra- 
z pnłk'6 trU'a’ ^ros^a komendanta o wydalenie mnie 

"■uF^r021^111'6 z końca sprawy, która rozstrzy- 
b będzie dzisiaj, damy w numerze następnym.

= Nowotti donoszą, że na procentowe dodatkowe 
pensje urzędników zarządu ministerstwa spraw we­
wnętrznych, na zasadzie przywilejów służby w ró- 
^nych miejscowościach, wyznaczony został kredyt 
w wysokości 280 tysięcy rubli; z tej sumy 69 tysięcy 
rubli przeznaczono na wsparcia jednorazowe dla u- 
rzędników policyjnych w kraju „zachodnim11 zamiast 
procentowego dodatku do pensji, pozostała zaś suma 
na pensje dodatkowe dla urzędników w Królestwie 
Boiskiem oraz w obwodach kubańskim i terskim.

= Gazety petersburskie donoszą, iż termin osta" 
tecznego ukończenia prac najwyżej zatwierdzonej 
komiki kolejowej został oznaczony na 1 marca 1881 
roku. W owym terminie mają być przygotowane o- 
stateczne konkluzje komisji, które zostaną następnie 
w specjalnym referacie przedstawione do komitetu 
ministrów na zatwierdzenie. Na tern zakończy się 
działalność komisji. 

Kwestja organizacji jarmarków poruszoną zo­
stała obecnie w sferach administracyjnych. Idzieo to 
mianowicie, ażeby termina i miejsca odbywania się 
jarmarków, ustanowione jeszcze przed kilkudziesię­
ciu laty, zostały zmienione, odpowiednio do obec­
nych stosunków przemysłu, handlu i zaludnienia. 
Niektóre jarmarki mają być zniesione, inne przenie­
sione z jednej kategorji do drugiej, niektóre zaś u- 
stanowione na nowo. W kwestji tej toczy się obecnie 
korespondencja pomiędzy ministerstwem skarbu i 
spraw wewnętrznych. Rzecz zdecydowaną zostanie 
w krótkim czasie.

' = Niektóre gazety petersburskie twierdzą, że we­
dle przypuszczenia władz rządowych, dochód z pod­
wyższenia opłaty gildyjnej w roku 1881 wyniesie 
3,500,000 rs., dochód z podwyższenia o 10"/, cła 
8,500,000 i dochód ze zdwojonego składowego 
600,000 rs.; razem będzie to sięgało 12,600,000 rs., 
co w zupełności pokryje niedobór powstały ze znie­
sienia akcyzy i cła od soii.

= Gazety petersburskie donoszą, iż projekt zmian 
w obecnie obowiązującej ustawie jest zupełnie goto­
wy i zostanie wkrótce przedstawiony władzy wyż­
szej. Zmiany te dotyczą organizacji korporacyjnej 
studentów, organizacji nad nimi, przepisów co do 
pracy, uczęszczania na lekcje i t. d. Projekt bierze 
tu na uwagę przepisy obowiązujące w tym wzglę­
dzie w uniwersytetach helsuigforskim i dorpackim. 
Wejdzie don niewiele tylko z materiałów, opracowa­
nych przez komisje, które pracowały poprzednio nad 
rewizją ustawy uniwersyteckiej. Prawdopodobnie u- 
stanowione zostaną na miejsce stypendyj konwikty. 
Przypuszczalnem jest także wprowadzenie umundu­
rowania dla celów organizacji korporacyjnej. Nadto 
projekt zwraca wiele uwagi nadobiobyt materjalny 
studentów. __

= Płace nadzorców więzień w Królestwie Boi­
skiem mają być podobno wkrótce podwyższone.

= Olbrzymie zakłady fabryczne p. Szajbłera wLo‘ 
dzi przeszły na własność Towarzystwa akcyjnego- 
Zarząd Towarzystwa przed kilkoma dniami urzędo­
wo już się ukonstytuował i ogłosił drukiem swą ustawę.j 
Na czele pozostał dalej główny akcjouarjusz pan 
Szajbler. 

”= Zarzad okręgu inżenieryjnego ogłasza, iż w d. 
-•0 stycznia r. b. w warsz. woj. radzie okręgowe) od- i 
-’jyyya^ licytacja ua roboty budowlane
j c><lgu czterolecia, poozYuajac od r- Ibcl, t\v^er' 
, Zliuh: Brześciu Litewskim, Modlinie, Dęblinie i cy­

tadeli warszawskiej, a nadtow oddziałach miast Kali­
skim, piotrkowskim, lubelskim, radomskim i górno- 
kalwaryjskim. Przedmiotem dostawy liędą: dostawa 
wszelkiego rodza j u materiałów, oprócz cynk u i ęemen- 
tu, a nadto cegły dla Dęblina i wykonywanie wszelkie- . 
go rodzaju robót, z wyjątkiem asfaltowych i cemento­
wych, oraz z hiaterjalów dotąd nie używanych po­
dług nowo wynalezionych systeiąatóyy. Ogólna war­
tość dostaw przenosi 4'miljony rubli.' Kaucje stano­
wiące 20% wartości robót, wynosić będą rocznic: do 
robót w Brześein-Litewskim 73,OTO rs., w Modlinie 
41,000 rs., w Dęblinie 46,000 rs., wcytadeli warszaw­
skiej 20,000 rs. i w oddziałach miast: kaliskim rs. 
1,500, piotrkowskim rs. 3,200, lubelskim rs. 4,800, 
radomskim rs. 2,000 i górno-kalwaryjskim rs. 3,100

— Kandydat nauk matematyczny cli warszawskie­
go uniwersytetu w Moskwie, uadetatowy nauczyciel, 
matematyki gimnazjum I-go w Moskwie, p. Sergiusz 
Baskakow, mianowany został .p. o. docenta tutejsze­
go uniwersytetu na katedrze matematyki.

— Wakuje obecnie na uniwersytecie warszawskim 
stypendjum imienia Chmielewskiego. Korzystać zeń 
mogą wyłącznie farmaceuci. Pierwszeństwo mają 
urodzeni w m. Opocznie, dalej—w powiecie opoczyń­
skim, wreszcie w braku takich —w guberuji radom­
skiej. _____

= Nowopowstający dom przytułku, o którym do­
nosiliśmy przed kilkoma dniami, mieścić się będzie 
przy ulicy Wilczej. Dawniej już na rzecz onego przy­
tułku lir. Małachowski przeznaczył 1800 rs. Bliższe 
szczegóły podamy późnie.;.

i= Biuro adresowe przy ober-poliomajstrze zo- 
staje obecnie wzmocnione przez dodanie pięciu urzę­
dników; powiększenie składu osobistego korzystnie 
powinno wpłynąć na działalność pożytecznej tej in­
stytucji, która ze znacznym kosztem niedawno na no­
wo przyprowadzoną została do porządku po wielo­
letniej dezorganizacji.

«s= Na licytacji na dostawę drzewa, świec i mioteł 
dla biur policji utrzymali się pp. Dawid Maliniak i 
Lejba Dawidsobn,

= Z teatru i muzyki.
* Dziś „Trubadur" po raz drugi dla abonentów 

litery B.
* Pandą Sfachowiczówna występuje dziś po raz 

drugi w „Ślubach panieńskich/
* Jutro wielki wieczów w Towarzystwie muzy- 

cznera.
* Pełen talentu fortepianista, Maurycy Roseutal, 

grać będzie po raz ostatni w sobotę w sali resursy 
obywatelskiej.

* Wczoraj w „Montjoye" wystąpiła po raz pier­
wszy na scenie naszej panna Stachowiczówna, artys­
tka teatru krakowskiego.

Talent to bezwątpienia szczery, choć przedstawia 
się jeszcze in crudo.

Panna S. wystąpić ma jeszcze kilkakrotnie, przy 
sposobności więc tej powiemy oniej obszerniej, na o 
ze wszech miar zasługuje.

„Pierwszą naiwną" teatru krakowskiego przyjęła 
publiczność nasza nader gorąco, co zdaj e się byćjak- 
najlepszą zapowiednią dla jej dalszych debiutów.

— Tajemnicza zbrodnią.
Dziś rano na brzegu Wisły, wprost Tamki, dostrze­

żono ślady krwi.
Idąc za śladami temi, natrafiono nieco dalej na 

brzegu wielki młot krwią zbroczony..,
Do miotu przylegały włosy ludzkie czarne...
Dokoła znać było ślady kroków mężcz >zn w gru­

bych butach...
Przypuszczać należy, że popełnioną tu została 

zbrodnia.. . '
Kto zabił i kogo zabito, dotąd nawet podejrzenia 

niema!
Ofiara musiała być rzucona do Wisły.
Cala okolica mocno jest zaniepokojoną tym wy­

padkiem..,. ,, abbżod » .ŁehfogwpW ’tlaWaslBi) s
== Pożar.
Dziś w nocy, około godziny dwunastej, na Nowej 

Pradze wybuchnął groźny pożar.
Szeroka łuna zaalarmowała wszystkie oddziały 

straży, oddział trzeci został jednak z drogi zwró­
cony.

Pożar wyniknął w bliskości fabryki szyn towarzys­
twa Lilpopa, Loewensteina i Rana, po lewej stronie 
dworca kolei jietersburskiej.

Ogień począł się wydobywać z poddasza oficyny 
drewnianej nr 8, będącej własnością pp. Wolflingera 
i llartinana.

Oficyna ta spłonęła do szczętu.
Ogień ztąd przeniósł się na sąsiednie posesje, a 

mianowicie nr 16 (wł. p. Rowera), nr 8 (wł. p. Mi­
chalskiego i Grinwassera) i nr 9 (wł. p. Kowalskie­
go).

W posesji p. Rowera spłonęły dwie małe drewnia­
ne oficynki- • ..jl . . .

W .posesji nr 8, p. Michalskiego, po części spaliła 
się, po części zaś została rozebrana drewniana oficy­
na dwupiętrowa.

W posesji ]). Grinwassera, pod tymże samym nu­
merem, lecz od drugiego frontu, uległy spaleniu dwie 
oficyny, jedno-piętrowc i dwu-piętrowa oraz ko­
mórki.

Wreszcie w posesji p. Kowalskiego ofiarą płomie­
ni nadla drewniana piętrowa oficyna i komórki...

Zabudowania tc po części zostały spalone, po czę­
ści rozebrane.

Różar opanowano dopiero około godziny drugiej 
po północy...

Był on nader groźny.
Zdawało sję, że płomienie, podsycane wiatrem, 

pochłoną większą część drewnianych budowli na No­
wej.Pradze.

Ogień przerzucał się z zabudowania na zabudowa­
nie, prowadząc dzieło zniszczenia.

Energiczne działanie straży ogniowej wstrzymało 
dalszy pochód płomieni...

Wodę do gaszenia pożaru czerpano z fabryki szyn 
pp. Lilpopa, Raua i Loewensteina.

Działała przy ogniu sikawka parowa oddziału ratu­
szowego-

Budynki liyly zaasekurowane nie wszystkie.
Mieszkali w nich przeważnie biedni robotnicy fa­

bryki szyn.
Ponieśli oni właśnie największą stratę, z ruchomo­

ści bowiem pewna część padła ofiarą płomieni.
Szkody w ogóle są bardzo znaczne.

= Drożyzna mięsa.
proźyzna mięsa me samym tylko mieszkańcom 

Warszawy dajc sic we znaki—utyskują na nią rów­
nież mieszkańcy prowincji.

Z, Siedlec niszą nam, że i tam niedawno jeszcze 
płacono za liche mięso po 14 kop. za funt

Dopiero kiedy utworzyła tsię wspólka pp. Koszut­
skiego, Szczepańskiego i innych, i kiedy ci zaczęli 
dostarczać miastu mięsa w lepszym gatunku i po ce­
nie niższej, dawni handlarze obniżyli także swoje 
ceny.

Wszystko szło dobrze, dopóki współce nie zabro­
niono sprowadzać mięsa z Brześcia; od owej chwili 
nie była ona w możności zaspokoić potrzeb miasta.

Korzystając z tego dawni rzeźnicy zniżyli jeszcze 
bardziej cenę,’aby tyęi sposobem zniszczyć niebezpie 
czuą i szkodliwą sobie konkurencję.

== Parcelacja.
Z kieleckiego dónośzą, że ppd Słichalowicatni do­

konaną została parcelacja folwarku Maciejowic, o- 
bejmującego około pięciuset morgów gruntu. "

Włościanie szybko, rozchwytują gfunta.
Grunt biorą na wypłatę w ciągu trzech lat.
Jestto już czwarty folwark rozkupiony przez wło­

ścian w tej okolicy. 
= Pożary.
Wc wsi Zamolodyczach, w’ pow. włodawskim, wy­

buchnął gwałtowny pożar.
Spłonęło dziewięć stodół, oraz ośm chlewów i in­

nych zabudowań gospodarczych.
Wszystkie tc budynki były ubezpieczone zaledwo 

na sumę 740 rs.
Nadto spłonął różny nieubezpieezopy dobytęk pa 

sumę 5500 rs.
We wsi Bełzatce, w pow. piotrkowskim, pożar 

zniszczył stodołę, owczarnię, stajnię z wozowniami 
i śpichrz.

Zabudowania te były ubezpieczone na 2000 rs.
Ofiarą płomieni padlo także bydło rogate, owce 1 

konie ubezpieczone na 3130 rs.
Wreszcie spłonęło zboże ubezpieczone na 9790 rs. 

i różne nieruchomości nieubezpieczone; te ostatnie 
wartaly 1875 rs.

Pożar powstał skutkiem nieostrożnego obchodze­
nia sic z ogniem.

W Łodzi w dniu 8 grudnia wybuchnęły płomieni© 
W sklepie towarów łokciowych Borucha Zilberberga.

Spaliło się za 5000 rs. wyrobów perkalowyoh.
Ogień wymknął z podpalenia.
Podejrzany jest o podpalenie niejaki B. Z,
Na folwapku Wianek, w pow, noworadomskirn, 

spaliły się trzy stodoły wraz z różneuń ruchomo­
ściami. , . , ,cs /

Stodoły były ubezpieczone na 2900 rs., ruchomo­
ści zaś na 8ÓÓ0 rs.

Strata jednak ma być pono większą.
W Nięmirowie, w powiecie braclawskim, w tych 

dniach, podczas jarmarku, wybuchnął pożar w miej­
scowym, pięknym starożytnym kościele kotolio- 
kim.

Ploniienie wszczęły się przy ołtarzu głównym.
Ołtarz spłonął do szczętu...
Następnie ogień dostał się pod dach żelazny i roz­

szerzył po całym gmachu.
W kilka godzin pozostał tylko dymiący szkielet 

kościoła.



Na szczęście, pogoda była spokojna i płomienie 
nic przeniosły się na sąsiednie budowle.

Strata jest w każdym razie bardzo znaczna, a 
brak kościoła dotkliwie czuć się ludności katolickiej 
Niemirowa...

— Wypadki.
Aron F. zachorował nagle w dniu wczorajszym 

w mieszkaniu wlasnem.
Odwieziono go natychmiast do szpitala żydowskie­

go, gdzie zmarł w parę chwil po przybyciu.
Zarządzono śledztwo dla wykrycia przyczyny 

śmierci.
* Kupiec Juljan S. przybywszy z mias a Kalisza, 

stanął w hotelu Lipskim, a wychodząc na miasto po­
zostawił na stole rewolwer, w którym znajdował się 
jeden nabój.

Podczas jego nieobecności służący hotelowy JanR. 
wszedł do numeru i przestrzelił sobie palec wskazu-

Ódwieziono go do szpitala.
Niebezpieczeństwa niema.
* Na Brackiej BorysC. i Antoni B., będąc wstanie 

nietrzeźwym, pobili się—przyczem poturbowali mocno 
policjanta chcącego uśmierzyć bójkę. f

* Pies wściekły ukazał się wczoraj na ulicy Swięto- 
jerskiej.

Zabił go policjant—nikt pokąsany nie został.
* Na Krakowskiem-Przedmieściu konie zaprzężone 

do karety prywatnej rozbiegały się.
U karety pękł dyszel.
Powożący Tomasz B. nie mógł wstrzymać koni, 

które wpadły na pociąg towarowy drogi żelaznej 
konnej nr 32.

Kareta została zgruchotaną i na kawałki poła­
maną. t

Nikt z ludzi szwanku nie poniósł.
* Rozwożący piwo Wojciech O. na ulicy Brackiej 

najechał na Paulinę W. i skaleczył ją silnie w lewy 
bok.

* Franciszek Z , powożący wozem ciężko ładowa­
nym najechał na ulicy Chłodnej na Ludwikę K., któ­
rą mocno pokaleczył.

= Doświadczenie.
W Londynie robiono doświadczenia na wieży św. 

Pawła, z których okazało się, że w górnych strefach 
nad miastem niema wcale mgły, ani dymu a powie­
trze jest zupełnie świeże i czyste.

, Na skutek tego zaprowadzone być mają rury nad 
zwyczaj wysokie, z odpowiednim przyrządem wsy­
sającym, celem napełniania świeżem powietrzem 
gmachów publicznych.

Jeżeli pomysł wejdzie w wykonanie, to warunki 
hygieniczne stolicy wiele na tern zyskają.

• = Elliot.
Niedawno piśmiennictwo angielskie poniosło dotkli­

wą stratę skutkiem zgonu pani George Elliot, znanej 
wielu p. n. Mrs. Lewes, następnie skutkiem zawarcia 
drugiego małżeństwa: mis Cross.

Autorka zmarła w Cbelsen pod Londynem po krót­
kiej chorobie; groźne objawy cierpienia okazały się 
na kilka godzin przed skonem.

Pani Elliot urodziła się 1820 r.
Dobiegłszy 40 roku życia, pozyskała już rozgłos, 

jako wyborna powieściopisarka. Pracowała pier­
wotnie z powodzeniem nad etyką. Pierwsze jej szki­
ce drukowane były w Przeglądzie icestminsterskim..

Pod koniec życia pisała poezje odznaczające- się 
wytworną formą i podniosłą myślą.

= Najmodniejsza zabawka.
W Paryżu najmodniejszą zabawką a zarazem u- 

pominkiem noworocznym jest t. z. „Kwestja panam- 
ska“.

Polega ona na bardzo trudnem rozwiązywaniu 
lekko zasnutych węzłów...

== To nie złe...
W zeszycie listopadowym pisma Russkaja riecz 

czytamy co następuje:
„W czasowym oddziale czeruihowskiego sądu okrę­

gowego w miasteczku Browary, gub. kijowskiej, 
roztrząsaną była w dniach od 16-go do 23 go paź­
dziernika r. b. sprawa o systematyczną, dokonywa­
ną wciągu lat wielu, przy współudziale służby leśnej 
grabież lasów rządowych w powiecie osterskim.

Wartość zagrabionego drzewa wynosi 193,145 rs. 
45 kop.

Oprócz tego w pień wycięto 170 dziesięcin lasu!“ 
= Smutne skutki autorstwa.
Jak donosi Gołos, w Tomsku pewien subjekt han­

dlowy napisał dramat.
Treść dramatu jest ta, że córka bogatego kupca 

kocha się w biednym subjekcie, a ztąd kolizje..
Cenzura teatralna dramat zaaprobowała, władze 

miejscowe zaś zgodziły się na wystawienie go na 
Scenie.

Idą próby, wydrukowano już afisze...
Nagle miejscowemu bogaczowi niejakiemu Michaj- 

lowowi przychodzi do głowy, że w dramacie jest 
przedstawiony on i jego córka!...

W chwilę wystarał się on o zabronienie sztuki, a 
przeciwko jej autorowi rozpoczął sprawę krymi­
nalną.

Biedny autor tak się przeraził tą katastrofą, że u- 
ciekł do Barnaul u.

Ale bogacz nie zmniejszył gniewu i nie zaprzestał 
prześladowań...

Drogą telegraficzną zażądał on przytrzymania bie­
daka. i

Nieszczęsny debiutant na polu dramaturgji musiał 
umykać dalej, aż do Irkucka, gdzie znalazł wreszcie 
czasowo spokój!...

= Ogłoszenie.
W jednej z gazet prowincjonalnych spotkaliśmy 

następujące ogłoszenie:
„Potrzebny jest zaraz 

PRAKTYKANT 
do wylęgarni pstrągów* 1 2 3*.

— Rada miejska warszawska dobroezynnoici publicznej. Dla 
uczczenia pamięci oraz doprowadzenia do skutku życzenia 
ś. p. Elżbiety Aleksiejówny księżnej warszawskiej, hrabiny 
Paszkiewicz Erywańskiej, córka tejżo Anna księżna Wołkań- 
ska,.aktem darowizny z dnia 2 (14) czerwca .1855 roku, le­
gowała prdcent 5% od kapitału rs. 5000 czyli rs. 250, coro­
cznie na posag dla biednej panny, moralnego prowadzenia 
się, wyznania chrześcijańskiego, córki rzemieślnika lub fa­
brykanta, urodzonej i wychowanej w Królestwie Polskiem, 
w wieku od lat 18 do 30 będącej.

Panny urodzone w Warszawie mają pierwszeństwo przed 
urodzortemi w innych miejscowościach Królestwa, w każdym 
razie sieroty zupełne przed półsierotami niemająceini ojca, 
półsieroty zaś pozbawione matki, przed półsierotami nie mająee- 
mi ojca.

Posag będzie przyznany pod obowiązkiem zawarcia związ­
ku małżeńskiego w rocznicę zgonu ś. p. Elżbiety Aleksiejówny 
księżny warszawskiej, hrabiny Paszkiewicz Erywańskiej, to 
jest w dniu 30 kwietnia (12 maja) 1881 r.

Wrąbie niemożności zawarcia związku małżeńskiego w dniu 
wyżej oznaczonym czy to z powodu słabości czy też z powo­
du przepisów kościelnych lub innych nadzwyczajnych okoli­
czności, rada miejska oznaczy ku temu inny najbliższy ter­
min po usunięciu przeszkód.

W roku 1881 przypadają do przyznania dwa posagi po rs. 
250, do jednego z których pozostawia się pierwszeństwo Lu­
dwice Konstancji dwóch imion Zakrzewskiej, w roku 1880 
był takowy przyznanym, lecz przez nią z powodu niezawar- 
cia związku małżeńskiego nie mógł być odebranym.

Kandydatki do pozyskaniu w roku 1881 posagu na zasa­
dach wyżej wskazanych obowiązane są najdalej do dnia 8 (20) 
marca 1881 roku wnieść do rady miejskiej podanie i dołą­
czyć: ,

1) Świadectwo dwóch właścicieli nieruchomości wiejskich 
lub miejskich o pozostawaniu kandydatki w niezamężnym sta­
nie, o móralnem prowadzeniu się i ubóstwio i że kandydatka 
jest wyznania chrześcijańskiego, wychowana i stale zamie­
szkała w Królestwie Polskiem, że jest córką rzemieślnika lub 
fabrykanta, z wymienieniem imion, nazwiska i rodzaju zaję­
cia rodziców tejże.

Świadectwo to nietylko co do tożsamości podpisów, ale nad­
to co dó wiarogodności podanych faktowi poświadczone być 
winno w Warszawie przez komisarza, policji właściwego cyr­
kułu, w innych zaś miejscowościach Królestwa przez odpo­
wiednie władze administracyjno-polieyine.

2) Metrykę urodzenia odpowiednio poświadczoną na dowód 
że są rodem z Królestwa Polskiego i że będą mieć nie mniej 
18 i nie więcej 30 lat wieku w dniu do ślubu przeznaczonym, 
to jest w dniu 30 kwietnia (12 maja) 1881 r.

3) Sieroty zupełno lub półsieroty winno złożyć metryki 
śmierci rodziców Inb nieżyjących ojca albo matki, poświad­
czono przez właściwą władzę.

Przyznany posag wypłaconym zostanie nowozamężnej w o- 
beciiosci jej męża, wszakże nie inaczej, jak po złożeniu przez 
nią radzie miojakiej dowodu należycie poświadczonego o za­
warciu małżeństwa w terminie oznaczonym.

Wrazie zaś niczawarcia małżeństwu w dniu oznaczonym, 
obdarowana utraci prawo do posagu w roku 1881, suma zaś 
posagowa będzie złożoną do depozytu Banku polskiego, na 
wyposażenie w roku następnym przyznać się mające, do któ­
rego jednak wspomniona obdarowana mieć będzie pierwszeń­
stwo aż do 30 lat wieku, z obowiązkiem wszakże składania 
na nowo w każdym roku dowodu moralnego prowadzenia się, 
niezamożnego położenia i pozostawania w stanie niezamę­
żnym.

Członek zarządzający czynnościami rady A’. lucbalsli. 
Sekretarz rady../. Ataguuski.

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej. Z pro­
centu od kapitału logowanego przez b. p. Hozalję Flatau, pod 
nazwą zapisu „Jakóba Ludwika Flatau" przeznaczoną została 
corocznie suma rs. 300 na posag dla biednej panny starozakon- 
nej, moralnego prowadzenia się, urodzonej w tutejszym kra­
ju, mającej nie mniej 16 i nie więcej 25 lat wieku.

Krewne zapisodawczyni, lub jej mężu Jakóba Ludwika 
Flatau mają do pozyskania pierwsżeństwo przed innemi kan' 
dydatkami.

Odpowiednio do warunków zapisu, przyznanie posagu na­
stąpi w rocznicę śmierci zapisodawczyni, to jest dnia 16 (28) 
kwietnia 1881 roku, wypłata zaś takowego pesagu dopełnio­
ną zostanie nie wcześniej, jak po przedstawieniu radzie miej­
skiej przez wybraną kandydatkę metryki ślubnej należycie 
ulegałizowanej. . ■ .,

Osoby pragnące się współ ubiegać o pozyskanie w r. 1881 
wyżej oznaczonego posagu, obowiązane najdalej do dnia 1 
(13) kwietnia 1881 roku wnieść o to podanie do rady miej­
skiej i dołączyć do takowego następujące dowody:

1) Metrykę urodzenia na dowód, że kandydatka urodziła 
się w kraju tutejszym, wyznaj© wiarę mojżeszową i ma nie 
mniej. 16 i nie więcej 25 lat wieku.

2) Świadectwo wydane przez dwóch właścicieli nierucho

Co właściwie ów praktykant będzie praktyko­
wał?...

= Scena przed sądem przysięgłych.
— Oskarżony, co chcialeś uczynić ze skradzione- 

mi przedmiotami?
Oskarżony słodziutkim głosem:
— Panu, panie prezydencie, dać na gwiazdkę, 

gdyż, mając tak często zaszczyt widzieć pana, zda • 
walo mi się, iż winien mu jestem tę małą grzecz­
ność...

— W miąjsce powinszowali noworocznych złożyli 
w redakcji Kur jera Warszawskiego:

Dla biednych do uznania redakcji:
. Stanisław i Julja Filipkowscy rs. 5, Jaa i Wanda 
Swięcińsey rs. 3, Ignacy Ofimański rs. 2.

— W liście ofiar złożonych zamiast składania po­
winszowali noworocznych przez pomyłkę pominięto: 
Emil, i ArturaBardzkich składa jących rs. 2 na szpitale 
dzieeięcei zraelickichrześcijański, Celestynę Bardzką 
składającą rs. 1 na ochronę imienia Baudouina, hr. 
Tarnowskiego składającego rs. 5 na ubogich towa­
rzystwa Wincentego a Paulo i Agnieszkę z Palczew- 
skich Mackiewiczową składającą rs. 1 na rzecz nę­
dzy wyjątkowej.

— Złożyli rówież: T. S. rs. 1 dla biednej sieroty, 
M. T. rs. 6, T. B. rs. 3 dla biednych do uznania re­
dakcji, zamiast choinki Frania, Mauiusia, Irenka i 
Janicka rs. 1 dla sierot.

— Za przysłanego mi zająca składam na cel do­
broczynny do uznania redakcji rs. 1. —- K. Z.

— Sprostowanie. — W dziale ofiar ogłoszonych, 
w miejscu powinszować noworocznych, gdzie wydru­
kowano Fclsenhoodt—czytać należy Fclsenbardt— 
zaś w dniu wczorajszym w tymże dziale pod rubryką: 
Na dom sierot gminy ewang., gdzie wydrukowano 
Wil. i H. Andre — czytać należy Wilhelm Henryk 
Andre rs. 2—co się tu prostuję.

JW o H- o .ag. Jg ata -

t w dniu 5 b. m., we środę, jako w pierwszą rocznicę 
śmierci ś. p. Franciszka Raczyńskiego, odbędzie się o go­
dzinie ŁO-tej zrana, w kościele św. Aleksandra wotywa, na 
którą pozostała żona zaprasza przyjaciół i znajomych. —27

•f Jutro, dnia 5 stycznia, odbędzie się nabożeństwo żałobne 
za duszę ś. p. Sabiny z Millerów Eluni, w kościele Prze­
mienienia Pańskiego, o godzinie 10 i pół zrana, na które 
pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

—128—
7 W dniu 5 stycznia, we środę, o godzinie lt-tej zrana, 

w kościele św. Krzyża, jako w trzecią smutną rocznicę śmier­
ci ś. p. Ludwiki z Jamnickich Leśniewskiej, odprawioną 
będzie msza św. za spokój duszy ś. p. Ludwiki, na którą po­
zostały mąż wraz z dziećmi zapraszają rodzinę i przyjaciół. 

—108—
f We środę, dnia 5 stycznia, o godzinie li-tej zrana, od­

będzie się wotywa żałobna za spokój duszy ś. p. Pauliny 
z Gałeckich JCawęckiej, w kościele św. Józefa na Kra- 
kowskiem-Przedinieściu, na którą matka zmarłej zaprasza 
rodzeństwo i znajomych. —122—

-j- We środę, dnia 5-go stycznia, jako w czwartą rocznicę 
śmierci ś. p. Juljana Laskowicza, odprawioną będzie w ko­
ściele św. Aleksandra, o godzinie 9 i pół zrana, msza św. 
za jego duszę, na którą córka zaprasza krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —28—

•J. A. n.—W dniu 26 grudnia 1880 r. odbył się w Warsza- 
wie pogrzeb ś. p. Ludwiki z Chruścińskich Marynowskiej, 
żony doktora i powszechnie szanowanego obywatela Stefana 
Mary newskiego. Tłumy rel.ianego ludu na pogrzebie świad­
czyły najlepiej o powsicchnej czci i szacunku, jakich zmar­
ła za życia doznawała, zostawiła w nieutulonem żalu matkę, 
rodzeństwo, męża i troje małoletnich dzieci i nas bliskich 
znajomych. Stefanie! nie rozpaczaj, bo pozostało ci troje ma­
łoletnich sierotek, istno obrazy twej ukochanej małżonki, ich 
wychowaniem i losem masz obowiązek się zajmować. Matko! 
Twa córka z zimnej mogiły prosi cię bądź opiekunką twych 
wnuków. Poświęcając tych kilka słów pamięci zmarłej, niech

mi wolno będzie wyrazie myśl ogółu. Cześć popiołom i pa­
mięci czcigodnej Ludwice! L. P. z Albgietnlęy.

j- 8. p. Teofil Piętowski, po krótkiej lecz ciężkiej cho­
robie, w dniu 2 stycznia r. b. przeniósł się do wieczności 
przeżywszy lat 45. W głębokim smutku pozostała wdowa 
wraz z dziećmi zaprasza krewnych i przyjaciół na nabożeń­
stwo w dniu 5 b. ul., w kościele św. Karola Bóromeuśza 
o godzinie 11-tej zrana, oraz na pogrzeb z tegoż kościoła 
w tymże dniu, o gedzinió1 3-ej po południu, odbyć się ma­
jące. —132—

7 W dniu wczorajszym po długich i ciężkich cierpieniach 
zakończyła życie ś. p. Prakśeda z Janowskich Nowicka, 
wdowa po b. oficjale katedralnym warszawskiej katedry 
prawosławne). W głębokim smutku pozostali córka, syn,. 
synowa i wnuki zapraszają przyjaciół i znajomych na wy­
prowadzenie zwłok,’ odbyć 'się mające w dniu 5 stycznia r. b. 
o godzinie iO-iej zrana, z domu przy ulicy Żurawiej, nr 27, 
na cmentarz prawosławny wolski. —134—

7 Ś. p. Helenka Skrzynecka, córka Aleksandra i Julji 
Skrzyneckich, przeżywszy miesięcy trzy i pół, przeniosła się 
do wieczności dnia 3 stycznia r. b. Pogrążeni w ciężkim 
Smutku rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 5 stycznia, we środę, o go­
dzinie iO-toj zrana, z domu przy ulicy Czerniakowskiej, nr 
76, na ćmentaiz powązkowski.
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Prości ziemskich lub miejskich, łe kandydatka jest niezamę- 
zną i nje wdową, prowadzi się moralnie i znajduje się wraz 
‘ 1’°^zica|ni swemi w stanie niezamożnym—i 
j 3) Krewne zapisodawczyni lub jej męża powinny nadto za- 
•l^yó. odpowiednie świadectwo o stopniu pokrewieństwa 

Flatau lub zapisodawczyni.
.. sżystliie wyżej wymienione świadectwa winny być zale- 

Faitzowane przez odpowiednie władze administracyjno-poli- 
1?lne’ nietylko co do własnoręczności podpisów, ale i co do 

‘dogodności podanych faktów.
Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 

 " Sekretarz rady J. idoynudci.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
r;* Paryż 2-go stycznia. — Skandaliczna sprawa Giaux- 
Ą..lsant"trirardia nie schodzi z porządku dziennego. Młody 
( Bl> de 1’Arriege wyzwał na pojedynek męża pani Graux 
Jen« 6i a Cartels, b. prezydenta senatu, a obecnie radcę 
ła e‘al.nego Pas de Calais). Oprócz tego wicehrabina pozwa-

Pnnią Graux przed Bn(j policji poprawczej za oszustwo. 
J®n2*Gi nie przestoją zapełniać tą sprawą całych szpalt.

C2'$ paryż 2-go stycznia. — Przed sądem przysięgłych to- 
Wr a -8*? sprawa przeciw hr. de Dicliu, który w dniu 15 
niH 3n’a kawiarni Bignon tak brutalnie poturbował dzien- 

“arza Aureijana Scholia, iż ten pozostawał w łóżku przez 
kó - ?6’ fomiędzy słuchaczami znajdowało się wielu człon- 

*’ klubu, do kturego należał Dicliu. Oskarżony nie chciał 
yjawić prawdziwej przyczyny swej napaści. Lachaud bro- 
' oskarżonego. Sędziowie przysięgli uznali hr. Dicku za 

■imJ8’- Todsadirego skazano na dwa miesiące więzienia i 
franków grzywny.

At - ŁoMją 2-go stycznia.—Zarząd administracji miejskiej
®n wystosował do tutejszego lord majora następny tele- 

nia m u- ^‘.wilt. eała Grecja znajduje sic pod bronią, 
k: '"'m- ('',n'e8‘oiiia wesołą wiadomość, iż posąg zwyeięz- 
Ziony «lller"y, arcydzieło Fidjasza, został w całości odnale- 

: ń*' 2-go stycznia.— Admiralicja brytyjska przy-
którro' ny ;Ufjwy nowego gatunku statków torpedowych, 

y ii nowość na tom się zasadza, iż będą, one popychane 
stu'koni0^ ’"a6zTn hydraulicznych, mogących rozwinąć siłę 

nn^5„ 2‘o° stycznia. — Szybkobiegacz Gale, który.
Ł . 5Vb‘e za zadanie ubieRz 2500 mil (4000 kilogramów) 

jsiąc godzin, wskutek znużenia, musiał przerwać tę pró- 
ęJVr^?Z0no1Ui,li2233‘‘>n-

rr>.„u„A,?,, 7^? "’£• .Myeznia.—Do Daily Seirs donoszą tele- 
ualezion'i l>an?lllU’i l’ol|eia włoska odkryła szeroko roz- 
W Mo i^.inniktóra. fałszowała obligacje państwowe. 
Riidnnin i łór-' ?Wllef!zt<>wano dwóch cudzoziemców, W po­
ści i?'” znalejtiono obligacje zagraniczne w warto-
Fló “ńęjt DWÓC11 in^ przytrzymano we

X Dublin 2-go stycznia.— Wojska w Irlandii otrzymują 
murvn'^V uź•F®“!eważ rziłd zmierza wycofać piechotę 

aijn<us.,ą. w Dublinie nakazane zostały przez władze woj­
skowe krouk! ęstyożnośęL Wwystlije oddziały wojsk są kon- 

‘ posterunki pomnożone.
i wlasgoxv ‘-,-go .stycznia.—Przybyły tu z Nowego Yor- 

U parowiec „ęircassia** przywiózł zwłoki porucznika Irrin- 
sa, jednego z uczestników wyprawy sir Johna Franklinu do 
bieguna, pułtiocjiegu.

X Praga 2-go stycznia. — Nowy teatr narodowy czeski 
fędzie podobna ukończony w dniu 3 marca ł b.; w dniu tym 
dane zostałoby.uroczyste przedstawienie dla pozdrowienia na­
stępcy tronu wraz, z małżonką.

X Celo wiec 2-go stycznia.—Onegdaj odbył się uroczy­
sty pogrzeb biskupa U i ery. Uroczystości pogrzebowej prze­
wodniczył arcybiskup Mer, któremu asystowali biskupi La- 
fantu i Grazu. Otwartą trumnę nieśli księża, a za nią postę­
pował niezliczony tłum ludzi różnych stanów. Zwłoki Wiery 
złożono w grobach katedry.

_ X' Bukareszt 2-go stycznia. — W tych dniach zebrało 
się tu kilku adwokatów dla powzięcia postanowienia co do 
obrony‘sprawcy zamacha Petrariu; tymczasowo podjęli się 
obrony Akanasiade i Lepadatesco, redaktor gazety Bindę 
Public

X Petersburg 2-go stycznia — Kanclerz państwa książę 
Gorczakow obchodzić będzie w dniu 2t) kwietnia r. b. swój 
25-letńi jubileusz jako minister sprawy zewnętrznych.

X Petersburg 2-go stycznia. — Załojenie kolei żelaznej 
ha lodzie pomiędzy Kronsztadem a Oranienbaumem wstrzy- 
toano z'powodu niejednakowej grubości warstwy lodu.

X Petersburg 2-go grudnia.—W gubernii saratowskiej 
Panuje głód 750.000 ludzi pozbawionych jest pożywienia. 
«ząd dla zapobieżenia nędzy przeznaczył pięć miljpuów ru­
bli.
"r i i.1 iiiii i 'i1 i • t

Przegląd polityczny.
Stary rok nader niepomyślnie zakończył sie dla 

sprawy sądu rozjemczego w kwestji helleńskiej, 
^orta odpowiedziała podobno stanowczo, bez wda­
wania się w bliższe wywody i szczegóły, iż propono­
wanego środka rozstrzygnięcia sporu na drodze po­
lubownej nie pfzyjmie. Telegram z Aten zaś, przy­
noszący sprawozdanie z posiedzenia greckiej izby 
deputowanych, zawiera zbyt wyraźne i jasne wska­
zówki, które dostatecznie określają usposobienie 
Rządu i postanowienia jego względom projektów po- 
Kojowych Europy. Wspomniany telegram streszcza 
interpelację Trikupisa i odpowiedź Komundurusa. 
interpelacja dotyczę sprawy spóinej o granice mie­
dzy Grecją i Turcją.

Mówca utrzymywał i całkiem słusznie, że propo­
nowany sąd rozjemczy okazałby się zaprzeczeniem 
'onlerencyj berlińskich i zniwecz.yłby poprzednie 
hehwaly mocarstw traktatowych. Europa może roze,- 
drzeć swój protokół w sprawie helleńskiej spisany, 
Kje Hellada w własnej krwi umoczy strzępy tego 
aktu. CS.

Roinunduros oświadczył, iż Rząd uważał za zby- 
®.cz’,ę radzić się parlamentu i narodu co do odpo- 
?®dzi, jaEą lniał udzielić Europie na przedstawiony 
obie projekt. Gabinet wziął wszystko na swoją 

odpowiedzialność i gotów jest zdać zawsze rachunek 
ze swego postępowania.

Nie uciekał się do izby po upoważnienie szczegó­
łowe w tym wypadku, bo wiedział z góry, jakie izba 
podziela przekonania. Dopóki dotychczasowy rząd 
prowadzić będzie sprawy państwa, dopóty bronić 
będzie odważnie interesów kraju i honoru narodo­
wego.

Interpelację, jak odpowiedź przyjęto oklaskami, 
potwierdzającenii solidarność izby z przekonaniami, 
wyrażonemi przez mówców. Dobitniej jeszcze zgo­
dność ta objawiła się w uchwale parlamentu, dozwa­
lającej na zaciągnięcie nowej pożyczki na cele wo­
jenne w kwocie 120 miljonorv.

Wniosek rządu w drugiem czytaniu przeprowadzo­
ny został 107 głosami przeciw 84. Nie jest to, co praw­
da większość tak znaczna, jakiejby w sprawie tak 
ważnej dla całego narodu wymagać można. Gdzie 
chodzi o byt państwa, o jego honor, oto hamletowc 
nawet: „być nie być“, tam tego rodzaju uchwały po- 
winnyby znacliodzić poparcie silniejsze, jeżeli są rze­
czywiście konieczne i nieodzowne. Sama uchwała 
zresztą nie znaczy wszystkiego.

Przed tygodniem wspominaliśmy o pogłoskach 
krążących w świecie finansowym paryskim, jakoby 
tamtejsi kapitaliści postanowili usunąć się zupełnie 
od wszelkich ofert i operacyj pożyczkowych, z któ­
remu rząd ateński udać się zamierza. Byłby to nie­
wątpliwie środek skuteczny do pohamowania wojen­
nego animuszu Grecji.

Zważywszy wszelako, iż na giełdach pieniądz okrą­
gły toczy się tam nawet, gdzie.zasady, przekonania, 
sympatje i antypatje polityczne stawiają tamy, nie 
wiele można mieć nadziei, aby w danym razie zmowa 
kapitalistów francuskich nie prysnęła wobec dobrego 
interesu i korzystnych warunków umowy z Grecją.

Pressa nazwala projekt p. Gambetty dyctanty- 
zmem dyplomatycznym; nam wszelako wydaje się, 
iż przyszły prezydent republiki sam nie wiele w głę­
bi duszy dowierzał powodzeniu i praktycznośei swo­
jego wniosku, a jeżeli go postawił to chyba dlatego, 
aby wywiązać się przynajmniej pozornie z przyrze­
czeń, danych królowi greckiemu.

Po za tern akadeinickiehi wstawiennictwem się 
Francji w interesie Hellady, rząd at orski nie może 
się spodziewać żadnego matęrjalnego poparcia, mu­
si polegać tylko na własnych siłach. Turcja wie 
o tern dobrze, wie także, iż na razie protektorowie 
słamańskicli idei na półwyspie bałkańskim nić będą 
mogli tak bez przygotowania chwycić się miecza, że 
zatem walkę z Grecją pod jąć będzie mogła bez wiel­
kiego ryzyka, byle tvlko jakieś* niespodziane kom­
plikacje nie zawiodły jej przypuszczeń i obliczeń 
<t priori. Wojna na półwyspie przeto wydaje się 
bardzo prawdopodobną, prawic pewitą, a calem za­
daniem dyplomacji będzie: zlokalizować ją i ograni­
czyć do najmniejszych rozmiarów.

T e 1 e g r a m y.
(Ajencji telegraficznej Rudcłfa Okręla.)

Wiedeń 3-go. — Z Berlina telegrafują do N.fr. 
Presse: Do wczoraj wieczorem nic tu pewnego nie 
wiedziano w sferach rządowych o zapowiedzianej 
nocie tureckiej, która ma jakoby uwiadomić Europę 
o odrzuceniu przez Bortę sądu polubownego. W ko­
łach dyplomatycznych mówią tu już głośno o nieza­
wodnej wojnie grecko-tureckiej i niebezpieczeństwie 
jej rozszerzenia. W każdym razie niema obawy, aby 
wojna wybuchła przed wiosną; tymczasem mocarstwa 
będą jeszcze robiły usiłowania ])ośrcdnicz.ą?e.

Ltcćic 3-ge. — Marszalek lir. Ludwik Wodzicki 
pożegnał się wczoraj z wydziałem krajowym. Hrabia 
oświadczył, że na szczególne i stanowcze życzenie 
cesarza, jako też z innych ważnych powodów, któ­
rych przytaczać nie może, zdecydował sic przyjąć 
stanowisko gubernatora Banku krajów. O swoim 
następcy na marszalkostwie hr. Wodzicki nic nie 
wspominał, zkąd wnoszą, że stanowisko to jeszcze 
przez pewien czas zajętem nie będzie.

Paryż 3 go. — Mćmoi-ial dipl. donosi, że między 
gabinetami Anglji i Francji nastąpiła wymiana zdań 
o kwcslji tunetańskiej. Obydwa państwa zgadzają 
się, że nic należy dopuścić do jakiejkolwiek zmiany 
obecnego stanowiska Tunisu względem państw euro­
pejskich.

A R Y T M O G R Y F.
J) Głoski: 1, 2,3,4, 5, 6, 7,8, 9, stanowią nazwę księztwa 

w Europie.
2) 1, 8, 1, 8, 1, 3, góra w Azji.
3) 1, 7, 0, 4, rzeka we Francji.
4) 1; 5, 5, 1, imię żeńskie.
5) 6, 1, 8, miasto założone przez Bonę.
b) G, 4, 8, 5, miasto w Szwajcarji.
7) 4, 9, 4, 8, miasto nad Obrą.
8) 6, 4, 5, 9. 7, 4, 2, 1, posiadłość Portugalczyków w A- 

fryee.
9) 8, 7, 6, 2, pieniądz.

10) 1, 2, 3, 1, 5, 1, miejsce zwykle znajdujące się w ogro- 
dzio.

(Znaczenie zeszłe szaiady; Prenumerator').

— Gabinet inhalacyjny doktora faleza dla chorych 
piersiowych /róg Zielonego placu i ul. Marszałkow­
skiej nr G2); Leczenie specjalnie chorób gardła, krta­
ni, płuc i konsultacja w cherubach wewnętrznych od 
8-ej do 10-tej zrana t od 4-tej do C-tęj po południu.

Aparaty inhalacyjne, parnie przenośne do wzie- 
wań żywicznych i słonych, do stosowania powietrza 
leśnego Av pokoju chorego, własnego pomysłu i kon­
strukcji, maski do inliałacji przeciwgnilnych (anti- 
scptycznych), mogą być na miejscu zamawiane i eks. 
pcdjowane na prowincje, do Cesarstwa i zagranicę- 

—5352—48—0

— Dr Salbergi, Żelazna Brania nr 2, pizy głów 
wejściu do Ogrodu Saskiego, przyjmuje od 5 do 7.

—27215—iO—12—

—i Składy tabnrzne .1. Maplanow- 
Skie^'O w Warszawie: I-szy przy ulicy Senator­
skiej d\r 6, ll yi przy ulicy Wierzlotcej Ar 2 wprost 
Teatru pod firmą „Odessa^. Posiadając wyłączną 
sprzedaż prawdziwych cygar hawai!- 
SkicliŚ ze składu Pejkd et'Comp. w Petersttlryu, 
oraz tytoni i papierosów z tureckich fahryl: Sadlika 
Duruńezy z Kremieńczuyu, T. Łamliy i E. Eabada- 
yly z Odessy, mają honor polecić takowe Szanownej 
publiczności i pp. handlującym, po cenach bardzo 
przystępnych. Oprócz tego składy polecają jako 
szczególnie dobre następujące gatunki pajiierosów, 
w cenie od rs. 1 do 3 za 100 sztuk: afrykańskie, se­
natorskie, arabskie, hrabiowskie, ottomańskie, litera­
ckie, la noblessa, damskie i pour Cami, jak niemniej 
GiŚ»y, z paryskiej bibułki „Abadie“ do maszynek 
i do nasypy wania tytuniu z Własnej fabryki;—Za do­
broć gilz firma poręcza. —6—0—29234—

Zabezpieczenia ca życie,
ako to na kapitały płatnń natychmiast po śmierci,

„ „ płatne po dojściu do pewnego ż góry
oznaczonego wieku,

„ p'osagbwe dla córek i synów, 
wogóle ubezpieczenia ve wszelnieh kombinacjach i 
we wszelkiej żądanej wysokości, załatwia i objaśnień 
udziela'kflżdodzieiinie, od godziny 9-tej rano do 7-eJ 
po południu, w biurze przy, ulicy Żabiej nr 7, w.dómu 
p. Janasza, w gmachu poprzecznym na 1-szem piętrze.

jńichal Słotitand' 
inspektor St. petersburskiego Towarzystwa 

4G—52—5155— ubezpieczeń.

WfTOPJ I TOA GORZKA 
iwiUrtLl naturalna 

trzymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami gorzkiemi, 
zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych części więcej jak 
Hunyady lanos a o 260 gr. wiecej jak Fiiltia i Friedrichshall.

WOD& GORZKĄ VICTORIA aprobowałem i u- 
zna.ję jej znakomitą i szczególnie pewną działal­
ność— klzecz. radca stanu, profesor uniwersytetu 

l>r. Ki. i.ambł.
Na składzie we wszystkie!, aptekach w Warszawie. 
1’rospekta wysyła gratis 'dyrekcja, Wien, Stefansplatz. • 

—2&215—6—16

Istniejąca od roku 1872
Łecenica

dla przychodzących chorych. IBica NIECAŁA Nr 7. (Tom
1 uwarz. Lekarsk.). Frzyiipuią w lici rnstępu ąey Lekarze: 

Cd 10—11 Mayzel W. Asystent rrzy Uni w. Choroby
v ewoętrzne. Codziennie.

Od, g. .10—11 Erlich Jan, choroby właściwo kobietom. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od g- 11—12 Adam Łauerertz. Choroby nerwowa Le­
czenie elektrycznością. Codziennie.

Od g. 31’/ł—12«|, Kosmowski W. Chor, wewnątrz, (spe­
cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie

,?• Tź1/,—2 Stankiewicz Henryk. Cl:o.-óby wenery­
czne skórne. Codziennie.

Od g. 1—2 Thien. e A- Chor, właściwe kobietom, w ponie­
działki, śroiy i f.j.-it.ki.

Od g. 2—Dobrdti K. Choroby wewnętrzne (speep-lnla 
jhic i krtani; Laryngoskopia). Codziennie.
, Od g. 2’/a—3>ń’Eenni K. Lekarz Crd. w Szp. Dzieciątka 
.’(Zlis. Choroby uszu. W j iniedziałki. środy i j iątki

Od g. 2»/2—'3i/j Eeike Teofil. Choroby weneryczne iskór- 
ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków.

O< g. 3—4 Brzeziński J Chor, wewnętrzne, specjalnie ner- 
wowe. Leczenie diktiyizr.ośeia. Codziennie z wyjątkiem nie­
dziel i iw iąt.

Od g. 3—4 Taiho J. Okulista Okrętu M arsz. Choroby 
oczu, wtorki, czwartki i soboty (w niedziele od 10—11).

0.1 g. 3'h— 4'2 GutweinJ. Choroby chirurgiczne izębów. 
(cdzioliniez wyjątkiem niedziel.

Ud g. 4’,'j—0>/2 Ciunkiewicz B.Choroby szczęk i zębów.
■ Trzy fazy na tydzień: w-poniedziałki, środy i czwartki.

Od g. 5—6 Berkowski S. Lek. oid. s/p. Ujazd. Choroby 
weneryczne i skórne. Codziennie. (W niedziele od 9—10)-

Od g. 0—7 Torńkszewicz Anna, choroby właściwe 
kobietom i choroby dzieci. Codziennie (z wyjątkiem niedziel ■ 
i świąt).

Od g. 4’/z—51/.. w poniedziałki i środy przyjmuje sięza- 
mów lenia na aparaty dentystyczne (zęby eztuczne) — *86—
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— Prawdziwie dobrą świeżą herbatę: Carski.) Bu­
kiet po rs. 2 i Fuczefu po rs. 1 k. 50 za funt, poleca 
specjalny Skład herbaty M. Jluszkata, przy ulicy Se- 
iiatorskiej nr 16. —30297—4—12

Droga żelazna warszawsko tcrespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. listopad 1880 roku.

1) Za przewóz42,779 pasażerów rs. 45,239 k. 45.
2) , „ 1,589,360 pud. tow. rs. 140,609 k. 45'/,
3) Dochody różne rs. 881 k. 08 */a

Razem rs. 186,729 k. 99. 
Win. listopadzie 1879 r. było

dochodu . . rs. 199,565 k. 24ł/,.
Zatem w listopadzie 1880 r.

mniej o • rs. 12,835 k. 2ół/a. 
czyli na 6'43%.

Od 1 stycznia do 30 listopada
1879 roku dochód wynosił . rs. 2,117,432 k. 41 ł/s. 

W tymże samym czasie 1880 r.
było dochodu.......................... rs. 2,042,403 k. 92'/>.

Zatem w r. 1880 dochód zmniej­
szy! się o rs. 75,028 k. 49. 

czyli na 3'54 a/0.
 —30635—2—3—

li autor wekslu 
Karola Gębickiego, 

Mrakowskie-Przedinieście nr 39,
obok hotelu Saskiego.

Kupuje i sprzeda je wszelkie papiery pu­
bliczne i monety zagraniczne.

Ubezpiecza od amortyzacji Pożyczki Premjowe 
po kop. 45 

dla miejscowych i zamiejscowych.
Losowanie I-ej emisji- odbędzie się w dniu 2 (14) 

stycznia 1881 r. —28200—6—6—

Nr 5. Kantor Senatorska Nr 5.
Skład Węgli kamiennych

w najlepszych gatunkach
DANIELA OAWIPSOIIK.

Odstawa natychmiastowa.

Nr 4. Okopowa przy kolei Nr 4.
33—45—19369—

— Kantor loterji D. Z. Cung zostaje 
przeniesiony z d. 1-m stycznia r. b. z ulicy Ordy­
nackiej na ulicę Czerniakowską 

—30782—2—3

— Jir Grodzki, autor „Poradnika lekarskie­
go dla mężczyzn,* leczy thereby sekretne, oraz niemoc 
u skutek takowych, ulica Chmielna nr

—29959—6—6—

; — Tom pierwszy encyklopedii p. t. Sło­
wnik geograficzny Królestwa Polskiego i in­
nych krajów przyległych, zawierający opis miejsco­
wości od .Sa do Etereneczna, wyszedł z pud 
prasy i kosztuje dla prenumeratorów Wędrowca rs. 
sześć, w oprawie ozdobnej rs. siedm (tomma960 
stronnic wielkiej 8-kij. Osoby niepicniunerujące Wę­
drowca plącą o rs. 1 kop. 80 więcej za tom. Za prze­
syłkę pocztą dopłaca się rs. 1 kop. 20. Wędrowiec 
kosztuje rs. 6 rocznie, z przesyłką rs, 7. Prenumero­
wać można w każdej księgarni i w redakcji (Nowy 
Świat nr 59). —30054—8—10—

'-t~-—m3!--J. .■f.n’!!' —y jl.—1.

— Kra Kobylińskiego — Gabinet 
Dentystyczny — Wowy-Świut nr 6’0. 
Usuwanie zębów pod działaniem znieczulającem 
tlenku-azotu. Sztuczne zęby, plombowanie, i t. p.

— 28699—13—0—

Maurycy Nelken, 
Kantory bankierskie w Warszawie 

i M. Petersburgu.
Kupno i sprzedaż papierów publicznych i monet.— 

Przekazy i listy kredytowe na Cesarstwo i zagrani­
cę.—Zaliczenia terminowe i bezterminowe na papie­
ry publiczne.—Rachunki przekazowe za czeka­
mi.—Przyjmowanie wkładów płatnych za okaza­
niem, wraz wkładów terminowych.—Wymiana pa­
pierów wylosowanych i niepłatnych kuponów w pa­
pierze i w zlocie. —2t038—8—12—

Chrystofor Georgiu.
Znana i renomowana fabryka kiszyniewska powyż­
szej firmy, rozszerzywszy plantacje własne i pro­

dukcję swych zakładów, daje możność 
Prawdziwym znawcom tytoniu 

zaopatrzyć się w tytonie, przechodzące smakiem 
i aromatem, mocą i dobrocią wszystkie znane dotąd 

1 gatunki, po tych samych cenach co po­
przednio, pomimo podwyżki innych 
fabryk, a mianowicie od kop. SO do rs. 4 za 
funt.

Tytoni rzeczonych nadszedł wielki transport do 
Skfadn Cygar pod firmą:

M. Kiczorowski, 
przy ulicy Wierzbowej, vis-a-vis fila­
rów teatralnych, na którego zamówienia ta 

kowe wyrabiane są dla Warszawy.
Skład otrzymał również nowy transport praw­

dziwych cygar hawariskiclt inporto- 
wanych, na różne ceny, których próbki są do 
obejrzenia. —28335—12—12—

Przysposobienie i sprzedał niżej wymienionych środków 
jako niezawierajacych w swym składzie części szkodliwych 
dla, zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu

Środkiem zapobiegającym i wstrzymującym wy­
padanie włosów jest: Pomada Deslauriers i 
płyn tHujeine Deslauriers, które razem lub 
osobno użyte, w krótkim czasie włosy wzmacniają 
i do porostu pobudzają.

pba te środki z opisem użycia są do nabycia: po­
mada po rs. 1 — Busins po rs. 1 kop. 80,— u Ale­
ksandra Kocha, ulica Nowo-Senatorska nr 6.

• -29380—5-25

— 5% Pożyczka Premjow a Rosyj­
ska z 1S64 r. Asekurację od losowania amor­
tyzacyjnego, odbyć się mającego w dniu 2 (14) sty­
cznia 1881 r. za opłatą od sztuki

kop. 50 dla miejscowych, 
kop. 60 dla zamiejscowych 

łącznie z portorją i korespondencją, przyjmuje
MAIRYCY ŃKŁKEitf,

Krakowskie-Przedmieście nr 77. 
-28037—8—9—- 

ffliwe1. ..„i at-—sy--“łag88S8——
Marszałkowska nr IG.

Skład WĄGMDI i DHZEWA

poleca znaczny zapas węgla zagranicznego 
jako też i drzewa opalowego 

po cenach umiarkowanych.

------------—.................... ....... ..............T ---- ,WI—>

— Dentysta H og um i ł Gutznian wsta­
wia zęby sztuczne po rs. 2, gwarantując długoletnią 
ich trwałość, plombowanie lub oczyszczanie po rs. 1, 
Reparuje też i przerabia sztuczne zęby, jako też usu­
wa zepsute bez bólu. — Rielańska nr 4.

-29325- 9 -10— 

C E Y Y Z Ił OKA.
za pud na stacji „Praga* drogi żelaznej warsz.-tepelpolskiej 

z d. 2 stycznia 1880 r.

! wyborowa .............  155 — 165
średnia  138 — 150 
ordynaryjna  110 — —

S wyborowe.........................................  140 — 141
średnie .............................. 134 — 139

ordynaryjne.......................................................... —
l wyborowy...  94 — 120
| ordynaryjny  — — — 

i wyborowy ................................... 103 — 1C5
Owies: 1 średni................ .................... 93 — 101

( ordynaryjny — 
Groch: ................................................... 95 — 115

. gorszy...................................  — — —
Gryka...................................................... 95 — 105

i wyborowa 142 — 152
Kasza jaglana ! średnia........................ — — —

B. Werner et Coam.

Wystawa Obrazów 
nowoczesnych mularzy 

ALEKSANDRA KRYWULTA, 
w hotelu Europejskim, otwarta codziennie od 
eodz. 10—4. Cena po 15 kop., w Czwartki, 
Niedziele i Święta po 71/,. a—27760—28—48

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany 
DOM KOMISSOWY 

pod firmą 

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA 
MIODOWA Nr 11.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
przez licytację wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, tutra, ubrania, lustra, biżuterie, rze­
czy sztuki, ekwipaże, instrumentu muzycz­
ne i t. p.

2) Na zlecenie kupuje i sprzedaje wyż wy­
mienione przedmioty jakoteż wyroby i to­
wary od fabrykantów i kupców.

8) Wymienia meble. Zapas nowych 1 uży­
wanych wielki na składzie.

Otwarta eodzień od godziny 9-tej do 7-tej 
wieczorem. W święta od 12—3.

k—27070— 31—0

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 5, t. j. we środę: Kartoflanka, kiełba­
sa, kapusta.

S.
ulica Hr."' ’ , rój

Skład Herbaty
I i r m

J. N Goriunowa, B. KHmuszyn, Olga 
Koroszczenko, Piotr Orłów, Bazyli 
Porłow i S-wie, B-cla K. i S. Pcpow, 
n. 1 A. Rastorcujew. u—16193—Iz—13

NOWOŚCI.
Wielki wybór świeżo z Paryża otrzymanych

KRAWATÓW
w najnowszym rodzaju poleca Magazyn

M. WIERZBOWSKIEJ,
w Hotelu Angielskim, przy ulicy 

Wierzbowej Nr 4. ’
WEJŚCIE z BRAMY. -W 

_______ k7—0— —29845—

Warszawski Dom Zdrowia
6. Szpitalna 6.

Istniejący pod nazwą powyższą zakład le­
czniczy, przeznaczony; jest dla stałego pomiesz­
czenia chorych dotkniętych cierpieniami wszel­
kiego rodzaju, jak również kobiet spodziewa­

jących się słaboset W razie potrzeby, zupeł­
na tajemnica zapewnioną ch< rym zostaje.

Zakład mieści się w umyślnie w tym celu 
zbudowanej i urządzonej 'posesji, utoczonej 
ogrodem. Pokoje dla każdego chorego są od­
dzielne. Leczeniem chorych zajmują się pod­
pisani właściciele zaklauu. Na żądanie cho­
rych, do narad wzywani są lekarze do Za­
kładu nienależący.

0 warunkach pomieszczenia 1 pobytu w za­
kładzie, dowiedzieć się można na miejscu, lub 
u jednego z podpisanych lekarzy zakładu. Ci 
ostatni udzielają też informacji listownych.

J. Brzeziński (Mazowiecka Nr 10), K 
Dobrski (Królewska Nr 6), J. Gutwein 
(Flue Grzybowski Nr 10), A. Thieme thlar- 
szatkciwska Nr 38). k—20031—36—36

Z powodu wyjazdu do sprzedania
MEBLE, 

prawie nowe, z 3-ch Pokojów, w salo­
nie: garnitur kryty aksamitem i drugi kry­
ty wełnij; w sypialnym: meble dębowe; 
w gabinecie męzkfm: orzechowe mat, 
wszyetkie meble bardzo ozdobne. Tamże 
Lampy i Zegar stołowy. — Wiadomość: 
Widok Nr 14, stróż wskaże. <3 — 3--30710— 1 

Wierzlmcj,

e Zakład NauŁłm-RzemiBśiiiicfy ?i 
s dla Kobiet | 
ISuchowieck iejś 
przyjmuje zapisy codziennie na wykłady 
buchhalterji, malowania na porcela­
nie, heliominiaiury, roboty Koronek 
i t. p. przedmiotów przystępnych dla kobiet.

1-3 -183-k

Yowa Fabryka i Skład Ya ! 
rzędzi chirurgicznych i in- 
nychstalowych ostrych,oraz

BANDAŻY
F. BALUKIEWICZA,

Mai
egzystujący przy ulicy Marszałkowskiej, pod 
Nrem 79, z dniem 5 Stycznia 1881 r. prze­
chodzi na moją własność, i takowy nadal 
prowadzić będę ze znaną Szanownej Publi­
czności z Hotelu Saskiego aknratnościa. 
O ezem donosząc i prosząc o łaskawe wzglę­
dy, pozostaję z szacunkiem

k—20842—3-3 A. F. Gajewski. *

przy ulicy Bielańskiej, hotel Parye- 
ki, Nr 601a.

Zaopatrzoną jest we wszelkie Narzędzia 1 
przyrządy Chirurgiczne, oraz Brzytwy pod 
zaręczeniem: Paski angielskie do tyehże, 
Scyzoryki z prawdziwej stali angielskiej. No­
życzki, Noże stołowe i t. p. ostrzenie Narzę­
dzi, Brzytew, Scyzoryków, Nożyczek, w ogóle 
wszelkie reperacje wchodzące w zakres fa­
bryki w najkrótszym czasie, jaknajstarannieji 
możliwi# po cenach przystępnych wykonywane 
będą; zezem poleca się łaskawym względom 
Szanownej Publiczności. u—29864—6—6

ZAWIADOMIENIE.
z dniem 1 Października r. b., otworzyliśmy w miejście tutejszem 

WIELKI MAGAZYN 
Gotowych Ubiorów Męzkfch,

olfieie esorfowany, obecnie świeżo skompletowany na sezon jesienny i zimowy podług 
najnowszych modeli i w najlepszych gatunkach.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.—Ceny przystępne. 

B-cia KOCH z Wiednia, 
ulica Miodowa Nr 2

gdzie dawniej mieścił się magazyn p. Kwiatkowskiego.
________________________________ w 21931—29—4Q

1
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------LUULJ.UJ.UUi
teka ? d®’*oracja, bibljo-

Potrzebną jest

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

MASZYNA,
9by*,’m” L“«® Wancer, w zupełnie da­
lii - 8T*n,e< s»c»nę przystępną. Wiadomość: 
Uloa Nowy-Świat Nr 35, n Koszykarza 
--------- K—163—1—2_________________

t7pr«sta się Pana ***, który lEgisSfeijb bęuąe * piątek dniablGrn- 
TS dnia r. b., o gcdziai# 1-szej

Y południe, w Księgarni pp. Gebethnera 
i Wolffa na Krnkowskiem-Przedmieściu, za- 
tnienil przypadkowo Czapkę barankową, 
o zwrócenie takowe) do tejże Księgarni, lob 

ulicę Orlą, pod Nr 8, mieszkania Nr 1", 
od frontu, na dole. x—155— 1—2

V?.n~*— lub s’w"i<;n‘ka, na wite, olizko 
arszawy, przy kolei Nadwiślańskiej.— Wia- 

domosć: ulica Hoża Nr 9, mieszkania Nr 6.
Kl-3—48-

M-JSklepowa
•tl ffodz. 1-Jm a? ?r ?• u P- Ma.iorkiewieza, 
T-^-- *’ 110 4-tej. xl—1—130—

-----------------acxoracja, Dibijo- teka i muzykalja, są do aprtedania w ka­
żdym czasie, za przystępną cenę w Łomży. 

k1—3—111— Sznebelin.

SM taisw 
z towarem, do wysokości 30,000 marek, pra­
gnie oddać zdolnemu kupcowi Ber iński Dom 
Exportowy za odpowiednią gwarancją. — 
Offerty pod lit. X. X. X. 30, przyjmuje 
Warsz. Agentura Ogłoszeń, Senatorska 22.

*1-2-113—

Odświeżanie 
wszelkiego rodzaju przedmiotów, jakie tylko 
w zakres Stolarski wchodzą, to jest: najele­
gantsze meble starożytne antyków# i politu- 
rownne, roboty salonowe, sklepowe, apteki i 
wszelkie instruments muzyczne —przyjmuje 
specjalista pod Nr l<m przy ulicy Żórawiej.

_______________________ k i-3-91—

młoda, bronetka. ze świeżym pokarmem, szu­
ka miejsca. —. Nr 109, rog Piwnej i Krakow- 
Skiego-Przedmiośeia, 1-sze piętro od frontu.

_________ Kl—1-129-_______  
W dobrach Zacieczki. powiecie Szeznezyń- 

skim, guberpji Łomżyńskiej, 5 wiorst drogi 
ra Szczuczynem, a dwie mile od stacji Gra­
jewa, u właściciela Kazimierza Grzybowskie­
go, jest do sprzedania

Bibljoteka, 
składając* się l T3& dziel, 1,346 tomów, 
reśei religijnej, historycznej. Literatury, 

Nauk przyrodzonych, Gospodarskich, Medy­
cyny. Podróły, Poezfi, Powieści w języku 
polskim, franeuzkim i ruskim. Książki w bar­
ite pięknej i trwalej oprawie, powiększaj 
żzęści w skórze, w pięciu eleganckich sza­
fach, za umiarkowaną cenę. *3—3—30366—

Do znanego Składu Sielaw, egzystującego 
rd roku 1835 w jednem miejscu, przy ulicy 
?rzeehodniej, w domu p. Wawelberga, pod 
Ur 953, nadszedł świeży transport

Sielaw Augustowskich, 
Łososin wędzonego i marynowanego; Minogi 
dblągskie, Węgorze, Sardynki marynowane 
z baryłkach, oraz biedzi# Łososiowe. — Ceny 
rzystępna *3 4—'.0323—

| * Koronki nuslae/l 
przysłane w komis, nadeszły w zna- H 
cznej ilości do ubrań malo-rossyjskich, ■ 
różno-kolorowe, do ręczników, do far- ■ 
tuszków obszycia, do chusteczek baty- ■ 

, stowyoh, Chustki czarne jedwabne D 
i i nicianne, oraz wszelkiej szerokości ■ 

do sukioń, na potrzeby kościelne i 4. EJ 
bielizny. — Przytcm herbata firmy ■ 

1 Szlakowa z Petersburga i proszek ® 
[ zielony. — Ulica Mazowiecka H 
iN^lŁmieszkanit^Nr^Ł^^^^^H

Z Nowym Kokiem przypominamy 
i polecamy najpraktyczniejszą: 

Jsjjżkę do Rachunków, dla Kobiet 
Gospodarstwie domowe®, po cenie 

‘P 60. Wydanie księgarza J. Błnszłtowskre- 
■, obok uniwersytetu. *—30794— 3—3 

ITowar wyborowy.—Ceny stałe umiarkowane! 
Fabryka ZAPAŁEK 

•Wielka Wola» pod Warszawą, 
U. KOISZEWSKI i S-ta, 

zaopatrzona zawsze w znaczny zapas wybo­
rowego towaru, załatwia w każdym cza­
sie wszelkie zamówienia z pośniechem 
i punktualnością. PP. Kupcy zlecenia swoje 
zechcą adresować wprost do fabryki, lub do 
kantoru p. T. Poświk, Nowolipie Nr 3 
w Warszawie.

Ostrzegamy! Od niejakiego czasu, za­
częły się pojawiać w handlu zapałki, formą 
pudelek i rysunkiem etykiet zbliżone do za­
pałek Wielkiej Woli, a nawet wprost 
z etykietami podrabinnemi na podobieństwo 
używanych przez naszą fabrykę; tylko za­
miast firmy: «Fabryka Zapałek Wielka 
Wola pod Warszawą L. Koiszewskl 
i S-ka», pokutni fabrykanci dają swoim wy­
robom bezimienną firmę: nZapałki War 
szawskie» lub «Zapałki krajowe"

Amatorowi# cudzej własności,—bo tern mia­
nem fabrykantów tego rodzaju nazwać nale­
ży,—szkodzą nie samej tylko fabryce naszej, 
usiłując bowiem łudzić pozorem, a jednocze­
śnie puszczając produkt liehy i bez żadnej 
wartości, narażają kupców na straty i zawód 
wszelkiego rodzaju, a publiczność kupujący 
na niedogodność drobną wprawdzie, niemniej 
wszakże przykrą i nieprzyjemną.

Niezależnie więc od wystąpienia w obronie 
praw naszych, na drogę sądową, upraszamy 
ninieiszem uprzejmie osoby" interesowane, nie i 
brać za jedno wyrobów wspomnionych za | 
wyroby pochodzące z naszej fabryki—i zwra­
cać uwagę na firmę naszą:
•Fabryka Zapałek Wielka Wola pod 
Warszawą, B Koiszewskl i S-ka», 

znajdującą się na każdem pudelku,—fabryka 
bowiem odpowiada za dobroć towaru, tylko 

tą firmą opatrzonego. 
*1—7—116— Administracja- 

Adwokat 
Mli Drogomir-Dołironoky, 
w St.-Petersburgu (na Moikie Nr 14, 
kw. 5), udziela objaśnienia i załatwia bez­
zwłocznie, wszelkie sprawy i interesa sądo­
we, administracyjne, włościańskie, rozwodo­
we, handlowe, przemysłowe i t. p. we wszyst­
kich Władzach i last, pry w. w Petersburgu.

k—30543— 2—6

Obrazy olejne 
wszelkich rodzajów i rozmiarów, uszkodzone 
lub zanieczyszczone, restnnrują eię artysty­
cznie, przy nlicy Chmielnej Nr 23, w lewej 
oficynie, na 2-m piętrze, pomieszkania Nr 16. 
Otwarto do godz. 4 po j, łudniu.
___________________ *2- 3-30759—

Nowe Tańce 
Grzegorza Łanckorońskiego 

wyszły z druku, i są do nabycia w Ksj«. 
garniach, lub w mieszkaniu, p. G. Lancko- 
rońsklego, przy ulicy Nowy-Świat Nr 51 dom 
hr, Stadnickiej. *—3(857—2—3 ’

Z powodu ważnych interesów, jest'd o od­
stąpienia od Nowego-Roku

Sklep spożywczy, 
dobrze procentujący.—Wiadomość w Kioskń 
na Krakowskiein-Przedm.,obok domu Rezlera 

K-30584-3-3

| KONICZYNĘ | 
£ biała, ciemna i tymotensz, | 
H kupujemy w każdej ilości i upraszamy Pł 
M o nadsyłanie dokładnych prób, z ozna- H 
H czeniem ilości, ceny i ezasu dostawy. K 

| Wasilewski fi Kaniewski, I 
i WARSZAWA, $
■ Nowo-Senatorska Nr 5,
[ŁsLnni’ihI Łiteyski. rt—30662 Eg

otrzymał świeża
Sklnd^Win i Delikatesów 

I Lucjana Krupskiego, 
płac św. AIek«artclrn Sr 3.

I -|Ł_ . k2—6—19—________

Mieszkanie 
złeżone z 4-eh pokoi, lub trzech obszerniej- 

x frtedpokojem i kuchnią, z meblami 
u® t*B, wsrodku miastu, potrzebnem jest 

uprasza dę sirtadać n stróża 
domu, Senatorska Nr 28. k1 2—117

BROWAR PAROWY

w cenie 1 rs. za fnnt i papierosy zwijane z mundsztukami: 
Nr 84 „Pańskie”, w cenie 60 kop. za 100 sztuk.
„ 85 „Saskie”, w cenie 1 rs. za 100 sztuk. 
„ 86 "Petersburskie", w cenie 1 rs. za 100 sztuk.

Papierosy te wykonane z tytoniów aromatycznych i bibułki "Abadie.* 
 w—131—1—2

DO SKŁADU TABACZNECO
TOWARZYSTWA

BOSTA.NDŻOGŁO 
przy ulicy Miodowej, dom Grabowskiego, 

nadszedł nowy gatunek tytoniu włóknistego

A. LENTZKIEGO
piwa Exportowego, na sposób angielski wyrabianego i piwa Carte Noire, czyli tak 
zwanego fculmbacher, renomowanego w całych Niemczech. k—65—1—3

Warszawskie Laboratorium Ciiemiczoe

Wykończenie 

zewnętrzne we 

wszystkich żąda­

nych formach, jak 

również kassy w 

formie meblowej.

w Warszawie, Nr 1033/34 nowy,
zawiadamia, iż rozpoczął sprzedaż piwa Lagrowego, trzy miesiące odleżałcgo, również

Z dniem 15-tym Lutego 1881 r. stanowić będą na folwarku Faleneico pod stacja 
pocztową Białobrzegi, następująco ogiery pełnej krwi angielskiej: ’
IKoicpr ,Ter b’niady, po ogierze Skirmisher kl. Regina, rs. 500 od 

• AlćŁjijwlj klaczy pełnej krwi angielskiej.

2"V TTtnliVkQO ogier gniady, po ogierze Tordesillos kl. Colloąuint. rs. 
• • A Jvll100 od klaczy pełnej krwi, i rs. 40 od kl. pól Krwi.

3V A TlTTlYMmcj °»icr skarogniady, po ogierz# Neptunus kl. Jurata 
• X • ZxJJA klacze pełnej krwi rs. 75, pól krwi rs, 25.

4. Trzy ogiery siwe perszerońskie, 
po rs. 10 od klaczy. — Nadto dla służby stajennoj od ojerów angielskich rs. 2, od Per- 
szerońskich kop. 50. — Furaż po cenach targowych. k—30683—2—3

ZARZĄD STADA KONI W ŁOSIO

Nowy-Świat Nr 25,
poleca wyroby PEKFU5IF1:YJHE:

WODĘ POLSKĄ z kwiatów świeżych: Jaśminu, Konwalii, Fijołków, Róż, Rezedy 1 irmyeb. 
Dorównywa miłym zapachem i trwałością perfumom, przewyższa wszelkie wo­
dy kolońskie.—50 kop. i 75 kop.

PERFUMY KONWALJOWE (Muguet) najtrwalszy i czysty zapach konwalii ze wszystkich 
' jakie dotąd utrzymywano, w skutek ulepszonego sposobu wyciągania woni 

z tych miłych kwiatów.
EXTRAKT WODY KOLOŃSKlEJ, POMADY, PUDRU, COLD-CREAM, KREM KON- 

WALJOW'Y, PROSZKI DO ZĘBÓW.
MYDŁO Z KWIATÓW TATRZAŃSKICH (SAVONTATRA), modna ta nowość stała się ju* 

codzienną potrzebą każdej eleganckiej toalety, * powodu ndelikatniaiących j iee 
własności i pięknego zapachu.—25 i 49 kop.

„NASZE PDKFUMY”, dla miłośników krajowych wyrobów, ni# różnią się dobrocią od naj­
lepszych zagranicznych, lecz są o 40% tnńsze, po kop. 40 flakonik.

Dostać można w pierwszorzędnych Perfumerjach i Ski’a« 
dach aptecznych wWarszawie, w Cesarstwie i na Powincji.

Kassy nasze 

ochroniły swe za­

wartości w prze­

szło 400-tu wypad­

kach włamania 

i ognia.

Pierwsze Medale na wszystkich Wystawach Powszechnych.
Tysiąc Dukatów w zlocie nagrody

za otworzenie, bez kluczn, naszego głównego patentowanego zamku, własne­
go systemu, w który każda ż naśzych kass jest zaopatrzoną.

Jedyny reprezentant na Cesarstwo Rosyjskie i Królestwo Polskie 

Mikołaj Brauman w Warszaw.
JSiklad jjlówuy: ulica Elektoralna Nr 13.

Cenniki illustrowane z wymiarami i wagą. k—23924—19—20

f. WESTHEIM i tlMP.
Pierwsza C. K. uprzywilejowana Austriacka fabryka Kass, 

Dostawcy C#s. Król. Dworu, 
polecają swe znane w świecie

KASSY OGNIOTRWAŁE 1 BEZPIECZEŃSTWA
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W. OAMSKIEGO 

pod „KOMETĄ/4 
Krakowskie-Przedmieście Nr 44, 
obok kościoła Ś-go Józefa,przy Skwerze, 

zaopatrzony starannie w Wina , Szampańskie, prawdziwe, raźnych marek, 
BORDOSK1E czerwono i białe, REŃSKIE, HISZPAŃSKIE, WĘGIERSKIE stołowe 
z wybornym smakiem, garniec od rs. 3. MASEACŻE stare, PORTWEINY, XERES, 
MADEĘE. PORTER i PIWA ANGIELSKIE oryginalne, oraz PIWA KRAJOWE, 
w różnych gatunkach, ARAK, COGNIAKI, LIKIERY francuz.1,fe, włoskie, 
WÓDKI’różne żagraniczne. miejscowe i z Cesarstwa,—SARDYNKI FRANCUSKIE 
i ŁOSOŚ w oliwie, MAKRELE. SERY różne, BULJON, TREFLE. CHAMPIONY, 
GROSZEK i różno KONSERWY 1 MARYNATY francuzkiś, oraz SOJE ANGIEL­
SKIE, różne MUSZTARDY francuzkie. angielskie i krajowe.—OLIWA nicejska 
(Vierge) i OCTY franeitzkie, Estragonowe, winne i zwyczajne.

Przy Składzie Win w urządzonych POKOJACH GOŚCINNYCH i oddzielnych 
GABINETACH, wydawane są POTRAWY GORĄCE w każdym czasie, oraz przyj­
mują się zamówienia na wieczorki lub wesela, na miejscu i na miasto, jakotei 
na Pasztety,’Majonezy, zwierzynę i t. p.

CEX1 rMIAEKOWAXE.
,-_yqefn—3—<■.

Dla lubiących muzykę.
Od Nowego Roku wychodzić będzie tanie Wydawnictwo Nut, 

, podtytułem;

„NOWOŚCI MUZYCZNE*,
Celem tego wydawnictwa będzie dostarczanie swoim- prenumeratorom dwa razy 

na miesiąc NAJNOWSZYCH UTWORÓW MUZYCZNYCH po 3 lub 4 
arkusze Nut, na fortepian, skrzypce i inne instrumentu, jak i do śpiewu: Wyjątki z o- 
per, operetek, utwory salonowe i do tańca (Walce, Polki, Mazury, Kontredanse i t. p )

Y5Zarunki prenumeraty są bardzo przystępne. Prenumerator bowiem plącąc 
rocznic rs. jG, UTRZYMUJE NUT ZA ES. 12, albo półrocznie rs. 3. 
OTRZYMUJE NUT ZA RS. 6. Prenumeratorzy z Cesarstwa lub prowincji do­
płacają na rok rs. k, uą póirokn rs. 1 na koszta przesyłki.

Redakcja i główna Ekspedycja 

„NOWOŚCI MUZYCZNYCH * 
w składzie Nlit i Instrumentów muzycznych Krusińskiego i Lewi, Marszałkowska 
Nr 50, róg Świętokrzyskiej

Skład powyższy urządził WYPOŻYCZALNEJ NUT na nader dogo­
dnych wa makach; nadto przyjmuje także prenumeratę na wszystkie 
tisrna miejsfctiwe i zagraniczna. ’ b—3 —30003—k iH.

Fabryka Wyrobów Platerowanych 
i Srebrzonych Galwanicznie, 

dawniej
51. MAJKOWSKI i S. IIAOEW1AX 

obecnie

S. HANDEL SM AN i S-ka

Dla osób lubiących spokojność jest do wy- 
najęcia r

— 450 kop.

W Drukarni Kuvjera Warnzawtkieqo.—1’iac Teatralny Nr 473c (nowy 5). 
‘ Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca uustaw ueoetnner.

w Warszawie, ;rzy ulicy Dzielnej Nr 6, w (Hen własnym.
poleca wyroby -swoje w składzie na Krakowskinm-ITzedmieściu N. 65 i na Nalewkach N. 24, 1 

jako to:
i>ysśki, Widelce. Może i Łyżeczki, Lichtarze, Lustra.

k—29788—9—12

przy porządnej familji, duży, o dwóch oknach, 
z meblami, opałem i usługą, za is. IG mie­
sięcznie.—Uliea Nowy-Swiat Nr 47, w lewej 
oftóynie na 2-m piętrze, mieszkania Nr 23.

Przybory kościelne. Serwisy, Ktaaery,
jak niemniej wszelkie inne przedmiotu wchodzące w zakres fabrykacji, odznaczające się 

gustem, akuratnem wykończrftietn i trwałością, gdyż- są podwójnie srebrzone.
Fabtyka również przyjmuje wszelkie reperacja 1 jak najrychlej po cenach 

umiarkowanych wykonywa. . , . , . . ,
Dla rp. handlujących biorąeych w większych partjacli, odstępuje się stosowny 

rabat. “ ’ ' k—29190-6—G

Dziś i codzień, I 
prócz potraw a la carte wydają się OEIA- I 
DY od godziny 1-tzej do t'-tej po kop. 75 
i rs. 1 kop. 50, oraz Obiady postne w Śro­
dy, Piątki i Soboty po rs. 1 i rs. 2,

is Eestaiiracji 8. Zięciakiewicza,
P’ac Teatralny Nr 7, 1-sze uiętro.

k—29246—16—0

FABRYKA TABACZKA 

BRACI POLAKIEWICZ 
w Warszawie, bonifraterska Ar f>, 

zwraca uwagę Szanownej Publiczności na nowo-wydano gattińki 
Papierosów, które swoją, dobrocią przewyższają wszystkie krajo­
we i ruskie wyroby, a mianowicie:

Norma ... za 1OO sztuk
JLavaletta
Kosmos . 
dolskie .

rs. 1.

Do wynajęcia 

dobór Domin i Kostjumów, 
zupełnie nowych. Co do gustu i taniości, pu­
blika raczy się na miejscu przekonać.—Ulica 
Freta Nr 4, wprost Długiej.
k4—20—3Ó459—______ J_._Czarnecka. _

Jest do sprzedania w Warszawskim Po­
wiecie, Gminie Bliznę, we wsi Groty, trzy 
wiorsty od Warszawy za rogatką Wolską.

CHUSTKI 
webewe, batystowe białe i kolo­
rowe.—Skutkiem nadzwyczaj taniego 
zakupu, poleca takowe po cenach nie- 
praktykowanie nizkich lecz stałych

Skład bielizny 
J. Natanbluta, 
22. SENATORSKA 22. 

wprost kościoła Ś-go Antoniego. 
k—27998—8—8

za cenę rs. 16,000, z zabudowaniami, dom 
mieszkalny, stodoła drewniane, a stajnie mu­
rowane, ogrody: owocowy i warzywny, z za­
siewami, oprócz tego jest, lo morgów ziemi 
do wydzierżawienia w sąsiedztwie.—Wiado­
mość na miejscu, bez pośiednietwa osób 
trtoeięb.k—30883— 2—3 ulica STowo-genatorsk3

w Warszawie
poleca: -ł«ł8'

Świeżo otrzymano Pastylki ułnćtva'. ■' 
ce trawienie Hewlings'a (angre1^1 [j.

Syrop roślinny dra Karwackiego tę, 
dorosłych i dla dzieci, na kaszel, cl.";J)Ttn 
zaflogmienie i koklusz, jest on iJ- 
śsodkiom we wszystkich katarach dróg 
deehowych.

Pigułki do kaszlu dla dorosłych- 
Pastylki Keaiing'a od kaszlu (a”?Ay. 
Extrakt słodowy zagraniczny i k1’®-' 
Zahnwolłe bawema od bólu zębuW- 
Tran szwedzki biały i żółty.
Wino Chinowe z Kakao. z-c<
Pigułki iiniwersaine i Balsam 

sta, Balsam na sposób Vitorin
—29646

Do wynajęcia
Sklepy z mieszkaniami, 3 pokoje kn«l,Bl* 
z wodociągiem, zlewem i w.<zelkiemi 
darni, oraz kawalerskie pokoje.—Ulica Z1*’*1 
j*1’ j1.. ____ a—'’-A81 — 1

Miodowa S?r 11.
Od Nowego-Roku w każdą Sobotę, odby­

wać się będą w SALI

Zakład Cukierniczy
pod firmą

F. DAUKSZ,
przy ulicy Bielańskiej Nr 18 róg Dłu­
giej, poleca wyroby swoje po cenach 
obecnie nia praktykowanych, 
a mianowicie: cukrów dessero- 
wych 7. Wyborowymi smakami funt 
kop. 45; Karmelków funt kop. 30 i 
35; ciastek drobnych zwanych herbat­
niki funt kop. 35, również przyjmuję 
wszelkie obstaiunki w zakres cukier­
niczy wchodzące, zezem mam zaszczyt 
polecić się Szanownej publiczności.

z szacunkiem F. DAUKSZ. 
n—30691—3—3

HOLSZTYŃSKIE
i Ostendzkie 

codzień świeże otrzymuje i poleca 

Handel W i Delikatesów 
Ant. Stępkowskiego, 

Wierzbowa Nr 5
k 22091—32—0

Poszukuje się

W spójnika h>
do fabrykacji dobrze się procontuią^bi’ * „jć: 
1-itałem 2,(w do 3,000 rs. - Wd,’?bio- 
Swiętokrzyzka Nr 13, w Magazyn1* 
row inęzkich p. K. Broszkiewicza.-----.................

przybłąkał się w dniu 8 Grudnia, 
wowej. pod piersiami i na nogacn 
pstrokaty, Jata na wierzchu takaż 
na końcu biały; odebrać można pod Nre"‘ó^ 
na Nowym-Swieeie, za zwróceniem ko8*1' 
stróż wskażo.________ k—30681—3—3

ŚLIWKI ŚWIEŻE 
francuzkie, 
otrzymał Handel

Braci Wróbel
i sprzedaje po 20 kop. za funt. 

k—30192- fi—6___

na wszelkie towary sprzedawane każdodzien- 
nie, a mianowicie:, na meble, galanterie, je­
dwabne, wełniane i skórzane wyroby, Oraz t p. 
Początek Licytacji o godz. 1-szej po południu.

Jest do o d m i q pi era ta

Interes detaliczny 
sklep z wykwintnym urządzeniem, 
w pryneypalnej dzielnicy miasta, z "7k-.ii11 
ną kiijentęlą i zapewnioną dostawą -A.

’z fabryki. Zysk przeciętny na towarze 
Ponieważ właściciel dotychczasowy- ■',)jf.i 
jest pozostawić w interesie połowę ór 
takowego, przeto'kapitał wymagalny, do ,- 
pnn nieprzenesi 4,000 rubli.—RctlektanfL j, 
czą adresy swe pozostawić pod Vter3.'’V mż’ 
w Warsz. Agenturze Ggloszeń Ra;<-'b“ 
& Frendlera, Senatorska Nr 22.k — 3O3R 6—3— 

apteka „

Nowy-Swiat Nr 3t
w każdej chwili do najęcia na 1-em PKll

nad antresolą frontowy

Appartament:
siedm pokoi, prócz tego przedpokój, b” r 
na ulicę, passaż, wygódka, kuchnia, sp' 
nia, piwnica itd. z’umeblowaniem lutl 
salon i pokój jadalny są ogromno.

Tamże do najęcia dwa pokoje , 
blowane. w pierwszym za przeforszt 
niem stoją łóżka, umywalnia itd. Hi« 
oddzielne prosto ze wschodów, mieswA 
rs.25, z opalem rs. 30. k5—6—2870£^>

Akuszerka Węglińska, 
ulica Pańska Nr 5, 

przyjmuje Parny, dla których sa elegancko 
urządzone pokoje, zachowując najściślejszy 
dyskrecję. ____ ' K

Kwity i Dowody Lombardowe
nabywa na korzystnych warunknch Kantor
Markusa Hertz w Warszawie, Senatorska 20 

k-28302-6— 6
jlomtojeno UeH3ypom. Bapmana 23 Aenafipti (4 Jknmpji) 1880/1 

' pjHrz Dodatek.

SKŁAD RYCIN KaROLA SOMMER, 
ulica Miodowa Nr 2, 

poleca wielki wybór 
przyborów IKotyljonowych, 

oraz otrzymał jako nowość 
JO.ÓOO sztuk

CAKTES MKNIJ,
treści humorystycznej.

K—30672—2-6

)}] CJHW FABRYKA 
hags żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Ootlie, 
N^wy-Świat Nr 38. 

W»< 111 wybór. Ceaaiki illif
sfrownne - rozmia^ > W/5_15Q

codziennie

J110 “ 
; południa.



OD ATEK ao KDBJ1RA «AWH » 3
Brata 4 stycznia 1881 roku. Wtorek Dnia 23 grudnia (4 stycznia) 188(dl roku.

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów

Gebethnera i wolffa
"W WARSZA.WIE, 

otrzymała na Skład główny :

Stacja klimatyczna zimowa w Tyrolu włoskim;
jej opis i zestawienie z Meranem.

Z osobistych spostrzeżeń na miejscu, podał i opisał

(Z dołączeniem mappy, oraz planu stacji i okolicy Areo).
<3ena Bs. 1.

Vx,?0 nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. n—30897—1—3

GEBETHNERA I WOLFFA

’ Vf.

wydawana 
pod reda-

A wyszły;
**• P Pierwsza nauka dla dzieci 
*hl» • * Przez t Anczyca. 3 
p 1118 kartowane kop. 45.

spadki Robinsona Kruzoe
t''."S najnowszych źródeł opracował Wł.

-"hczyc. 3 wydanie z 10 rycinami i li- 
y-^hii drzeworytami w tekście. Knrtono- 
’'ńr .rs- 1 kop. 20, w ozdobnej płóciennej

tonAWł. L. Anczyca.
1. Hofman Fr,, Eóg nie opuści, kto się 

nań spuści. Opowiadanie.
, Przełożył Wł. L. Anezyc.

II. _ Czas to pieniądz. Wolny
‘ . przekład Wł. L. Anczyca.

‘‘I. - Kręte drogi. Wolny jrze-
, ,v kład Wł. L. Anczyca. I

’• — Pierwszy błąd. Wolny
, v przekład Wł. L. Anczyca.

’• Henning F., Gabor ilunyad Bórenyi. 
Powiastka historyczna 
z dziejów Węgier, z XV 
wieku, przekład Wł. L. 
Anczyca.
Dwie róże, powiastka hi- ' 
storyczna z dziejów Anglji, 
z XV wieku. Przekład Wł.

f L. Anczyca.
każdego tomiku kartonowanego^ k. 50.

Pamiętniki młodej sieroty, 
przez Paulinę Kraków. Wydanie 4-te, z 4 
rycinami. Kartonowane kop. 90; w ozdo­
bnej płóciennej oprawie rs. 1 kop. 35.

Robinson Szwajcarski.
Podług J. Stahla, przełożył Jan Chęciński, 
z 12 rycinami i licznemi drzeworytami w te­
kście. Wydanie drugie, kartonowane rs. 1. 
kop. 50, w ozdobnej płóciennej oprawie rs.2. 

Niespodzianka.
przez Paulinę, Kraków. Wydanie 7, z 4 

, kolorówemi rycinami kop. 75. 
Światek Zosi.

cią, dla grzecznych dzieci przez Mnrję Za­
leską. Z 12 rycinami, kartonowane rs. 1, 
w ozdobnejpłóciennej oprawie rs. 1 kop. 50.

Księga sławniejszych odkryć 
geograficznych, przeznaczona dla dorasta­
jącej młodzieży. "Według najnowszych źró­
deł, zebrał Wł. L. Anćzyc. Wydanie 3-cio 
z wieloma drzeworytami. Kartonowane rs. 1 
kop. 20, w ozdobnej płóciennej oprawie rs. 
1 kop. 70.

Wygnańcy w Lesie, Haypn2- 
Rcid. Przekład z angielskiego przez J. B. 
"Wydanie drugie, z 12 rycinami, kartonowa­
ne rs. 1 kop. 20, w ozdobnej płócienej o- 

_____________ .. prawie rs. 1 kop. 70.
Nabycia w znaczniejszych Księgarniach w Kraju 

i zagranicą.
” c 6-6 —28783—d

UUAULZJ.1UJ ------- — “ " U J
wiadomości osób interesowanych, iż w dniu 31 Grudnia (12 Stycznia) 1880/81 r. 

pśua j li tej rano, odbędzie się wMagazynie głównym na stacji Praga Nadwiślańska, 
5?i>. n Plus licytacja na sprzedaż starych, zużytych szyn około 1260 pudów, od ceny 
*®0O pud, oraz wiórów żelaznych, szmelcu z żelaza lanego, kutego i stali około 
^'Veezn'1"n';’ licytacyjne przejrzane być mogą codziennie z wyjątkiem Niedziel i dni 
ii od godziny 10 do 3 po pclidniu w" Wydziale Gospodarczym tejże drogi.
b’8'1 żeln Cy- ch"“ uczestniczenia w licytacji, obowiązanym jest złożyć w Kassie Głównej 
%e]Cll ĆZnci Nadwiślańskiej vadium na kupno szyn w summie rs. 100—na kupno zaś 
u Nient’Umi’l‘e rs- 200.
*^cenBt/utl’zyniujacemu się przy licytacji, vadium bezwłocznie po ukończeniu licytacji 

etn wstanie. »—30686—2—3

n PRZEGLĄD 
-ARCHEOLOGICZNY,

^tygodnik zilustrowany, poświęcony bibljografji, archeologji, nu- 
lv atyce, heraldyce, sztukom pięknym i literaturze, wychodzi 
łęs' al*szawie z dniem 10 Stycznia 1881, na pięknym welinie. Każdy 

broszurowany objętości od 3 do 4 arkuszy druku (48 do 64 str.) 
&fr0^r2egląd Eibljograficzno-Archeologiczny, mając zapewnione współpracow- 
’.I'ljfJJnjpierwszych polskich pisarzy, będzie podawał studja i rozprawy z dziedziny bi- 
Aą, fi’," archeologii, sztuki, dziejów i literatury. Nadto zamieszcza sprawozdania kry- 
’ *h,ąl .""iadomości o nuwo-wysałych książkach, oraz-korrespondencje z kraju i zagranicy, 
> n *8 ruchu umysłowego naszego i obcych społeczeństw.

wrio^hkcja sprawom krajowym daje pierwszeństwo i dąży do tego, aby prace potnie 
. Przeglądzie Bib], Arch., były przystępne dla każdego czytelnika.
nk /'ratunki prenumeraty: w Warszawie z odnoszeniem rs. 2 kop. 25 kwartalnie, z prze- 

patowa rs. 3.
^numerate przyjmują oprócz redakcji, wszystkie księgarnie i kantory pism perjo- 

* i?•

‘<63 Radskcji: Warszawa, ulica Brash Kr 1.
a n -30626-2-6

Wyszedł z druku i jest do nabycia we 
wszystkich księgarniach zeszyt 1 i II dzieła 
pod tytułem:

NAJLEPSZA 

METODA 
do nauki jeżyka niemieckiego w 3-ch mie­
siącach bez nauczyciela, opracowana 
przez Platona v. Eeussner. Cena ze­
szytu I-go kop. 95; zeszytu Ii-go kop. 85; ze­
szytu Iii-go kosztować będzie kop. 60. Shład 
główny w księgarni T. Panrockiego 
i S-ki, ulica Chmielna Nr 8. 
____________________ c—29191—6-12

Kalendarz Handlowy aa roi 1881, 
wydawany przez Redakcję Gazety Handlowej, 
wyszedł z druku, znacznie powiększony—i 
między innemi zawiera: Najnowszą taryfę te­
legraficzną ze wszystkiemi szczegółami i zmia­
nami, ogłoszeniami 3-go grudnia r. b., naj­
nowszą taryfę domów m. Warszawy ze sko­
rowidzem numerów hypotecznych, tabele lo­
sowań papierów rosyjskich, krajowych i wa-

można się nauczyć języka niemieckiego 
za pomocą podręczników wyszłych w Kra­
kowie.

zniejszych zagranicznych, adresy Kupców mia­
sta Warszawy itd. Cona egzemplarza rs. 1. 

n—30397—<.—3

Schobera, gramatyka niemiecka przero­
biona p. Rnbena, 2 części, 1-a 56 kop. 2-a 50 
kop.

Wypisy niemieckie do tej gramatyki, 
p. Rebena, cena rs. f kop, 8.

Do nabycia w księgarni Gebethnera i 
Wolffa, Maurycego Orgelbranda i G. Senne- 
walda, w Warszawie.

6 -6 —24398—p

_______ Potrzebne są

F/“sa ® »sb
do robienia Pończoch i Kamaszy na maszy­
nie.—Tamże przyjmują się pończochy do nad­
rabiania.—Ulica Elektoralna Nr 43, mieszka- 
nia Nr 14,__________ o—30818- 3—3

PANNY
uzdolnione do szycia na maszynie Kapeluszy 
słomkowych, zgłosić się , mogą do Fabryki 
Maxa Dubrowitz.—Ulica Świętojerska Nr 30. 

d_30805— 3—3

PANNY
dwie przybyłe z prowincji, dobrego i mo­
ralnego prowadzenia, życzyłyby przyjąć obo­
wiązek w jakimkolwiek Sklepie, lub . też 
w Składzie Mąki. Osoby któreby sobie ży­
czyły je przyjąć, racząa dresy skła­
dać ’ w Redakcji niniejszego pisma, pod 
lit. L. T.___________ d—30869— 2-2

Potrzebną jest

Bona Niemka,
od 1 Stycznia 1881 r.—Wiadomość przy ulicy 
Orlej Nr 2, u stróża. i>—30892— 2—2

Ekonom
lat 50, z dobremi świadectwami, życzy sobie 
znaleść zajęce w Warszawie (Szwajcara), lub 
na wsi—Ulica Zakroczymska Nr 15. wiado- 
mość u kowala Smolińskiego, d—30886—2—2 

Dziewczynka 
mająca lat 15, pragnie się umieścić ze wszy- 
stkiem, do Pracowni sukien damskich. Osoby 
interesowano raczą się zgłosić na ulicę Wró- 
b'ą pod Nr 7, mieszkania 20. n—30880—2—2 

_lłiuro K a s i cj o ii o w a ń e

Prof, de Prechamps,
ulica Długa Nr 23 (Eldorado),

Żądany jest zaraz Guwerner do jednego 
chłopczyka,-dla przygotowania do klasy pier- 
wszej, z francnzkini i muzyką, n—105—1—3 

Potrzebną jest zaraz
ROSJANKA

na stale, do początkujących dzieci.—Wiado­
mość codziennie do godziny 12 w południe i 
od 4 do 6 fo obieozie, przy ulicy Włodzi­
mierskiej Nr 12, Szwajcar wskaże. 
______________________ n—67— 1—3 

Potrzebną jest zaraz

Maszynistka,
do maszyny Srngera, miejsce stałe, daje się 
mieszkanie i stół całodzienny, pensja miesię­
czna podług umowy. — Ulica Pańska Nr 5,

I mieszkania 16. d—80— 1—1

Do Interesu komissowego 
kaucionowanego, tu w Warszawie, potrzebne 
jest, dobrze rekomendowano i dosyć inteligen­
tne Indywiduum, z kaucją rs. 300.—Ulica 
Grzybowska Nr 48, u Właściciela domu, wia- 
domość do gouz. 10 zrana. n—85— 1—3

Potrzebny jest

Kasjer lub Kasjerka, 
z kaue"ą rs. 400, z dobrą pensją i mieszka* 
niem dia jednej osoby. — Wiadomość: ulica 
Nalewki Ńr 9, w Hotelu Nr 8 do p. K.

o—41- 1—3
Ktoby zechciał oddać

Dziecko do karmienia 
świeżem pokarmem, może się zgłosić na ulicę 
Czerniakowską, pod Nr 12, do Pawła Dutkow- 
s kie go.______ __________ r>—81— 1 — 1_____

Potrzebni są na wieś
Ekonom ńezżenny z dobren i świadectwami 
i Panna Słu-żąca ze świadeefwami.—Wia­
domość u Rządcy Nr 1437, przy ulicy Wid­
ii i ej.__________________ i>—82— 1—3______

Organista kawaler 
potrzebny jest, na posadę do Rosii. — Bliż­
sza wiadomość w Magazynie Ubiorów Ko­
ścielnych T. Strakacz i Syn.—Ulica Miodowa 
Nr 12._________________n—76— 1—3

Młody Człowiek, 
władający dobrze językiem Niemieckim, zna­
jący Rachunkowość i początki ruskie­
go, poszukuje zajęcia. Adresy uprasza skła­
dać przy ulicy Królewskiej Nr 1, do stróża. 

______________________ n—90— 1—2_____

Młody człowiek, 
który przez lat kilka samodzielnie prowadził 
interes, obeznany z rachunkowością handlo­
wą i buchalterią, posiadający język polski i 
niemiecki, a w części i ruski, szuka odpowie­
dniej posady. — Wiadomość u Adwokata, 
Cohna, przy ulicy Leszno Nr 25.

___u-62— 1-3 

BREMER, 
posiadająca język tranctizki, niemiecki, mu­
zykę, oraz przedmioty klasyczne, przyjmuje 
uczennice w swoim zakładzie.—Ulica Podwal 
Nr 13.________________ n—57— 1—6

Potrzebne są

W“PANNY*W 
do krawiecczyzny. — Ulica Nowolipie Nr 14. 
z bramy na i-sze piętro, mieszk. Nr 4. 
__________________________ n-97- 1-1

Potrzebne są

• PANNY
ką piet nie uzdolnione i do nauki do szycia 
Kapeluszy Słomkowych. Pany mogą znaleść 
całoroczne zajęcie.—Ulica Nowogrodzka Nr 7 
nowy, mieszkania 15. n—89— 1—3_____

Potrzebną jest zaraz

z patentem na wyjazd, do polskiego MagMzynw 
w Rosji, któraby znała krój sukień. — Ulica 
Wspólna, domu Nr 1, mieszk. 5, wiadomość 
od godz. 5 do 8 po południu, n—54— 1—3

Polrzebną jest na wieś 

Guwernantka, 
posiadająca patent, z ukończenia gimnazjum, 
oraz muzykę i język francuzki. —Tamże po­
trzebną jest i Gospodyni, — Wiadomość 
przy ulicy róg Grzybowskiej i Żelaznej Nr 7, 
w domu p. Limprcchta, od godz. 9 do 3 stróż 
wskaże. t>—35— 1—3

Żądaną jeęt

lepszego wychowania, z rekomendacją, do wy­
ręczenia w gospodarstwie demowem'w War­
szawie i towarzystwa samej Pani, posiada­
jąca język francuzki, robótki damskie i mu­
zykę.— Wiadomość: ulica So'na Nr 12, na 1-m 
piętrze od frontu, w godzinach od 12 do 3 po 
południu. d—81— 1—3

OSOBA
w średnim wieku, bezdzietna, bez familji, zda­
tna szyć białą bieliznę, krawieccyznę i 
wsźoluie inne roboty, mająca swoją maszynę, 
poszukuje miejsca do zarządu domm — Ulica 
Ogrodowa Nr 44, wiadomość u pani Sztenceb 

d—21— 1—2

13099756
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Nuty za połowę ceny oraz 
książki niżej ceny kosztu 

w różnych językach wyprzedaj® Księgarnia 

Władysława Banarskiego, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443 
(’71) naprzeciw Resursy Obywatelskiej. 
\__________________ d3—3 —28757 -

WYDAMOTOI81ĘGABBI
JÓZEFA IINGRA

W PETERSBURGU,
Plac Kazański (za Sofcorem) Nr 7. 

dom Łosnikowa. 

„GWIAZDA" 

: Kalendarz illustrowany 
LITERACKI, SPOŁECZNY, NAUKOWY i 

INFORMACYJNY
na rok "1S
(ROK PIERWSZY) 

pod redakcją Henryka Glińskiego. 
Wyszedł z druku i jest do nabycia we 

wszystkich Księgarniach w Warszawie 
i w Petersburgu,

Każdy nabywca tego kąleodsrza bierze udział 
w rozdawnictwie prenijów, złożonych z trzech 
dzieł sztuki: Witolda Pruszkowskiego, 
o.brazu olejnego ,.Lladej“ (0UO rs<), Kossa- i 
I:a akwarelli „Na Eloparzu1’ (200 rs.) i 
kartonu Andriollago „Porwanie Dzi­
wy" (175 rs.> — Przypadające prem- 
jum wydane będzie za okazaniem c- 
kładki opatrzonej tym numerem, na 
któryjedno z powyższych dziełsziuki 

przypadnie.
(Bliższe warunki i objaśnienia w Kalenda­

rzu na kolorowej stronnicy).
Cena egzemplarza kop. 

Na prowincji fcop. 50.
____________6 —6 — 29300-d___________

Bona Niemka
poszukuje miejsca w Warszawie zaraz. — 
Bliższa wiadomość przy ulicy Żelaznej Nr 33, 
mieszk. 4, od godz. 2 do 4. »—47— 1—2

1'otrzebne są

Francuskie, z dobremi rekomendacjami, z któ­
rych jedna na wieś, iakoteż i Gospodyni. — 
Ulica Mazowiecka Nr 10, na parterze.

p—93— 1-2

zajmująca się już od kilku lat kształceniem 
młodych osób, mając jeszcze kilka godzin 
walnych, pragnie udzielać u siebie lekcje ję­
zyka franouzkiego, lub też konwersayj na 
przystępnych warunkach.—Ulica Sienna Nr 9, 
lit. A, itifeszk. 3, na 2-nt piętrze, zastać mo­
żna od godziny 9 do 12 i od 3 do 6 wieczór, 

i _________________ n—43— 1-3
Potrzebną jest do towarzystwa

Angielka, lub Fraiisuzlta, 
w średnim wieku.—Wiadomość n Właściciela 
domu, przy ulicy Włodzimierskiej Nr N'4, 
cel 9 do 12 w południe i od 5—7 wieczorem. 
______________________ »—43— 1—3 

Ulica Nowy-Świat domu Nr 12, 
mieszkania Nr 14,

Potrzeba Panienek 
do nauki, przyjmuje się wszelka krawiecczy- 
zna damska, stroje, ubiory balowe, za cenę 
bardzo umiarkowaną, oraz udziela się lekcji 
kroju na sposób francuzki i wszelkie przy- 
krojenia. ’ p—30714—3—3_____

CZŁOWIEK 
średnich lat, przybyły z Petersburga, mający 
chlubny ateetat, żyezy przyjąć obowiązek 
kamerdynera lub oficjalisty, posiada jeżyk 
polski i ruski. Wiadomość przy ułicy Chło­
dnej domu Nr 6, mieszkania 12, 2 piętro le­
wa ofieyna. n—30390— 3—-3

Reperacje 
wszelkiej galanterji: Wachlarzy, Grzebieni, 
wyrobów z Szyldkretu, kości słoniowej, massy 
Perłowej, Skóry, Szkła, Porcelany, oraz Za­
bawki Dziecinno mechaniczne, przy ulicy No- 
wy-Swiat Nr 36,_______ p 10—10—2805C—

Do sprzedania

Para Koni 
gniadych, młodych i wyjeżdżonych, w stajni 
przy ulicy W ielkiej Nr 13 nowy. 
ł d—30742— 3—3

— n —

Inkasent

Kuchmistrz

Potrzebny jest, do załatwiania interesów 
w Warszawie, z kaucją rs. 150. — Wiado­
mość: ulica Ogrodowa Nr 20, w bramie na 
prawo. n—30787— 3 —3 

Biedny Uczeń
klasy 5-iej Gimnazjum 4-go, pragnie umie­
ścić się do korepetycji młodszych uczni, za 
stół i mieszkanie od Nowego Rókn 1881. 
Oferty uprasza się składać w Redakcji tegoż 
pisma, pod lit. B. B. p—30763— 3—3

Niemiec ifody,
lat 18, z piękną rekomendacją, znający grun­
townie język niemiecki, ruski i polski, bie­
gły w śpiewie i muzyce na fortepianie, 
skrzypcach i organach; obciąłby miejsca do 
towarzystwa dzieci, lub innego zajęcia. — 
Krakowskie-Przedmieśćie Nr 7, pierwsze po­
dwórze, na dole, na prawo, w samym rogu, 
drzwi szklarnie, mieszk. 28. p—31)821— 3—3

posiadająca język niemiecki gruntownie, oraz 
ruski, dice dawać konwersacji w tych języ­
kach. — Wiadomość: ulica Chmielna Nr 13, 
dom Liberia, mieszkania 2. »—30865—2—3

Nauczycielka
na wieś, o 8 mil od Warszawy, do jednego 
chłopczyka, ze znajomością języka fran- 
euzkiego i rosyjskiego, tylko do udzielania 
korepetycji.—Wiadomość przy ulicy Rymar­
skiej Nr 6, na. 2-m piętrze, mieszk. 8, mię­
dzy godziną 3-cią a 4-tą po południu.

zdolny poszukuje kondycji, albo też przyjmuje 
obstalunki weselne, na bale i wieczorki w War­
szawie, lub ha prowincji.—Wiadomość: ulica 
Marjonsztad Nr 15, mieszkania 16.— F. W. 
________________ D—?.0S-t8— 2—3

Kto dice wypożyczyć na procent umiarko­
wany, a regularny

5,000 do 6,000 Rubli 
ten możo zgłosić się do mieszkaniu Nr 3, 
przy ulicy Szkolnej Nr 1, róg Świętokrzyzkiej, 
1-sze piętfio, od frontu, zrana do godz. 9*/,, 
a po południu od 4 do 6 Bezpieczeństwo 
hypoteczne na 2-ch posesjach w Warszawie, 
w pierwszej połowic wartości, u—30804—2—12

3 włóka
wolnego od serwitutów, zwartego, zda­
tnego na korę, obręcze i t. p., tuż przy szosie 
Radomsko-Opoczyńskiej, 5 mil od stacji kolei 
Warsz.-Wied. Rokiciny, 7 mil szosą od stacji 
Piotrków, 3 mile ,od Śpławnej rzeki Pilicy, 
do sprzedania zaraz bez pośrednictwa 
osób trzecich.—Oferty pod lit. L. R. W. poste 
restante, Opoczno.______ >14—6—30175—

Do sprzedania 

DWA MŁYNY 
wodne, połączone moątem, na rzece spla- 
wnej, w m. powiatowem, ludnem, o. 2 glin­
kach cylindrowych, 1 zwyczajnym, żubrowni- 
ku, jagielniku i folusz, kamienie franęuzkie. 
Zabudowania gospodarskie i dom na dwie 
rodziny, wszystko nowe, 7 morgpw , gruntu, 
w tern 2 morgi łąki. Pastewnik na gruntach 
miasta.—Wiadomość u Adama Śpiewak, adwo­
kata, w Warszawie pod Nr 10 przy ulicy 
Świetojerskiej, zamieszkałego.

' __________ ,-4—6—30159—

| Na Gwiazdkę!I ttspo do S» 

od rs. 3 hop. 50 do rs. 45.
ńł praktyczne i trwałe, poleca:
I SKŁAD MASZYN
I Juliana Berg.

so. MIODOWA W 
gg p8-8—89372—____

Wata z Puchu edredonowego, 
puch czysty 
arkuszach i 
ca Fabry!
Nr 68.—

Plenipotent 
jednego z pierwszorzędnych domów w War­
szawie, poszukuje miejsca 1 lenipotenta domu, 
lub Rządcy, za poręczeniem obywatelki do­
mu. Łaskawi interesanci raczą nadesłać 
adres do Reoakcji Kur. Warsz., pod lit. G. O. 
Nr 47. n—30773—2—3

•, wata wyborowa, i w całych 
i’od kołdry, zawsze gotowa, poło­
żą Waty, ulica Nowy-Świat 
KAROL KRETSCHMER, 

d9—16—28840—

Z powodu 
wyjazdu są 
do sprzeda­

nia

garnitur używany, szafa, komoda, biurko, 
szesląg, stolik do kart, tualetka i parę su­
kien ‘1 różowa jedwabna balowa i parę weł­
nianych, oraz salopa jedwabna lisami podszyta. 
Obejrzeć można od 10 do 4,po południu, uli­
ca Bielańska Nr 8. mieszkania 5.

dI-3-118-

tumaka’mi podbita, wierzch z materii wełnia­
nej, w dobrym stanie do sprzedania’ — Po­
trzebna jest LAMPA stołowa do salonu.— 
Wiadomość ptży'ul. Ogrodowej pod Nr 22, 
na dole, a bramy na lewo. i>l—3-30261— 

APTEKA
w mieście powiatowem jest do sprzedania.— 
Wiadomość u Edwarda Earcikowskie- 
go, przez RElawe w Sierpcu.

______________ nl—3—112—

Jeżeli kto z pp. Restaurato­
rów lub Kucharzy

zechee podjąć się założenia bufietu na balu 
w Żelechowie, na dochód pogorzelców, w dniu 
1-m Lutego odbyć się mającym, to niechaj 
zgłosić się zaraz zechee na ulicę Królewską 
Nr 9, na 2-gie piętro, dla bliższego porozu­
mienia się w tym względzie i zawarcia umowy.

. nl—1—104 —
Do sprzedania 

Szafy sklepowe 
wraz z dwoma kontuarami i wystawa, zu­
pełnie nowe, zą cenę rs. 150.—Wiadomość 
u stróża ulica Żelazna Nr 3-i. d!—3—121 — 

Ważna wiadomość!
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 

w przeciągu 10 dni, jest do sprzedania na 
11% netto'DOM murowany, elegancki. Wia­
domość: Bracka Nr 3, mieszkania 6, 2-gie 
piętro od frontu, od 5—7 godz. po południu, 

nl—5—100—

IhTEYll
wodny amerykański, o 3-ch gankach, najno­
wszego systemu, na którym się przerabia 
200 do 300 korcy zboża tygodniowo, w hlśz- 
Itości Warszawy, do wydzierżawienia 
zaraz, lub też może być przyjętym wspólnik. 
Wiadomość: Niecała Nr 2, u stróża, codzien- 
nie od 5 do 8 wieczorem. p 1 —3—88—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

FORTEPIAN 
mahoniowy, w dobrym stanie, o sześciu okta­
wach, za rs. 6).—Ptasia Nr 4, mieszk. 44.

nl—3—30—

damskie duże, zupełnie nowe, lisy, z pokry­
ciem z najlepszego aksamitu. Można, widzieć 
od godz. 12 do 3.—Wiadomość: ulica Szpi­
talna Nr 2 domu, mieszkania 20, w lewej 
oficyniej 2-gie piętro._____ nl—3—25—

“CHÓMONTA .
angielskie i krakowskie są do sprzedania za 
ceąę przystępną.—Leszno Nr 1, mieszk. 28, 
zastać można od godz, 8 rano do 12, oraz 
przyjmuje wszelkie reperacje.

1.1—2—50—________ A. Walkfewicg.

Suknie, dwie 
są do sprzedaniu, jasne, jedwabne, raz użyte, 
za bardzo przystępną cenę i Salopa z czar­
nych jonatów. — Stare-Miasto. Nr 20, 2-gie 
piętro od frontu, mieszkania Nr 11.

_____________________nl—2—53—
Jest do sprzedania

Wóz ze skrzynią 
na parę i jednego .konia, w którym mieścić 
się może dwanaście korcy węgla, także zda­
tny do wszelkiego użytku. — Wiadomość u 
Stelmacha A. Schultz, ulica Złota Nr 20. 
__ _____________ _______ nl—3-58—

U Suknie balowe 0
od najtańszych do bardzo kosztownych, tak 
z własnego jak i z powierzonego niaterjału 
wykonywa szybko, po cenach nader przystę­
pnych. —Ulica Niecała Nr 11—A. Siwińska. 
_______________________ nl—3—42—

Plisowaezka
mało używana, jest do sprzedania za po- 
mierną cenę, oraz 3 kadzie miedziane z kra­
nami do nafty. — Wiadomość: ulica Freta 
Nr 33, mieszkania Nr 2, 1-s/e piętro.

cl—3—31—

P

Do sprzedani^
12 Łyżek srebrnych, 12 Łyżeczek i Złoty 
garek.—Ulica Świetokrzyzka Nr 3, mieszk- 

d-9—2—2__ X- 

Restauracja Wiedeńska,
w nrzechodnim domu Roezlera. ObiaĄyJ 0; 
potraw po kop. 3U Abonament 
fee. 7 kop. 50. - ’ p3—3—

śiri^ 
si?-

...... y i
^hTt^Xnki, bryczki, dorożka i 
na jednego i na parę koni, nowe 1 J.

pachwinowe i pępkowe, umiejętnie ze i 
meścią rzeczy dopasowywan >,"polecają 
Ulica Królewska Nr 23, pod firmą

Jest do sprzedania zaraz

Sklep wiktuałów
przy ulicy Twardej Nr 28a. d1— 

Bo sprzedania za ĘJH ortepi^ 
z blatem, o7-miu oktawach, palisandró^jj. 
Ulica Stare-Miasto Nr 8, drugie piętro, 11 
szkania Kr 6. nl_ 2—92— 

PrcjmciLpod Warszawa, do wydzierżawieni" . ^,-7 
w dobrach Okęcie, na trakcie Rac.o1’ „ujei”*' 
cztery wiorsty za rogatkami Jerozh - .jjU- 
Wtadomcść o bliższych warunkach na

nti—3—30834——

Za przystępną cenę do sprzedani*

MEBLE
ORZECHOWE, (e„

bardzo mało używane, garnitur
kryty, 2 Szaty rozbierane, garnitur 
ki, jara Łóżek. Śzeslcng skórą kryty, 

5-ciu szufladach, Stolik do kart, Du’‘c5I 
Kredens orzechowy. — Ulica Twarda ,, 
Mariańskiej Nr 10. w oficynie na dole,^ 
lewo, mieszkania Nr 26. nl—3—

do wynajęcia, w dobrym stanie, 0 ‘ 
oktawach. Widzieć można od godz. 10-' 
Ulica Mirowska Nr 4. Dl—1—63-~7>>

Do sprzedania

FOLWARK,, 
JÓZEFÓW, (przy Klembowie) Pr<’tef 
sie z Radzymina do Łukowa, 9 wiorst ^jej 
goż ostatniego miasta i stacji Teres|'Y0^t, 
kolei Łuków, przeszło 4 włók rozl1’/- 
z częścią lasu i łąk, z o.tj. .Wiedniem1 f 
tnrznmi lub bez nich, wysiewu 
korcy; ogińd, dom mieszkalny i zabp1 
gospodarskie zupełnie ncwe. — 
na miejscu u Mościckiego, wlaścic'^.^' 
u p. St. Radwańskiego, emeryta, w 
wie ulica Podwal Nr 22. d2"—2—

. Do sprzedania

DASZYNA , 
pończosznicza średnia.—Krucza Nr 13®/‘ 
mieszkania Nr 14. n2—2—30872^-^

Szafy Aparatowe
są do sprzedania, za pomocą Aparat1’* 
dzonycl:, wiele sknteczne na wszeikte )r 
śeie reumatyzmowe i nerwowe, g^7-'.8 
cznych doświadczeniach Osoby p01'|8' 
tymże cierpieniom, odniosły pożąda"8 yo>* 
wie. — Wiadomość u Rządcy dotn 
Nrein 14/2417, przy ulicy Nowolipi®-



~ lij «

J'ldolnione i podręczne, potrzebne są do Pra- 
c°Wui p. Ottolii, przy ulicy Widok Nr 2a. 
____ . i>— ;oS2:ł-2—2

Potrzebną jest

J'tnotna, w średnim wieku. przyzwoitej po- 
le‘zc!irwnośei. oó zarządu Zakładem Kobic- 

Jm i ze znajomością na kuchni, pod korzy- 
Inemi warunkami. Adresy składać w Re­
akcji niniejszego pisma, pod lit. IL S. P.

_________________ n—30811—2—3

Osoba Młoda, 
r^Yzwoita, poszukuje zajęcia w Sklepie ga- 
aateryjnym, a także mogąca wyręczyć Pa- 
'ł w gospodarswie, na żądhńie może być 

d ®asxyuą 'io szycia. Oferty uprasza się skła- 
ae p Redakcji Kur. Warsz., pod lit. A. B. 28.

 d—30623— 3—3
Potrzebną jest

4o I Niećcie powiatowe® ŁOWICZU, jest 
•jadaniu

PANIENKI 
^Częszczające do zakładów nau­
kowych, lub do instytutu muzycz­
nego, znajdą wygodne pomiesz­
czenie i macierzyńską opiekę przy 
?^cnej familji. — Wiadomość: 
Chmjeina ur 35 w lewej oficynie 

Da 3 im piętrze, mieszk. nr 8.
n—30591—3—6

8iS 1 2 oficyn: murowanej piętro- 
1 piJ dr*wnianej, wozowni, stajen i koinorak,

5 no! !roat°wego, stanowiącego ogród oko- 
^ziaA io^e‘-—Bliższe warunki sprzedaży po­
ll AVi_ł“oin* w mieście Łowicza, pod Nr 370

"' ‘•hu. Teofili Stażewskiej.
■6-8—29208-

• ®Uzyka, na demi place.—Tamże do wyna- 
W.C'a 2 lub 1, POKÓJ z przedpokojem. —

‘‘ca Swiętojerska Nr 22, u p. Szyfera.
------  »—30617— 3—3

Rządca Dóbr
, Ks. Poznańskiego, obeznany z tutej- 
(j ®lii stosunkami; poszukuje zaraz odpowie- 

posady w Królestwie, lub Cesar. Oferty 
b"*szam składać pod lit. K. P. w Redakc.i 
^fjera. d—30605— 3—4

Biuro Kaucjon o w a n e 
Prof, dc Prechamps, 

U, Ulica Długa Nr 23.
*ioda Niemka, z konserwatorjum Stnt- 

•jjrdu, z dobrym francuzkim i angielskim, 
*czy demi-place, w godzinach rannych.
— n—30620— 3—3

„Went Uniwersytetu,
ukończył Gimnazjum z medalem i po- 

“ibL praktycznie i feerycznie języki: fran- 
Ą*?*i i niemiecki, życzy udzielać korepetycję, 
li jeS: ulica Świętojerska, domu Nr 17, 
^dwokata Przysięgłego, n—30621— 3—3

ferjmuje zamówienia na Wieczory tańcujące 
" esela. — Wiadomość: ulica Widok Nr 8, 

dukania Nr 3. i>—30657— 3—6

Łekcj e Muzyki 
L? fortepianie, teorji i harmohji, udziela 
Pouczycie! posiadający patent z Instytutu 
‘“zycznego, oraz przysposabia uczni doegza- 

J“nu. — Wiadomość: ulica Pańska Nr 17, 
. 'Właścicielki domu, a przytem ułatwia ku- 

i sprzedaże Fortepianów. p3—4—30523—
Mam honor zawiadomić

JW. Państwa, żewKANTO-
jj, RZE KAUCJONOWA-

«M, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
Nretn 67, vis-a-vis Resursy Obywatel- 

?lej, są do alokowania: Kucharki, Mło- 
p8ze, Niańki, Lokaje, Kucharze, Pisarze, 
5‘onomi, i w ogóle wszelkiego rodzaju słu- 

prywatna, którą mogę lokować i po 
Rpwincjach, polecając się Szanownej Pu- 
>‘‘“zności, aby mię raczyła zaszczycić jak 
J poprzednich, trzymając Kantor, przy 
w'lcy Kapitulnej przez lat 14 i przytem 
- tymże Kantorze załatwiają się wszelkie 
Ażedaże Domów, Bawarji, Restauracji, Ko­
pnij i wszelkie pośrednictwa, oraz pisanie 
vr’śb do wszelkich Władz. — Adminstrator 
^“ntoru Kauojonowanego Emilji Dobieckiej 

<^■28474—12—16 Sawicki.

Demi-place,
albo mieisea w domu zamożnym poszukuje 
POLKA z francuzkim, z muzyką, wyż­
szą, z chlubnemi dowodami kwalifikacji. Adre­
sy Kantor Redakcji przyjmuje, pod lit. E. G.

:»—29460—3—3

z wyższym wykształceniem. i z patentem po­
szukuje konwersacji i .języka niemieckiego. 
W rannych godzinach zastać można.—Ulica 
Wspólna Nr 23a, mieszkania Nr 6.

r—30489— 3 —3
Poszukiwaną jest

z doskonałym francuzkim akceijfem, jako też. 
posiadająca język ruski, przeważnie poszu­
kiwane są osoby starsze, pensja rs. 5, mie­
sięcznie, życie całodzienne i mieszkanie. Adres ; 
Tłomackie Nr 3, dom p. Manna, mieszkania 
Nr 10, od godziny 3 do 6 wieczór. 
____________________u-30303— 3—3_____  

Nauka Kroju 
przy pracowni ubrań damskich. — Nowy-Świat 
Nr 36.d2—6—30604—

w bardzo dobrym punkcie, na bardzo dogo­
dnych warunkach.—Wiadomość: ulica Śliska 
Nr 32, mieszkania 20. r>—30342— 6—6

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do ustąpienia

20 lat wieku nadaje 
!!R® fle Cyąuc a la Glycerine!! 
Kwiat Łabędzi glicerynowy, 

najcieńszy i najlżejsza 
ze wszystkich pudrów.

Przystaje najlepiej do skóry przez 
zastosowanie gliceryny, niewidzialny 
sprawia efekt cudowny—bo w jednej 
chwili nadaje skórze pożądaną świe­
żość, młodość i piękność. Czyni zbyteez- 
nem wszelkie blansze metaliczne, od 
których skóra tylko twardnieje i schnie.

Damy które dotąd używały rozmai­
tych innych pudrów, raczą przekonać 
się przez użycie Kwiatu Łabędziego, 
o wyższości jego nad wszystkiemi in- 
aemi pudrami
Cena za pudełko rs. 1 kop. 50. 

z puszkiem „ 1 r 65.
Skład wyłączny tego pudru w 1'erlumerji 

Aleksandra Kocha, 
Nowo-Senatorska N'T 4.

d—7715— 7M—0

S-AJSTIE
do polowania z powodu braku miejsca są do 
sprzedania, 4-osobowe, wygodne, zdatne na 
prowincję. Cena rs. 40. —Wiadomość: ulica 
Chmielna Nr 12, u Stróża. u2—6—30471—

Korzec Węgla kamiennego szląskiego, 
najlepszego salonowego (salonkole), 
grubego, bez miału,

po kop. 95,
Korzec Węgla gatunku wyborowego, 
grubego i kostkowego, z odstawą najmniej 
5 korcy, w skrzyniach zamykanych 60 pu­
dów zawierających, z przewaga na żądanie 
wyłącznie w składzie, oraz DRZEWO so­
snowe szczapowe sążeń rs. 16, olszowe 
rs. 17, brzózowe rs. 18, z porąbaniem 
o rs. 1 drożej, z odstawą, sprzedaje się 
w składzie L. Goldhirsz. od lat 15-tu bez 
przerwy egzystującym w Alei Jarozolim- 
skiej Nr 57.—Hurtowe zakupy czyniącym 
odstępuje się stosowny rabat. — Obstalunki 
przyjmuje się w kantorze głównym ulica 
Widok Nr 16, w Bazarze Spółki Pra­
cy Kobiet, ulica Hrabiego Berga Nr S. 
pocztą miejską i w składzie na miejscu 
Jerozolimska Nr 57. r5 —6— 29706—

sosnowy i dębowy, bardzo piękny, budulco­
wy, do sprzedaniaa w gubernii Mińskiej, po­
wiecie Pińskim nad spławną rzeką Styr. — 
Wiadomość u adwokata Siemiradzkiego, uli­
ca Żórawia Nr 27a._____p3 —3—30,430—

Do sprzedania:
2 Szafy i Kontuar, nowe, z drzewa dębowe­
go. — Wiadomość w Sklepie Tokarza, przy 
ulicy Dlugięj Nr 32. »—7— 2—3

0.

Dla braku miejsca, jest do sprzedania

Od 1-go Stycznia do wynajęcia: .

c 
rs
p 
c
&

o 
’S 
eo

JS 
u 
CS 
6 
o 
u

na Węgle, Drzewo. Wozy lub t. p. zakład 
wraz z dwoma stajenkami. — Wiadomośó 
Nowolipie 34 nowy, 2428. 3—30088—*

poleca:
Nowy gatunek papierosów JSr 1S1 

po rs. 1 za 100 szt., odznacza­
jący się znakomitym aromatem i sma­
kiem.

Bównież papierosy dla Znawców 
po rs. 1 za 100 szt.

po rs. 1 za 100 szt.
JEmperśales po rs. 2 za 100 szt.
ClygjiriŁ Ija Iris no rs. 3 za 

100 szt.
Wictorja po rs. 4 za 100 szt. 
Jj4i Corona po rs. ó za 100 szt. 
Maravilla po rs. 6 za 100 szt. 
Modiaiios po rs. 8 za 100 szt.
Sprzedaż hurtowa w Fabryce, dom 

własny rógZłotej i Marszałkowskiej bur­
towa i detaliczna, Krakowskie-Przed­
mieście Nr 5,’ pałac hr. Krasińskich.

i>4—6—30335—

Tord:Boyaux
Kienwedny środek wytępi eiiia 

Szpzuró»',M)SZ) it.p, 
Nagród W^taioia 

i ST 8 roku.
GUER ARB & C'» 
ITFassaje da UElysdo. 

de>-Beaux-Ait 
W Paryżu. • 

w Warszawie, u Pp. M. F. Galie, Ludw. Spiess 
i Syn dregistów, i Ziemińskiego aptekarza.

—17937—21—0—

Nowych i używanych
przy ulicy Nowy-Świat Nr 37.
Zaopatrzony w znaczny wybór 

mebli skromnych i wykwintnych, 
dębowych, mahoniowye'h, orzecho­
wych, czarnych, złoconych, ozda­
bianych brouzamt i inkrustacją, 
oraz mebli do zwykłego użytku, 
mebli lapicerskich rożnych faso­
nów. Przyjmuje obstalunki stolar­
skie i tapicerśkie, kupuje i zamie 
nia małoużywane, wynajmuje i urzą 
dza cale mieszkania, po ćenac" 
tan»ch, z któremi się pojeca.

JAN OLSZTYŃSKI. 
n7‘—12 —29237—

iijffl i śiojowysn i iiiim 
opalom, 

przy ulicy Szpitalnej Nr S,

Mając zakupioną dużą ilość. Węgli i 
z r.njlepsrych kopalń zagranicznymi i 
krajowych i najlepsze gatunki, mające 
te zalety, że mniej ich potrzeba 
używać do pieców i dobrze się i 
wypalają, sprzędaje wagonami, na & 
korce i pudy z odstawą." 
Korzec grubych, zagranicz. rs. 1 k. 5. |

„ „ krajowych 1 „ —. |
„ kostkowych „ — „ 95. |
„ do samowara ■„ 1 ., 35. |

Drzewa, sosnowego sążeń w szczapach K 
rs. 16 kop. 50{ drzewa brzozowego są- I 
żeń w szczapach rs. 18 kop. 50; drze- H 
wa olszowego sążeń w szczapach rs. 17 ™ 
kop. 50.

Za porąbanie dolicza się rs. 1 od pil 
sążnia.

Odstawa zaraz w skizyniach opleozę- M 
towauych, pod zamknięciem.

Biorącym wagonami odstępuje Się JO 
procent; codziennie po kilka wagonów ra 
dostać można. o—29017—10—-10 fetj

Własnego wyrobu:
Waty wyborowej, 
Dymy pąsowej. 
Barchanu, 
Dryliszków, 
Nankinu, 
Płócienek

i wiele innych Towarów, oraz sprzedaje się 
Włosiennica na meble, z fabryki śi p. 
Wołoskiego, Podwal Nr 7.

II. KOKCHEB.
P10—10—27473—

masiv jesionowy, o 2-eh drzwiach i ta- 
kiż Stół jadalny, politurowane na orzech, 
w dobrym stanie, za rs. 50.—Ulica Podwal 
Nr 15, wiadomość u stróża.

p—30310— 3-3

Jest do sprzedania kilka

Powozów
używanych, kompletnie odnowionych, jako to: 
Kareta, Kocz z fordeklem, dwa Fowozi- 
ki mało, Perelotka egoistka, dwie Bry­
czki, Sanki w kształoie Amerykanki i Lan­
do będące jeszcze w odnowieniu.—Ulica Orla 
Nr 10, w fabryce Czarneckiego.

f.5 —6—30173—

Przysposobienie i sprzedaż, niżej wy­
mienionego środka, jako nia zawierają­
cego w swym składzie części szkodli­
wych dla zdrowia, dozwolone na ogól­

nych zasadach handlu.

Choroby nasiórne głowy i wybadanie 
włosów leczy

Pomada Deslauriers. |
Niszczy 

prędko 
ŁUPIEŻ

5wszelkie dole­
gliwości na­
skórka głowy,

ZAPOBIEGA i WSTRZYMUJE WY- j 
PADANIE WŁOSÓW;

w Paryżu u Chemika Dcsslauriers. j 
Skład główny i jedyny na 
Warszawę i Królestwo

u ALEKSANDRA KOCHA, | 
Nowosenatorska nr 8 

Zażądać należy na opakowaniu podpi- t 
su Deslauriers i stempla w kolorze 

niebieskim rzędu irancuskb*ęa-
Cena za Słc-ik rs. I.

v—11735—25 -25 S?

Pracownia krawiecczyzny damskiej 
przyjmuje zamówienia na różnorodne toalety, 
zapewniając sumienną i gruntowną robotą. 
Tamże są do sprzedania Suknie gotowe; 
oraz udziela się Lekcje kroju podłóg me­
tody Wortha.—Wspólna Nr 20, 1-sze piętro 
od ulicy, mieszkania Nr 4. d2—8—30590— 

WSg®’®’ Wybór wszelkich WIN, oraz
Tokajskich z własnych Winnic za­

szczyconych Medalami na wystawach Świata 
i stare MIODY, poleca: 

Słlad Win, Delitatesów i Herbaty 
S. Rozmanith, 

NOWY-ŚWIAT.
d3—3—29960—

Kanapa, Stolik do kart, Łóżko, Szafeczka 
do tegoż, mahoniowe. Fotel wygodny, również 
Szafka, Szesląg, 2 Stoliki, Umywalnia, je­
sionowe, 3 Krzesła gięte i 2 wybite, Lampa 
duża. Obejrzeć można kaldodziennie od 10 
do 3 po południu. d2—2—30884—

JML aa OTina csM*«
Ulica Marszałkowska NT 52. w Magazynie 

Galanteryjna - Norymberskim, jest 
do sprzedania

Suknia Ślubna, 
zupełnie świeża, także bardzo ładne zarzutki 
z włóczki, mogą służyć na wieczory.

n—30089—3—3

Powóz poczwórny
używany, para młodych Ogierów do 
zaprzęgu, trzy pary Chomont i Ubranie 
ruskie dla stangreta, do sprzedania wszystko 
razem, lub częściowo. 0 cenie powziąść mo­
żna wiadomość u Wachmistrza 2-giei sotni 
Kubańskiego dywizjonu Kozaków, w Kosza­
rach pod Tarasom Zamkowym.
___________________ i>—3Ó870— 2—3

W domu pod Nreui 3 przy ulicy Siennej1 
a mieszkania Nr 7,

Po cenach tanich!



IV —

Skład Materjałów Aptecznych
POD W1EŁOIllBEM

LEONA BERNSTEINA
ulica Marszałkowska Ar 52.

Ma zaszczyt polecić:
Anilinowe farby do kwiatów i dla farbiarzy.
Benzinę na talony, funty i flaszki. 
Borax w kawałkach i w proszku. 
Essencję octową do robienia octu. 
Farby malarskie i farbiarskie. 
Farbki, Krochmale i Glans do bielizny. 
Glans amerykański do obuwia. 
Maierjały apteczne i preparaty chemiczne. 
Masy woskorve i lakiery do zaprawiania, posadzek. 
Mydła toaletowe i pudry.
Olejki do wódek i wody kolońskiej. 
Oliwę nicejską na funty i flaszki. 
Oliwo do maszyn i do palenia. 
Perfumy francuzkie na luty. 
Proszek dalmacki na wygubienie robactwa domowego. 
Proszek do czyszczenia metali.
Tran lekarski biały i żółty. 
Truciznę na szczury i myszy.

____________Wodę kólońska w najlepszym gatunku r>—30129—5—37

Wiedeński JFabrycżiiy Skład Lamp
3G. N A Ł E W K I 30.

Sprzedaje: Lampy, Ample, Żyrandole, oraz przybory do Lamp o 10% taniej podług 

Cenników fabrycznych, oraz poleca
I. Nafty Amery kaliskiej gar. ważący 7*/, fun. ©o kop.

II. ,, »» »» 5!/4 ,, 4-6 ,,
EEOY HIXHT1IW).

d—29536 30. NALEWKI 30. 7—10

NOWOŚCI PERFUMERYJNE POMPADOUR

POMPADOUR. 
POMPADOUR. 
POMPADOUR. 
POMPADOUR. 
POMPADOUR. 
POMPADOUR. 
POMPADOUR. 
POMPADOUR. 
POMPADOUR.

Skład Główny tych artykułów na Warszawę, urządzony został w Perfu­
merii ALEKSANDRA KOCHA, Nowo-Senatorska Nr 4.

J 071 K<7 n OK

MYDŁO TOALETOWE
PERFUMY (12 zapachów) 
OLEJEK do WŁOSÓW 
AVODA TOALETOWA 
WODA KOLONSKA 
ELIKSIR dn ZĘBÓW 
PUDER do TWARZY 
SASZETKI PACHNĄCE 
KREM do UPIĘKSZENIA

Perfnmer i wynalazca renomowanego Mydła królewskiego Thridace 
i słynnego Kremu Pompadour, przysposobił cały szereg nowyeh artykułów 
perfumeryjnych najwyższej doskonałości i wykwintności, pod nazwa:

Parfumerie Extra—Fine Pompadour.

DOSKONAŁOŚĆ.

•W IS
WODA UNIVERSALNA 

TANI S. A. ALLEN, 
DO ODRODZENIA WŁOSOW.

Nadaje tez zawodu siwiejącym włosom 
pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jej działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek teń 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
S. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia wlośow.

Flaszki opakowano są w różowy papier i tylko takie są prawdziwa. 
Cena z flaszką rs. 3.75, z przesyłką rs. 4.25—Skład główny W ^Paryżu, 37, Bd.

Hausman.—W Warszawie u Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska 4.
—133—0—5197—

Pigułki Żelazne D-ra Rabuteau
Laureata Instytutu Francyi.

Pigułki żelazne Rabuteau są pokryte cukrem.
Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryzkie- 

go wykazały stanowczą skuteczność pigułek żelaznych Rabuteau w następujących 
słabościach: błędnicy, bezkrwistoic', w utratach krwi, w ogólnej niemocy, wycieńczeniu, w re- 
konwalescencyi, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiach spowodowa­
nych brakiem krwi. . ., .

Pigułki żelazne Rabuteau nie czernią zębów, dają się trawie najsłabszym 
osobom, nie powodując obstrukcyi. • ,

Kuracya żelazna za pomocą pigułek Rabuteau używana, jest bardzo oszczę­
dną, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie. .

Należy wystrzegać się podrobień, i na wszystkich flakonach pi­
gułek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpieczenia 
marka fabryki z podpisem Clin et C‘° i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et Cie uliea Rassyna Nr. 14. •
, • w Warszawie u P. p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. k

Sierzputowskiego drogistów i w Aptece p. K. Lilpop.

Do sprzedania:
Maszyna do plisowania nowa; Maszy­
na rękawicznicza Rota. — Wiadomość: 
ulica Tłomackie Nr 6, mieszk. 8, na dole.

j d—30749— 2—5* ,

Do sprzedania

dwa Akwarjum,
za przystępna cenę.—Ulica Ciepła Nr 8, tnie 
czkania Nr & d2—2—30828—

EN FRANCE ET A L’fiTRANGER .- CHEZ LES PRINCIPALS. COMMERQANTS- )

ROBBOWVEAULAFFECTEUR
(Syrop Boyveau Laffeeteur). 

Upoważniony we Francyi, Beigii, Austrvi i Rossvi.
RĘKOJMIE PRAWDZIWOŚCI DAJE TYLKO PODPIS Dr Giraudeau de Saint-Gervais.

Jest tó syrop składu czysto roślinnego, którego sku­
teczność znana od wieku (1778). • Używa go się podług przepisu doktorów 
w chorobach pochodzących z zakażenia, krwi lub z humorów.

Slnład. CS-łó-wua-y -w FA-RTŻTT, ulica. j?Łicłxer, 12
W B.OSSYI WB WSZYSTKICH APTEKACH.

SEULE VERITABLE

EAU B0T0T
Unique Dentifrice ajyprouve

r P/
DE MEDECINE DE PARIS

Dentifrice au quinquina 
VKNAZC-BU ~ JLE SUBLimj 

de toilette superieu?._____wvet de In chute des clteveux.

entrepot gi&nćral » 229, rue Saint- Honore, prfcs la mo de Castiglione.
• Paris. DEPOT : 18, boulavard des Italiens. Paris.

8. ulica Vivienne. — Wszelkie kapsułki,' 
IJ które w powłoce klejowatej zawierają balsam 

mwiWWlVrtRttr kul,aiw7 w stanie pbnnym, sprawiała mlbi- 
jjnie, mdłości i boleści Żołądka, jedynie 
kapsułki z rośliny Malico pana Giimault nie 

sprawiają żadnej z powyższych niedogodności; ponieważ zwierają kopaiwą w stanie stałym a nie 
płynnym w połączeniu z esencją Matico. Powhczka klejowata rozpuszcza się łatwo w trzewach a nie 
w żołądku i dlatego to kapsułki te działają przeciw rzerzączkomnawet chronicznym i zadawnionym.

Dla uniknienil licznych fałszerstw i naśladownictwa, żądać aby stempel rządowy f.anruzki 
kolom niebieskiego stosownie do prawa z 20 Listopada 1373, matka fabryczna i podpis GRIJlAULT 
et COMl’. znajdowały się na jednej etykiecie. .
| Dodać moina w ^AwzycZi aptekach w POLSCE 1 w AUS1RYI.

KUPUJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU.

SYROP Z.NADFOSFORONIJ

‘ ' ■ 1 • ■______ ■

2. 
<9

3

Kupuje Meble 
używane, dobrego wyrobu, »»««■*«■ 
ożenieni dotnowem. - Magazyn MebH, 
ezałkowska Ni 63, Niecała Nr 4, nnesz. *

Zaleski & Comp.
■ isn—

8, ulica Vivienne. — Od 1857 r. preparat 
len wszedł w powszechne utycie. Leczy on 
katary, kaszle, chrypki długoletnie, koklusz, 
zapalenie gardła i kanalii oddechowego (bron­
chites), ale azczególttiej pomyślne sprawia 
skutki użytyprzeciwko słabościom piersiowym 
(phttsic). Pod działaniem jego ustaje kaszrl

N. SZYROKOWA
przy ulicy Nowo-Senalcrskiej i Placu Teatralnego w domu 

P. Bogka Nr. 8,
nadszedł znowu transport Kawioru świeżego astrachańskiego mało solonego i pra­
sowanego serwetowego, oraz Groszku i Sera zielonego, Bulionu, Salami moskiew­
skich, Siomgi, Łososia wędzonego, "Węgorza marynowanego w puszkach i wędzo­
nego, Kilek Rewelskich, Minogów, Śledzi pocztowych i marynowanych kierezen- 
skich, Skumbrji, Sardynek, Jesiotra marynowanego w puszkach, Balyka, Wizigb 
Karuku rybiego, Konfitur, Szamai i Rybców, Maślin, Gorczycy Sareptskiej, Sigów 
i Ł p. delikatesów, z czem polecam się Szanownej 1’ubliczności.

i>—27093—10-10 N. Szyrokow.

najuporczywszy i potnienie nocne. Lekarze przepisują często Pastylki ze soku głowiastej sałaty 
i laurowych liści p. Griuiault, bardzo przyjemnego siwaku^ kiedy idzie o wyleczenie kataiów i 
kaszlów zwyczajnych.

Dla uniku eu:a lieznveh falszerstwi naśladownictwa, £i|dać aby stempel rządowy Francuzki koloru 
niebieskiego, stosownie do prawa z 26 Listopada 1873, marka fabryczna i podpis GRIMAULI cl 
COMP. znajdowały się na jednej etykiecie.
___________ Dostać moina w głównych aptekach w POLSCE i w AUSTRYI. _________ _

S J MAGAZYN
MEBLI

przy ulicy Bielańskiej Nr 8, 
zaopatrzony w rozmaitego rodzaju Meble kra­
jowe .i zagraniczne i sprzedaje po cenach 
nizkich

A. Mursztyn,
u6—6 t —3030S—

Magazyn Mebli || 
Nowych i Używanych tSm

a- I C BS o SB SJMjL SC o i S-ki, 
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.

Znaczny wybór mebli gotowych l&rajoM ycli i zagranicz­
ny cli.—Posiadając wJlafśiie wal sztaty stolarskie i 
tapicerkie, przyjmuje obstalunki na robo'ty: stoiarskie- 

meblowe, tapicerskie i dekoracyi**®.
n—3611-87—9
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Ti since osób piękność swych włosów za­
wdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą ro­
ślinnej Chinino-glicerynowej pomadzie z szwaj­
carskich alpejskich roślin wyrabianej, służącej 
do wzmacniania i porostu włosów. Rzeczona 
pomada wypróbowaną została przez wiele le­
karskich znakomitości, zaleconą jest przez 
profesora chemji • przy sądzie okręgowym 
w Wiedniu pana Kleezyńskieco i dozwolona 
przez władzę lekarską w Moskwie.

W ostatnich czasach użycie tako­
wej wielkie miało powodzenie.

frw 1’rzyczynia się ona przez swą własność foniczną, do większego wzmacniania i porostu 
itn T’.Z!'PGb'e8a.Mko<i!i'ven,u tworzeniu się łupieżu, chroni włosy od wypadania, nadając 

krótkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aromatyczna, może być ozdobą 
'Wykwintniejszej toalety.—Cena za słoik z przepisem rs. 2.

Pomada Pasta Eugenie.

g^^^ysposobienie i sprzadaż niżej wymienionych środków, jako niezawierających w swym 
ozie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

Szwajcarsko-Alpejska Roślina

dla tych, którzy choć nie podlegają

Cena za słoik 
z przepisem 

rsr. 1 kop. 60.

h Kleczyńskiego, oraz 
^pozwolenie władzy le­

karskiej.

PS. Pasta Fugenia jest użyteczną i <" ..... .... „„ j.
wyżbj wymienionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i świeży 
kolor twarzy.—Powyższe środki opatrzone są marką fabryczną Kupidyna 
i podpisem wynalaczyni Berthy Ries.

a z Morskich Muszli do rąk (de Coquille).
Ta pomada jest chemicznie przysposobioną tak, iż po 

jej użyciu, ręce nabierają gładkości, miękkcści i białości, ja­
kiej ani gliceryna, ani Gold-Cream tymże nadać nie potrafi, 
zachowując te przymioty przy ciągiem użyciu do późnego 
wieku. — Cena za słoik z przepisem rs. i kop. 30.

osób pragnących mieć 
, pleć białą i delikatną. 

W-* ^a skuteczne dziala- 
n>e poręcza wynalaz- 

FI czyni,jak równieżpiś-
jfc-j ^^Jjniicnna rekomendacja 
Tw |tprofesora chemji pana 

KInn?vńtLinem nrn?.

. powyższa pomada 
Wkat<J, “dziwak - '4$ 
Las°osc, że po krót- 13^4 
.^ czasie j0j użycia, 
^ry’,-iszaJe’ tCw t j ^zehzna i krostki, 
& - 

lOjk pewny.— ko- 
ezv,!'varzy ,staie

vm, jeduum sio- 
przybiera świe- 
i młodzieńczą 

e służy dla

NiGRITINE VECETALE RffiS’A,
bOSKONAŁA FARBA DO WŁOSÓW na GŁOWIE i BRODZIE.

K Farbuje siwe włosy na kolory: szatyn, eiemneszatyn i czarny; zaraz po jednorazowem 
ty£eiłl- Posiada tę zaletę, że po startowaniu włosy nie tracą koloru w ciągu najmniej 6-eiu 
dj^ni, który niezawodzi i zawsze wychodzi czysto naturalny, nie, wpadając w żadne róż- 
ż 2*rWne kolory, jakto ezęsto bywa przy innych podobnych farbach.—Cena za pudełko 

*1('Zeuiscm rs. 3.
BALSAM TOKAJSKI RIES’A,

^yny na pewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od otwardnienia skóry.

Cena za słoik kop. 60.

^Wny i wyłączny Skład iych artykułów na Warszawę, u

ALEKSANDRA KOCHA,
I*erfnmerja, przy ulicy Mowo-Senatorskiej IUr 4.

(Gazeta Lekarska). r>—29382—4—0

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego (h 
„KSAWERA" fi 

przy ulicy Hnranousklej JMr 4»
POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU

Eprzedaż tortowa na miejscu. 127—0— 4'1836 —

CŁOWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA 
ID. Grossmana, 

przy ulicy Wierzbowej Nr 638, obok by­
łego hotelu Angielskiego,od lat czter­

nastu w tem miejscu egzystujący.
Poleca fznnownej Publiczności wielki wybór maszyn do szycia 
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej roz­
powszechnionych systemów pierwszorzędnych labryk Ame­
ryki i Rui opy, po cenach przystępnych, z gwarancją dwu i trzy 
letnią.

Nici, ;edwab, tłuszcz do smarowania wezelb*" przyrządy do 
maszyn po cenach umiarkowanych. 90—0—8720—

Szal turecki, 
duży, mało używany, jest do sprzedania za 
przystępną cenę. — Marjańska Nr 9, stróż 

wskaże.______________ d2—3—30837—______

BROWAR- 
z przyleglościami, w jednem nad Wisłą poło- 
żonem miasteczku, jest natychmiast do wy­
dzierżawienia.—Bliższa wiadomość udziela się 
w Warszawie: ulica Piękna Nr 36, 1-szopię- 
tro, mieszkania Nr 16. d2—3—30791 —

Handel korzystny, 
w dobrym punkcie, do odstąpienia zaraz.— 
Wiadomość w kiosku wprost kolei Warsz.- 
Wiedejiskiej. r>2—G—30801—

FAŁSZOWANIA

Jfarflue Uiposie

lilii1,IIHIIIIlilllllHlUIII

MliliilillljiiUlill

pieczęć wydrukowaną 
w 4 kolorach na każ­
dym flakonie Elixiru 
Pelletier albo wody 
do • zębów Pelletier, 
której fac-simile w ko­
lorze czarnym jests bok 
zamieszczono>

DEST1FIUCES & 
PELLETIER F

Cecachetdoit i: 
Ctreezigć com me p. 
t'aranlic d’origihe g 

du produil • 1-

Oslrzeiente dla osób używających 
WODY DO ZĘBÓW PELLETIER 

I Elixir u. od bólu zębów Pelletier 
(OdoEtine Pelletier et Elixir Odontalgiqne Pelletier) 

Członka Akademii Lekarskiej 
Wynalazcy Siarczanu Chiny

Produktu te wynalezione 'przez uczo­
nego członka Akademii Lekarskiej, któ­
rym od bardzo dawna okazywano wido­
czne pierwszeństwo w kraju, stały się 
niezbędnemi dla osób mających przeko­
nanie, że starania tyczące się zachowania 
czystości ust są niezmiernej wagi.
• Pomimo licznych prawnych poszu­
kiwali i surowych kar wymierzanych 
przeciwko fałszerzom, dzisiaj jeszcze 
napotykają się liczno fałszowania. Chcąc 
publiczności dać możność uniknięcia 
naśladować, które, przez zamianę pro­
duktów, mogą mieć nieszczęsny skutek, 
gdyż zawierając kwasy, psują znacznie 
emalję i tym tylko sposobom nadają 
białość zębom, polecamy wymagać, od 
wszystkich głównych Aptekarzy, Per­
fumery i i Fryzjerów,„„.z...,---- ------------- ™wn

Do wynajęcia zaraz 

Tunel suchy, 
obszerny, złożony z 5-ciu pokoi, ku­
chni i spiżarni, przydatny na Restau­
rację, w okolicy potrzebującej tego ro­
dzaju zakładu, lub na fabrykę i war­
sztat. — Wiadomość: ulica thmielna 
Nr 9, mieszkania Nr 5, między godziną 
4-tą a6-tą po południu, d2—3—30817.

Fortepian
do sprzedania z fabryki Kralla i Seidiera.— 
Wiadomość: ulica Królewska Nr 4, mięsy.ka- 
nia Nr 1, od podwórza, codziennie od godzi­
ny 12—5._____________ „2—3—60765—

8ą do sprzedania zaraz z wełną razom 

350 sztuk Owiec, 
poprawnych, w tem 200 icaielc i 250 
jarlaków. — Wiadomość na miejscu w fol­
warku Jaworzyna pod Pniewem. -

d2—8—30769—

■, s; ą

Do sprzedania

Q“^Fortepian
mahoniowy, o 6-eiu oktawach^ w dobrym 
stanie, za rs. 50.—Ulica Nowolipie Nr 39, 
2-gie piętro, , ■ n2—3—30843—

Zakład Cukierniczy,
istniejący od lat 7-iniu, dobrze procentujący, 
jest do sprzedania ze wszelkiemi rekwizyta­
mi, za cenę rs. 750 — Wiadomość w Zakła­
dzie przy ulicy świętokrzyzkiej i Zielnej 
Nr 371 ___________ „2-3-30836-

Kołdry gotowe
od Rs. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki. 
Przyjmują się Kołdry do szycia.—'Podwal 
Nr 7.

R. Koecher.
i| Dli—40—27474—
. . ....  ........... . - ■ '■■■ ■ .......................... .

U Akuszerki Haube,
osoby życzące odbyć słabość, znajdą w każ­
dej chwili ćsobny pokój za umiarkpw aną ce­
nę; za troskliwą opiekę i sekret poręczam 
Ulica Złota Nr‘25. »23—23—2419.—

V A S E L I JŃ' . A.
3 essenejn z nafty do użytku lekarskiego, 
J aptekarskiego i toaletowego.

Cliescbrongli Maunl & Comp.
w New-Yorku.

R Towarzystwo ręczy zn chemicznie czysty 
$ produkt. Śłoik po kop. 50.

Ostrzeżenie. Wykryto za granicą li­
gi czne fałszowania w jiodrabianiu Vaseliny 
M fzkodliwie działającej.—Główny Skład 
§ na Królestwo u Ajenta: 
| JULJANA PERG, Warszawie, 
a Miodowa Nr to, przy Składzie 
“Maszyn. 39-o u— 8906 —

ńb 0. K. uprzyw. fabryka maszyn

IK! A. Krauss
WlEOffiŚ- 

Ji| l Wohring, Herreneasso 
M d ńlr 74-76,

fjsĄtSy.., poleca wyrabiane przez się u- 
znane jako niedoścignione, pre­

miowane przy wielu konkurencjach 

Uniwersalne Maszyny 
do korkowania

i

(jedyna maszyna, która nie psuje korka). 
Maszyny korkują 750 butelek przez godzi­

nę bez tłuczenia. Cena 40 guld. w. A. Ilan- 
dlńjącym rabat. Próspekta gratis i franco. 

dIO-12-25398—

Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzn- j 
canyeh plastrom naśladującym Thapsia | 
Lo Perdiej-Reboiilleau wymagaę należy g 
we wszystkich aptekach, rysunku i pod- 
pisów powyżej umieszczonych (poczwór- ra 

nie zmniejszonych).
e vrarszaii'it: u Pp. Callejo. ZtrmtMkiy/e, K| 

Svlesza < SienpuloMMcCe. Zeusdnteru. g 
' 7.iemińskiego i Lilpopa.

j Plaster Tlsapsia!
IE PEBDIEL-BEBOULLEAO 1

l jedynie przyjęty ^Szpitalach
JAKO NAJLEPSZY, NAJDOGODNIEJSZY, 9 

NAJPEWNIEJSZY 1 NAJMNIEJ KOSZTOWNY 3 
ZE ŚBODKÓ.W

przeciw

Katarom, Kaszlom, Zapaleniu 3 
dychawek, płuc, cierpieniom i bolom ?

■eumatyeznym i artretycznyn | 
etc. etc.

j
i

MEBLE 
i sprzęty domowe, 

mało ożywane, eą, do sprzedania z powoda 
wyjazdu.—Nowy-Świat Nr 68. mieszk. Nr 25.

"__________________ 1)2—2—30829—

Wypiek Pączków 
egzystujący od lat czterdziestu, przy ulicy 
Szerokiej-Freta Nr 9 nowy, u Piwko,—pole­
ca się Szanownej Publiczności 

1)2—3—30790—
Do sprzedaniaDo sprzedania

moż:a od godziny 4—6.“— Róg W.ielkiej i Zło­
tej Nr 6, mieszk. Nr 2, na parterze 
_____________________ 173—5—3070?'—

Waśfia Wiadomość!!!
Mam honor zawiadomić JW. Obywateli 

i Kządeów domów, że w zakładzie moim przy 
uliey Niskiej Nr 18, przyjmuje wszelkie obsta- 
Innki, na wywózkę z kloak, tak apparatem 
Bergiera, jako też i dawnym sposobem, które 
to zamówienia w cznsie jak najprędszym 
najakuratniej wykonywane będą, pó cenie jak 
najniższej.

N. B. Posłaniec w przyjęciu obstalunku, 
otrzyma kwit z książki sznurowej, na dowód 
rzeczywistości. — Dittwald. d—30665—2—3
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BLEU D’ARGENT

AMERYKAŃSKI CLANS
do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany ynei

HAUTHAWAY & SONS

p# sprzedania lub zamiany

Prsywsobieoie i sprzedać BiUj wyrJentonego śrcnkn, Jako n!o?awierajQ<*go w swym j 
składzie e;;r$ci szkodliwych zdrowia, dozwolone na ogólnych zasrfdaćłThandlu.

W ogrodzie z oficynką i placu łokci  6350, 
frontu od ulicy łokci 87.— Wiadomość: ulica 
Miedziana Nr 2, od godz. 11-tej do 2-giei no pWudBiu, » WinMeiola. 14-5-387&J- '

W ‘WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła S-go Antoniego,

POLECA:

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi Srebro stołowe, Lichtarze i wszelkie naczynia platerowane, naj- 
silbrowe, mosiężne, miedziane, cynkowe i bronzowe, powyższym 
proszkiem posrebrzają się na poczekaniu bez żadnych przyrzą­
dów. Każde pudełko zawiera bardzo łatwy przepis użycia. Pro­
szek ten nie zawiera ani merkurjuszu, ani kwasu pruskiego, na­
potykanych w podobnych preparatach; zatem bez wszelkiej oba­
wy do sztućców stołowych może bjć użjwany.

Sprzedaż hurtowa i pojedyncza u *

A. F. GALLE w Warszawie,
W Składzie Materjałów Aptecznych. Senatorska 

Wr 18 pod Słoniem. _ 21146_

JW ®
Lohse’go Perfumy z Konwalii,

(czystego zapachu konwalii),
zyskały sobie uznanie eleganckiego świata, z powodu swego wyborne­
go gatunku, przyjemnego zapachu i wytrzymałości na odzieży i bieliznie.

Gustaw Lohse, Perfumerja w Berlinie,
Nadworny Dostawca J. C. M. Cesarzowej Niemieckiej.

Aby uniknąć nabycia imitacji, należy zażądać u wszystkich fryzje­
rów i w składach perfum: „jLolise’go konwalijowych 
perfinn. D—26901—8—12

SKŁAD JfflWW M 

LUDWIKA SPIESSA i SYNA, 
przy nlicy (Senatorskiej pod Ar 644/5, obok kościoła 

PP. 14 anons czek.
POLEC A-.

Cliwę nicejską yrov.ancka w najlepszym gatunku. 
Ocet kuehenny <ło Biarynat, -winny > estriigonowy. 
XIV (Kię holoiiską, powszechne uznanie mającą.
Extrakt co u erdy Iclorsliiej (najtańszy sposób i przygotowania w domu 

wody koJoi.sk iej>.
Fcrjumy n-a»ct>zkie na wagę. 
Elixir z Łwasboi <salicilówyn> do czyszczenia konserwowania dziąseł. 
Eenzinę do vyuabiania )* la ni na kaszki i tunty.
tiyn na n. ole. naj^tuterzniejszy 1 cotąd znanych środków. 
Proszek Okcya doczyszczenia i ostrzenia uężó w. 

Farhk;,Krocr.rr.alei Błyszcz do bielizny.
Eadto skład posiada w za;asie wszelkie materjały apteczne używano w “nr 

o ze Inietwit*. ’, ' ■ t -^—26566—92—0

* doświadczenia stwierdzi, że farba z Nicejskich Kasztanów, rod nazwiskiem T*BM>r 
DO. <iąie naipiintysinfcisze rezultaty, gdyż bez. iirzm-atowania zaw dwóch razach, dąje włosom silny i równy koior“ szsWn * ’i-iih ,Y I;1.vna<
włosów, nie wzdyma id),-podobnie iuavni luib- m i v > r'16'":ny 1110
włosów i nie budzi ciula i l;c.Kzr.y - fr.M- £ r, rJ’ 71"'’X' Wa ha porost 
ktidaieskctM osób, dziś Staie Vżvna;;.cvcli Vńr credo ‘kłl-
ó.o wiadomości inletwantów. (.cna is’ “ ra kolor •’(,«i<'W:qr.iją w.3 podać o tern
'"«* a R....a1Ss=,.„. wl;,K!’SS,^£a',r

, akisce^/wu “uFwi.X. •■“■w. I Unl, ażpra d,
bez użyciu szczotek. Sposób^żyd, “afduie e>’raanny®h lub tekturowych
gatunkach.—A) Czarny do zwykłego Ł“deJ iiaazce. Wyrabia się w 2
ty do skór i Uia ^onzo-
P GlansT w Warszawie powiernicy
<Ulie£- 4fe urządzona °zo^r POd ”SJoniHn’" ^e «przed£ tatowa i

Boston, 1-go Listopada 1875 r.
259—0 — 18361 — HAUTHAWAY & SONS.

Najlepstti oliwę prowancką.
Ocot stołowy czerwony, du sałat, majonezów i ma.ynat— butelka 

kop. ŁO.
Scki (syropy): malinowy, wiśniowy porzeczkowy, nu butelki, 
Łó- stołowa, chemicznie czysta, w naimielszym proszku, śnieżnej 

białości, w erygifaalnem argielskieni opakowaniu .funt kop. 20.
Krochmal Rollenclerski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno* 

tuntowych 1 ryżowy angielski.
Farbki co bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuskie Perfumy i Olejki do włosów, na funty i łuty. 
Olejek do wody Kolońskiej, (6 lutów nu garniec, najlepszego spi­

rytusu
Proszek Perski Daimacki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero­

wy eh-
Massa do zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa. 
Benzyna we flaszeezkaćli i na balony. J
Oliwa do patenia i do maszyn.
bmaiowiało Lelgitskie w baryłkach i puszkach.
Itasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie mała- 

rjaly apteczne, przetwory chemiczne i Farby. ’
Atrament do znaczenia bielizny.,
l->gułk niezawodne to wytępienia szczurów i niygz. 
Messa szwedzka o skór i kopyt końskich 
Tynktura na móle i pluskwy. 
Oliwa do maszyn do szycia.
Vtoda Jawelska do prania. ©$>-—*0 — 21142 —

honiejszem momy zaśjiczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych 
powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych od 
arszeniku

FARB ANILINOWYCH, 
poruczyliśnty Domowi Handlowemu A. P. G ALLE w War­
szawie, ulica Senatorska „pud błoniem/* gdzie hurtowne zamó­
wienia przyjmowane będą i żądający otrzymywać mogą cenniki 
i próby tychże kolorow.

Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, na jakie 
one zasługują, takowe sprzedają się pojedynczo w małych pu­
szkach, wystarczających na iifarbowanic jednej sukni z druko­
wanym przepisem na każdej puszce, podług którego farbowanie 
w domu bardzo łatwo może być -wykonane.

Berlin, dnia 1 lApca 1879 r.
Akcyjne Towarzystwa wyrobu Farb Anilinowych 

w Berlinie.

66-0_________ ....

Wiatrak
wrai z Domem mieszkalnem, za rogatką 
Wolską, jest do sprzedania.—Bliższa wiado­
mość przy rogatce Powązkowskiej, ulica Bu­
rakowska Nr 5 nowy, w oficynie.

»2—3—307TO—

o
otrzymał i ma zaszczyt

Słoniem.
— 21143
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few

( -X.V-J---- -----I _l_ U2ĆJ---- 1—J' y VV -J---- 17 FTI
ó (tak do znaczenia bielizny, Jako oA)*i

rfM®*" Na moje wielkie ogłoszenie z dnia 17 Grudnia 1880 
roku, upraszam Szanownej pubficMuiści zwrócić uwjl- 

gę, a mianowicie: na 

MONOGRAMY

J. F. HLAVAC
w Petersburgu, Newsky Prospekt N. 55 

i w m. Ledec w Czechach.
n—70—1—1

VS też i do papieru listowego).
Litery w 25 kształtach, korony, liczby i desenie. Farby do bielizny 
i papieru listowego w różnych kolorach. Sprzedaję po cenach fabrycz­
nych tylko do 7 Stycznia 1881 r. Sprzedaż odbywać się będzie w Ho­
telu Kowieńskim, przy ulicy Koziej Nr 1, mieszkania 3, na dole.

na

WAJTBWAŁSEEJ KO?e§TRfIiCJI
Główne tychże zalety:

składzie walce angielskie do wyżymaczek. Reperacje uskutecznia się 
w ciągu dwóch dni.

CENY NIZKIE.
W kantorze Ign. GANTZWOHL, ulica Leszno Nr 12, Fil;* Królewska Nr « 

drugi dom od Granicznej.—PP. handlującym odstępuje się rabat. u—29231 6—6

TRAN LEKARSKI
tak żółty jako teź i biały parowy,

poleca '
po cenach przystępnych

skład nmmów aptecznych 
SPIESSA i SYNA,

placTentralny Vr 464/5.
i>26419—t4—0 

fTRAN LEKARSKI 
tegoroczny, źólty i biały parowy,

I ■ ma zaszczyt polecić
Skład Materjałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO,
ulica Miodowa Nr 6. n-27619-4—6

W Magazynie Francnzkiin, przy ulicy hr. Berga

FILTRY ALBERT,
do klarowania wody, które każdy może otwierać i oczyszczać dowolnie. 
Filtry te metalowe wszelkich lorm, trwale i ozdobno, filtrują wocty przez trzy pokłady' 
z których jeden jest węglany, ich ceny stałe są następujące:

Filtry otwierające się: Syfonowe, aające w ciągu jednego dnia 20 garoy mini­
mum wody czystej (5 rs.), 30 g. 6 rs. 50, 40 g. 7 rs. 50. tO g. 8 rs. 50, 80' K. 10 rs- Lej­
kowe, do woli 5 rs.: Kredensowe do woli: 10 is., 12 rs. 50, 15 rs., i 17 rs. 50; Filtry nie 
otwierające się: podróżne 1 rs. 25 i 1 rs. 50; syfonowe do użytku domowego (system 
paryzki ulepszony) dające w ciągu jednego dnia 5 garncy minimum wody częstej 2 rs. 
50, 8 g. (3 rs. 25), 15 g. (4 rs.). — Nb. Filtry Albert sprzedają się w Warszawie trlko 
w Magazynie Francuzkim, ul. Hr. Perga, który przyjmuje również wszystkie repera­
cje filtrów kamiennych i metalowvch zagranicznych. d—30735—2—T

RAJCHMAN I FRENDLER, WARSZAWA.

GAZE
WARSZAWSKA AGENTURA OGŁOSZEŃ.

tom ei sia? ości

2-3

n eK L A MlObŁOsznn

Ważne dla posiadających 550 rs. gotowizny g
I 'hcncych mieć z tego kapitału spokojne utrzymanie, z powodu nagłego wyjazdu M 
pst do odstąpienia zaraz SKLEP Mydlarsko-Spożywczy, w połączę-
J1® z dystrybucją, z Kontraktem mieszkalnym, z eał"m zmnożnem urządzeniem i za- ra 
^ami towarów,‘za wyjątkowo nizką cenę 550 rs.—Wiadomość^przy ulicy L 
A ilczoj Nr 12, w sklepie firmy Wincenty na. u—1.0775—2—3 Łj

Skład Kawioru i Delikatesów
MIKOŁAJA ŻYŻYNA

przy ulicy Xowy-Swiat JTr 37.
■jadszedł znowu świeży transport Kawioru świeżego, ziarnistego, mało solonego, 
^trachańskiego i prasowanego takiegoż, oraz Euljonu Wołyńskiego i Kleczko­
wskiego, Groszku zielonego. Gorczycy Sareptskiej i Angielskiej w proszku, 
?*.Usztardy tranenzkiej i angielskiej najprzedniejszej, Pikli i Zapraw angieł- 
?‘‘ch, Salado Cream, Szampionów w occie i naturalnych francnzkich, róż- 
?7ch konserw z ryb, Anchovis Szwedzkich i w oliwie. Kilki rewelskiej, Steo- 
‘etlzi marynowanych Astrachańskich w puszkach. Minogów rygskich. Szprr- 
J°W, Śledzi Królewieckich, pocztowych (Mathias) i Kierczyńskidi, Sigów wę- 
“tonych petersburskich. Grzybów suszonych aromatycznych, aolonych i maryno- 
?«nych. Ogórków w occie, marynowanych: Winogron, Wiśni i Śliwek 
, Ateńskich, Oliwy Nicejskiej, Makreli, Siedzi w oliwie i Sardynek z Kan- 
tcs, Homarów Helgolandzkich i Amerykańskich, Łososia marynowanego Ame- 
fJknńskiego, Krcwetów, Octów Bordoskich, Pasztetów Strasbnrskich 
Jćtginalnych (trzeci transport) i Amerykańskich ze zwierzyny i Anchoęis; Serów: 
. ''•'rajcarski, Meszczerski, Chester, Hollenderski i zielony, Gelatyny białej i ró- 
*“»«j najprzedniejszej. Kompotów francnzkich i amerykańskich, Ananasów 
* Puszkach, Marmolady, Konfitur oryginalnych kijowskich, suchych i płyn­
ach, Czekolady petersburskiej Balista,' Monpansier, Karmelków i Pa- 
’Uły oryginalnych Landrina, Orzechów krymskich, Pistacji perskich, Kawy 
Palonej zagranicznej, najprzedniejszy gatunek, w puszkach. Biszkoptów do 
^rbaty «Eiuema», Salami Moskiewskich, Kaparów, Oliwek irancuzkich 

hiszpańskich, jak również solonych Maślin, Makaronów, Sucharków mo- 
jhitwskich oryginalnych Filipowa i L p. towarów, z czem poleca się względom 
“tanownej Publiczności. _

Po cenach redakcyjnych 
bez żadnych kosztów 

DO WSZYSTKICH BEZ WYJĄTKU GAZET 1 PUBLIKACYJ

OGŁOSZENIA I REKLAMY
WARSZAWSKA AGENTURA OGŁOSZEŃ 

RAJCHMAN I FRENDLER 
Warszawa, Senatorska, 22.

Lohsego Perfumerja KonWaljowa.
Lohsego Perfumy Konwaljowe.
Lohsogo Mydło Konwaljowe.
Lohsego Fixatoar Konwaljowy.
Lohsego Olejek do włosów Konwaljowy.
Lehsego Pomada Konwaljdwa.
Lohsego Octy: toaletowy i kadzidłowy, Konwajjowa, 
Lohse'go Brylantyna Konwaliowa,
Lohsego Wonne podttszeczki Konwaljowe.

OSTRZEŻENIE.
ty Częstą j bezczelna imitacja mych perfum z Konwalji, którym brak charakte- 
iW^znego zapachu liści konwalji i nawet podrabianie mych nadpisów, zmusza 
aA1®. poprosić Sz. Publiczność o zwracanie uwagi przy nabywaniu powyżej wy- 

’’onych perfum, na niezbędną następującą firmę;

Gustaw Lohse, 46 JŚgerstrasse Berlin.
uniknąć otrzymania imitacji, należy zażądać, u wszystkich fryzjerów 

^kładach pertnmerji wyraźnie:

„Lohsego Perfum z lilii Konwalji
________________ d—26902—7—12

L, rzysposobieme i sprzedaż niżej wymieniorego środka, jako niezawierajncego w swym 
łle części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się r.a ogólnych zasadach handlu.

*.1 J i f • Przy najmniejszych objawach pokazujących
I’llPnTin fin ft nun fi fil pię zmarszczków, żolknieniu i zsychaniu
I ir H14 X /I XI skóry należy niezwłocznie brać eię do
w! I if ill! till l! 15’► 111! 15 5. Odal'isku i jmdru. ale żadnego innego

• VIIVI U VL ULUXUMUxi ja;. pudru La Beautóe Immortelle, 
j ODALISK nadaie twaizotn tę młodocianą barwę, jaką in dnu sztuka ludzka na- 
|>] Bi« zdoła, zwraca pożółkłej zmarszczonei twarzy—sprężystość, wybiela stopniowo, wy- 
j' ‘warszczki i żółte pli.wy i nie jozrstawia ita twarzy śladów ubiegłego ezasu. Przy 
■(.pi pudru La Eeactte Irrr:crtcllc zastępuje wszystkie najdoskonalsze Plansze i o ile 
A6 ich jest szkodliwe, o tyle Oćalisk jest zbawiennym ola starcia śladów zepsucia i u- 

“*enia pici. Cena rs. 2, ua jiowincji rs. 2 kop. 60.
_ GŁÓWNY SKŁAD

z^Motel Angielski, ulica Wierzbowa— PŁKFUMEBJA h la Hainaissanco 
’’'arszawskiem Chemiczr.em Laboratorjum, u pp.Galle‘gc, Kocha i wszvs 

tkich pierwszorzędnych aptecznych składach i ; erfuuierjach o—25013—10—12

Mowy-Świat Ar 37.
„ —30796—

3664



vrrr
Do wynajęcia od 8 Stycznia r. h

Zaraz do wynajęcia.

Do wynajęcia w każdym czasie

W' Do wynajęcia w każdym czasie -TJĘji

Nowość!

Do wynajęcia

JI,O3B0jeno IJensypoW\¥ Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac 1'eatraluy Nr 473 (nowy 5).

z oknem i kompletncni urządzeniem sklcpo- 
wem, z drzewa dobowego—Wiadomość przy 
ulicy Podwal Nr 20 w tymże sk'epio.

pomieszczenie przy dwojgu emerytach, z me­
blami, z uśiupą, ze stołem, lub bez, zaleca 
się macierzyńską opiekę jeżeli tego potrzeba. 
Ulica Mazowiecka Nr 12, mieszkania Nr 3.

wszelkie roboty, jakie wchodzą 
'• '......prześciganie mebli stą-

ki, materace i zarazem

w Suterenach pojedynczy, lub z 2-ma Poko­
jami. na Bawarję lub inny proceder.—Ulica 
bliska Nr 34.n—102— i 3

Z powodu zmiany interesów familijnych, 
są do sprzedania dwa Magle angielskie, 
w zupełnie dobrym (tanie.—Wiadomość na 
Nowej Wsi Nr 9, u Kalncińskingo.

 n2—2—30907—

orzechowe, z mechaniką, dające się do­
wolnie podwyższać i zniżać, odebrał 
z zagranicy i poleca Zakład Tapi- 
cersko-Dekorecyjny i Magazyn 
Mebli
K. Andrzejewskiego,

.Viera ta Vr 1.
r-3-3^-30692-

gazynió’’ 'Mód._______  _____ _____ _____
Pci cenlc'fabrycsiiej 

Sprzedaż Pończoch 
damskich i dziecinnych, oraz Skarpetek, bia­
łych i kolorowych, w różnych gatunkach, 
w handlu haftów A. Górskiego, przy ulicy 
Elektoralnej, w domu Nr 25.

-JU35S— 6—6

o 2-ch oknach, z przedpokojem, na 2-em pię­
trze od Irontu, dla jednego luo dwóch kawa­
lerów, za cenę przystępną.—Wiadomość: uli­
ca Bednarska Nr 5, mieszkania 16.

„2-3—30863-

Są do sprzedania za cenę 
.przystępną
2 Garnitury Mebli, 

tnzedownie zrobionych, oraz Soły, Szeslong, 
Biurko, para Łóżek dębowych i Materace 
z czystego' Włosa, u Tapicera, Msziłnr Nr 19.

o 5—6—30505—

Jest do wynajęcia

duży, widny, suchy, o dwóch oknach, z przy- 
zwoitem umeblowaniem, może być z samo­
warem i usługą, ulica Wspólna Ńr 12. mie­
szkania 12, na 1-em piętrze, z osobnem wei- 
ściem. — W temże samom miejscu jest do 
sprzedania meblowy parawan. t>l—3—107

Studenci Uniwersytetu, 
lub 2-ch UCZNI GIMNAZJUM albo 
S.vKO£iY EAHDLOWEJ, lub prywa­
tnego' PenśjbńńtUc mogą mieć jeszcze wygo­
dne pomieszczenie przy familjf, ze stołem, 
z usługa i opieką rodzicielską, za rs. 20 
miesięcznie. — Wiadomość w Redakcji Kurje- 
ra Warszawskiegó., —19559—

z kuchnią, ] rzedpokojem, piwnicą i górą 
wspólna, za przystępna cenę —Wspólna Nr 5, 
stróż wskaże.nl—3—123—

młode, zdrowe, ze świeżym i obfitym pokar­
mem, są u Akuszerki Niedzielskiej, ulica Ho­
ża Nr 11 nowy.i.»l—1—24— ’

Dla Doktora!!!
Z powodu zmiany interesów familijnych, 

jest do odstąpienia bardzo korzystne 
misi see dla Doktora, w odległości 9 mil 
od Warszawy, przy trakcie, w okolicy bar­
dzo ludnej i zamożnej. Przytem po miejsco­
wym doktorze jest do odstąpienia lub wy­
dzierżawienia, bardzo elegancki dom, z odpo- 
wiedniemi wygodami. — Bliższą wiadomość 
powzinść można przy ulicy Senatorskiej Nr 4, 
w mieszkaniu p Radcy Paszkowskiego, w go­
dzinach od 5-tej do 7-mej wieczorem.

d—30875— 2 —3

Obiady prywatne.
Uiica Długa Nr 5, mieszk. Nr 31, 2-gie piętro, 

pi—2—52—

Sklep Wiktuałó"^ 
jest do sprzedania w dobrym i kórzy^L. 
punkcie, obok warszL kolei wiedeńskiej, ?L, 
woda zmiany interesów. — Ulica Chnu 
Nr 62. d3—3—30599-^

Pierścionek zło^ 
z turkusem, zgubionym został Jli‘ s|;ę- 
Chmielnęi, pomiędzy ulicą Marszalku 
a Bracka. Łaskawy znalazca raczy z'' g(o* 
takowy, za wynagrodzeniom, do ŻakM”' “ 
Jarskiego, przy ulicy Nowy-Syiat

duży, z osobnem wcśeiein, na pierwszem pię­
trze, do wynajęcia w każdym czasie.—Wia­
domość: ulica Długa Nr 23, w pierwszem po 
dwórzu na lewo, drugie piętro, r—119—1—3

Życzące przyjąć na siebie obowiązek

Oastawiaó flięso»
dla -Warszawskiej Szkoły Junkrów w 1881 
roku, mogą. się zgłosić do kancelarii tejże 
szkoły, o godzinie 12 w południe dnia 2d 
grudnia (7 Śtyczuia) L j. w Piątek.

r>—60— 1—3

z oknem wystawowym, oraz 2
rs. 380 rocznie; 3 Suteryny i wej.;.cle' 
od frontu, na zakład, oraz Pokoje 
Chmiblna Nr 60. d2—3—304b\x

Potrzebnym jest

Chłopiec
do sklepił, w Wieku od lat 14 do 17, umięja- 
jący czytać i pisać, za wynagrodzeniem. — 
Wiadomość u p. Wilman, ulica Elektoralna 
Nr '33. n—99— 1—3

U Akuszerki I Michalczyk
są Pokoje dla osób spodziewających się sła­
bości.—Marszałkowska Nr 6t, róg Zielónego 
placu. n4—6—3H608—

Akuszerka i. FraczaF 
przyjmuje do siebie osoby spodziewające się 
słabości po umiarkowanej cenie.— Stare-Mia- 
sto Nr 21,_______ i>10—10—29519—

U Akuszerki Siennickiej, jest 
Pokoik do wynajęcia, z wszelką wygodą, 
dla osoby mającej odbyć słabość. — Ulica 
E lektora Ina Nr 10 nowy, c—30674— 3—3

Są do wynajęcia

Kostjumy krakowskie
i innoj narodowości, zupełnie nowe, po ce­
nach bardzo przystępnych, przy ulicy-Szero­
kiej Freta pod Ńrem 12 pod lit. A. P. w Ma- 

. n2—6—30881 —

Obiady prywatne
po kop. 25 i drożej. — Warecka Nr 7, mie- 

szkaaia Nr 31.  d!—6—29-— 

Rs. 10,000 
potrzebne są na hypotekę domu murowanego 
w Warszawie. Pragnący powyższą sumę u- 
mieścić, zechce się zgłosić do kancelarii Ro- 
ieta Dziewtiikiego,—ulica Miodowa Nr 7. 

■” i)3—3—30784—

przy ulicy Nowy-Świat Nr 3, za 375, 1U^ 
rocznie. „—125— 1—3

Jest do odstąpienia zaraz lub 1 Kwie[al‘ł

z oknem wystawowem, wrtiz z urżądz®"^ 
lub bez, przy pryneypalnej ulicy.—}’ !'"(,■» 
mość.w kiosku róg Królewskiej T Kra» 
skiego-Przcdmieścia, pod lit. F. J.

Pomieszczenie przy rodzinie 
dla jednej PASiĘSKJ, 

z prowincji, uczęszczającej co Zakładów na u 
kowieb. Instytutu muzycznego (fortepian, 
oraz jedna Panienka tegoż instytutu w miejscu), 
Wspólna Nr 15, od frontu, na 1-m piętrze, 
mieszkania Nr 6, Wejście z podwórza.—Stróż 
wskaże. u—18398—

Tanio!!
Reprauje, przerabia, pokrywa PARASOLE, 
oraz przyjmuje LAMPY do naprawy.—Ulica 
N o wogrodzka Nr 15 n o wy. nl 1 —12—29262—

Pracownia Tapicerska
przyjmuje r*-n-!- ’
w zakres tapicerski, i 
rych i nowych, than 
kupuje materace stare—Ulica Leszno Nr 33, 
mieszkania Nr 8. Jan Szyszkowa!:!. 
___________________ i>2—5-30899—

Nowo otworzony został

Skład Sielaw
Augustowskich, co tydzień świeży transport 
nadchodzi do' Owocarhi przy ulicy Królew­
skiej Nr 41, dom u Klaiuennau

n—308)0— 3—3

wyprzedają się różno MEBLE, w rozmai­
tych lasonach, oraz przyjmuje wszelkie obsta- 
lunki roboty tapicorekiej. — Ulica Świętojer- 
ska Nr 16, u Tapicera, d—3Q;ill— 4—6

Sklep Wikt-uałó^ 
jest do odstąpienia z powodu wyjazdu, "A-.,/ 
procentujący w każdym czasie.—Ulica J; 
ki-Dunaj Nr 9. nS-S-SO^^

Mamki dwie:
jedna ze świeżym, druga -ze starszem pokar­
mem, są u .Akuszerki prcy ulicy Chłodnej pod 
Nr 8. 1)1—1—120—

wiejska,-że świeżym i obfitem pokarmem, bez 
długu, jest u Akuszerki.—Ulica Nowy-Świat, 
dom Zarż wojennego Nr 65. d.3—3—30807—

Rs. 200 lub mniej, 
za które w procencie otrzyma jedna Osoba 
Mieszkanie z calodzicnem Życiem, 
przy familji bezdzietne;, lubiącej spokojność, 
spłata może być pewna za rok, a poręczenie 

• innych osób. — Wiadomość w Kiosku róg 
ulicy Marszałkowskiej i Alei Jero­
zolimskiej________ d—30887— 2—3

Majątek Ziemski
do sprzedania: 22 włoki, 2 mile od kolei, 
4'mile o granicy pruskiej. —“Bllż-za wiado­
mość listownie: Langio w Dobrogoszczycach, 
poczta Żarki.o—110—1—3

Zakład wypiekowy
bardzo dobrze urządzony i wiele waruków 
korzystnych za sobą" mający, jest do odstą­
pienia, hib do oildanłn w dzierżawę, z przy­
czyny słabości Właściciela. — Wiadomość 
w Kiosku, róg Długiej i Ważkiej.

D—30776— 3—3

dla 1 lub 2 kawalerów, 2 piętro, wejście 
wspólne.—Ulica Bednarska, Nr 17, mieszk. 13. 
_______________________ ni—3—26—

Do wynajęcia każdego ezasa

z opalem i usługą, de wynrfjęcia w każdym 
czasię, dla osoby lubiącej spokojność.—Wia­
domość: Kanonja Nr 4, mieszkania 8.

„2—2—30873—____ _
Do wynajęcia w każdym czasie 

bardzo wygodny

Sklep Wiktelów e<1 
iost do sprzedania każdego czasu, z!l 
bardzo przęstępną.—Marjensztadt Nr..9-

Mieszkanie dla Kobiety,
przy zacnej rodzinie en familie,—może być ze 
stołem. — Ulica Żórawia Nr 6, trzecie piętro. 

d—106-1-2

Do wynajęcia

STAJNIA 3
na trzy konie, z mieszkaniem dla d 
Wiadomość: nliea Włodzimierska Nr 
stangreta Piotra. „2—3—

S KLEP, 
z wystawą, przy ulicy Elektoralne! Nr 
odstąpienia od Nowego-Rnku. z towarem 
ryiubeiskim, lub bez tegoż. Stróż, miejsc0 
wskaże. dz—3—90530—

złożony z 5-ciu pokoi, przedpokoju, kuchni, 
spiżarni i wszelkich wygód, z 2-ma wejścia­
mi, z balkonem, na Krakowskiem-Przedmieśeii', 
Nr 6, od frontu na 2-tn piętrze. Oraz duży 
Pokój z kuchnią na dolo. Oba to lokale są 
za cenę przystępną. Wiadomość u stróża, 

r J 1 „2—3—30761—
Do wynajęcia od 1-go Stycznia 1881 r. 

przy ulicy Chlodpej pod Nr 19

4 Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, z 2-ma wchoda­
mi, wodociągiem i zlewem. - Bliższa wiado­
mość na miejscu u W łaściciela domu.

J i>3—3—30493—
Każdego czasu lub od 1-go Stycznia do

LOKAL
na parterze, składający się z 3-ch pokoi 
przedpokoju, kuchni i spiżarni. Lokal powyż­
szy może być wynajęty na sklep. — Wiado­
mość przy ulicy Bednarskiej Nr 20, (2-gi dom, 
od Krakowskiego-Przedmieścia.

p4—5—29123—

5-letnia, pochodząca z Arabji i przywieziona 
z Turcji, zę źrebięciem.—Wiadomość w Klu­
bie Litewskiego pułku w Alei Ujazdowskiej. 
______ d—1 — 2—6

Dwie Maszyny 
Chirurgiczne 

systemu Tayior’a, zagranicznej fabryki, 
w zupełnie dobrym stanie, do odstąpienia — 
Ulica Szkolna Ńr 3, stróż wskaże.

r>—309U6—2-3

Nagrody rs. 4. ,,
Wczorai idąc od rogu ulicy Marszałl>!’!)l) 

skiej do Kościoła Ewangelickiego, zgub' L 
turkusikowy Kolczyk. " Łaskawy znajj1'jj 
raczy się zgłosić na ulicę Podwal Nr 
Magazynu starożytności, gdzie otrzy®* 
wyższą nagrodę. ______d—32— 1—'A.

Nagrody rs. 3.
W dniu 2 Stycznia, o godzinie 9 ".’ijp9 

rem, zostawiono w dorożce w 
z ulicy Wspólnej na ulico. Długą Czap0 jcj' 
z krymskich baranków,'z aksamitny1’1 
kiem, pióro czarne, spięte liściem z /.‘toń1 
łów. Znalazca raczy oddać zgubę dobó!, yl- 
Konstantego Moes, na ulicę Długą P0), .
__ __________  p—39— 1

Zgubiono 
na Placu św. Aleksandra Kółko z 
mi dnia 2 Stycznia. Znalazca raczy 
pod Nr 15 w Alei Ujazdowskiej, tlo 
domu za nagrodą, ' d—37—

Pomieszczenie
przy rodzinie dla damy Ijib młodej pa­
nienki—Ulica Złota Nr 2 lit. A, 2-gie pię­
tro, mieszk. 5, zastać można ca godz. 3 do 6 
wieczór. , —*30877— 2—3

Jest do odstąpienia w każdym czasie

Znaleziona w Banku Polskim

Kwotę Pieniędzy, cii' 
za udowodnieniem własności, u Kasie1'1 
wnegn odebrać meż.nń. n—103—----------——------------------- ------ ——- i

We Czwartek dnia ŁO Grudnia, o E,rilk.' 
wieczorem wysiadając z omnibusu na pjji; 
Prze,lin., idąc przez, ulicę Trębacką 

Teatralny, zgubiono

Zegarek
z dewizka. Ztalazc i raczy oddać < 
przy rogu ulicy Złotej i " 2^>'
szkania Nr 3, za nagrodą, d—30894------

». j 

7nwta<limiam Publiczność, że podpisy i;d 
ra wekslach i dokumentach tylko w■ 
oo'skim akeepluje. w lUiiych zaś MY flp 
e.iyby się> r°i?wib'ł pręszę uważne 
szywe. - Żychlin 3/1 81 r ,

Jest do sprzedania


